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Saksa sõjateade

(Saksiasod 20 6m Pariisist

Reims ja Compiegne sakslaste käes. Allpool Pariisi on sakslased mitmes kohas

läinud iile Seine'i. Uputati seitse transportlaeva

Laial rindel jõuti välja Marne'i ääre

Juhi peakorter, 12. 6. (ETA) (DNB) Vägede ülemjuhatus teatab: 5. juunil
alanud uued operatsioonid kanali ja Laoni vahel, Laonist lõuna pool on lõppenud

täieliku võiduga. Pärast seda kui Somme'ist lõuna pool asuv Weygand-liini
osa oli vallutatud, murti tagasitõmbuva vaenlase rindest mitmel pool läbi ja paisati
tema riismed suurte kaotustega Alam-Seine'i taha. Rouen on juba mitmendat päeva

Saksa vägede käes. Allpool Pariisi on meie väeosad mitmes kohas läinud
üle Se i n e'i. Üks äralahutatud vaenlase osa on rannikul St. Valery juures sisse pii

ratud. Loode pool Pariisi seivavad meie, diviisid Oise'i ääres. 20
kilomeetrit Pariisist ja mõlemal pool Ben 1 is'i asuvaid Pariisi

kindlustusi. Compiegne, 1918. a. häbistava vaherahu dikteerimise koht, ja Vil
\lers-Cotterets on meie käes.

Ida pool Oureq'i oleme meie tugevate jõududega laial rindel jõudnud välja
Marne'i ääre. Ka need meie väed. kes 9. juunil algasid rünnakut Oise-Aisne'i ka
nali ja Maasi vahel, on rasketes lahingutes löönud enese vastas olevat vaenlast ja ta

sundinud taganema. Reims on võetud. Champagne'is ületasime Suippes'.
Vaatamata rohkeile vasturünnakuile. mida toetasid soomusüksused, ei õnnestunud
prantslasil Champagne'is meie edasitungi takistada. Uute operatsioonide kestel kaotas
vaenlane peale raskete veriohvrite rohkesti inimmaterjali vangidena, relvi ja iga liiki
sõjavarustust. Esialgu puudub veel ülevaade sõjasaagi kohta.

õhuvägi, kes järjest sooritatavate retkedega 5.
juunist alates on tõhusalt kaasa aidanud suurile saa
vutusile, ründas eile uuesti, olles toetatud maavägede
poolt, tulemusrikkalt Le Havre'i sadamaseadeldisi
ja vaenlase transportlacvu kanali läänerannikul. See
juures

uputati seitse vaenlase transportlaeva,
nende hulgas üks 5000-tonnine, kuna 10 transport
laeva said vigastada pommitabamustega. Vigastatud
transportlaevade hulgas oli kolm laeva 10.000 
15.000 tonnini.

ööl vastu 12. juunit visati vaenlase lennukite
poolt üksikuid pomme Lääne-Saksamaai ühte linna,
kusjuures mõned süütepommid langesid linna kes
kele.

11. juunil katsusid mõned Inglise lennukid pom
mitada Trondheimi ja Bergeni, kuid ei saavutanud
tulemusi. Nad said seejuures unduvate kaotuste
osaliseks, nimelt tulistati õhutõrjepatareide poolt
12 lennukist kolm olla. Kogusummas kaotas vaen
lane eilse päeva jooksul 59 lennukit, milledest 20 tu
listati alla õhuvõitlustes, 19 hävitati õhutõrje poolt,
kuna ülejäänud osa hävitati maapinnal. Peale selle tu
listati alla kolm tõkkepalli. Meie lennukitest jäi
kolm kadunuks.

Berliin, 12. 6. (ETA) (DNB) Reimsist lõuna
pool hävitati pommitabamustega neli soomusautol
ja teistes kohtades seitse soomusautol õhutõrje ka
huri tulega. Seega tõuseb ainult kindralmajor Dess
lochi tõrjeüksuste poolt hävitatud soomusautode

arv 200-ni.
Berliin, 12. 6. (ETA) DNB fronditeade:

Kiire edasitung, mida Saksa pealetungi paremal tii
val Saksa tugevad soomusjõud ja kiired väeosad
teostavad Alam-Seine'i vastu, mõjub täna eeskuju
likule koostööle maa- ja õhujõudude vahel juba
kahes suunas. Kanalirannikule surutud vaenlase
väeosad on täiesti ära lõigatud ja viibivad olu
korras, mis on väga sarnane olukorrale Dunker
que'j juures. Ka siin

tehakse meeleheitlikke katseid vägede
toimetamiseks kindlasse paika

ja hävitusest päästmiseks väikeste aurikute ning
kalapaatide abil. Edasitung Alam-Seine'il on peale
selle veel otsustava tähendusega Prantsuse majan
duselule, kuna nüüd on muutunud võimatuks kõik
üle Le Havre'i ja Rouen'i tulnud ülemeretranspor
did, mis tuleb nüüd teostada Prantsuse lääne
ranniku teiste halvemate sadamate kaudu, ühen
duses ägedate kahurväeduellidega lõunapoolsel

Ülem-Reini frondil, mida viimaste päevade sõja
teadaanded ei ole lähemalt puudutanud, tuleb tähen
dada, et Saksa rinde arenemine kanali ja Ülem-Reini
vahel sihib ilmselt ümberhaaramisele, ja et sellest
tingituna ülem-Reini frondil ei ole mingit kõrval
sõjavälja iseloomu.

Pärast Flandria lahingu lõppu on vaenlane
uutes pealetungioperatsioonides ühe nädala kestes
kaotanud 515 lennukit, kuna Saksa kaotused samal
ajavahemikul ulatuvad ainult 58 lennukini.

Prantsuse väekoondis

alistus

Kuus kindrali! langes vangi

Juhi peakorter, 12. 6. (ETA)
(DNB) Sõjajõudude ülemjuhatus tea

tab: St. Valery juures ümber
piiratud Prantsuse väekoon

dis on kapituleerunud pärast
katsete nurjumist toimetada vägesid
ära merd kaudu- üks Prantsuse kor
pusekindral, neli Prantsuse ja üks Ing
lise diviisiülemat on alistunud. Van

gide arv tõuseb juba üle 20
tuhande. Saagiks langenud mater
jalide ja relvade hulk on tohutu.

Saksamaa ei mõjutanud Itaaliat

Prantsus- ja Inglismaa seisavad kibeda tõe ees
Rooma, 12. 6. (ETA) Stefani diplomaatlik

toimetaja kirjutab: Saksa ajakirjandus tunnustab
täielikku vabadust, millega on tehtud Itaalia ot
sus sõttaastumiseks. See vastab täielikult ka
ajaloolisele tõele. Saksamaa ei ole kunagi palu
nud ega püüdnud mõjutada Itaalia vaheleastumist

. sõtta, ja Itaalia omalt poolt, austades alati Saksa
valitsusega sõlmitud pakti ja kokkuleppeid, valis
ise täiesti vabalt sõtta vaheleastumise päeva. See
päev teatati liitlasriigile veel enne lahingu algust
Prantsusmaal. Teiselt poolt sõjalised sündmused
läänes ei avaldanud mingit mõju sõjalistele ette
valmistustele, mida Inglismaa ja Prantsusmaa on
teinud Itaalia vastu. Briti merejõude Vahemeres
on iseg\, suurendatud. Samuti tuleb arvata, et ka
Prantsuse mobilisatsioon on olnud võimas. Prant
susmaa on paigutanud liinile 55 emamaa diviisi,
35 diviisi Põhja-Aafrikast, kaheksa motoriseeritud
diviisi, seitse alpiküttide diviisi, viis kergesti meh
haniseeritud diviisi, 4 ratsaväedivisjoni, 3 kuni 4

soomusdiviisi ja 20 kindluste brigaadi. Kõik see
kõneleb Prantsusp pfcUvast vastupanust. . ..

Berliin, 12. 6. (ETA) (DNB) ..Deutsche
Diplomatisch-Politische Korrespondenz" käsitleb
Itaalia sõttaastumist suurima ajaloolise ulatusega
sündmusena. Saksa rahvas tervitab vaimustatult
fašistliku Itaalia täiesti vabalt tehtud otsust 
sundida ka oma eluruumis ühised vaenlased otsus
tavasse lahingusse. Prantsusmaa ja Inglismaa sei
savad täna kibeda tõe ees, mille eest nad seni ikka
uskusid kõrvale põigelda võivat. Nad mõtlesid
Itaaliat niikaua lohutada lubadustega kriitilistel
ajajärkudel, kuni mingi uus selgus ja lahendus
jõuab ette nende lubaduste teostamisest. Et või
metuks jääda, pidi Itaalia alatiseks jääma rahvaks
ilma ruumita. Selle asjadeseisu juures näib aru
saamatuna, kui Itaalia peaks selles oma Saksa liit
lase võitluses seisma tema kõrval tegevusetuna või
mittehuvitatuna. Nüüdsest peale saavad need, kes
seni mõtlesid ebainimliku blokaadi alla suruda ter
vet rahvast, veel rohkem kui seni tunda relva mõju.

Egiptus katkestas suhted Itaaliaga

Kairos vangistati ja interneeriti tähtsamad Itaalia fašistid

Türgi sõjalised ettevalmistused on lõpule jõudnud

Kairo, 12. K. (ETA) (Reuter) Egip
tuse saadikutekoda kiitis heaks peaminister
Ali Maher pasa deklaratsiooni suhete kat
kestamise kohta Itaaliaga.

Kairo, 12. 6. (ETA) (Reuter) Egiptuse amet- '
likest ringkonnist teatatakse, et Egiptuse valitsus
katkestab kahtlemata diplomaatlikud suhted Itaa
liaga. Eile õhtul pärast valitsuse koosolekut pea
minister Ali Maher pasa andis ajakirjanikele sele
tuse, milles ta soovitas Egiptuse elanikele ja Egip
tuses viibivaile välismaalasile säilitada kindlat ja
rahulikku hoiakut. Ta lisas, et kuningas ja valit
sus valvavad riigi huvide ja julgeoleku järele ega
põrka seejuures tagasi ühestki pingutusest. Kõik
peavad jääma oma kohtadele, kusjuures ei tule
osutada mingit tähelepanu segadusi ja rahutust teki-

tavaile häältele, sest valitsus ei jäta midagi hoole
tusse ja ta karistab süüdlasi, ütles peaminister.

Kairo, 12. 6. (ETA) (Reuter) Siin on van
gistatud ja interneeritud tähtsamad Itaalia fašis
tid. Suessi kanal on muutunud täiesti vaikseks
ja edaspidi läbistavad kanalit ainult Briti sõja
laevad, kes patrulleerivad Vahemeres ja Punases
meres.

London, 12. 6. (ETA) (Havas) Türgi
valitsus olevat katkestanud kaubanduslikud
suhted Itaaliaga. Türgi valitsuse tänasel
koosolekul arutatakse üldist seisukorda.

Ankara, 12. 6. (ETA) (Reuter) Türgi
sõjalised ettevalmistused on jõudnud

lõpule ja maa paistab olevat

strateegiliselt seisukohalt
suurepärases olukorras. Aasia

poolt on Türgi piirid garanteeritud 1937. a.
saadik mittekallaletungipaktiga, mis sõlmiti.
Iraaniga, Irakiga ja Afganistaaniga. Lää
nes on Türgi piiride kaitse viidud, tänu maa
ilmasõja kogemustele, täiuseni. Türgi pea
linn, mida igast küljest piirab umbes 500
km ulatuses kaljune kiltmaa, kuulub kind
lamate hulka maailmas. Türgi jalavägi on
hästi varustatud sõjamaterjaliga, mida vii
maseil aastail saadi mitmest Euroopa rii
gist. Türgi õhutõrje on tõhus ja tema õhu
jõud tugevad, võrreldes maa suurusega.

Meeleavaldusi Hispaanias

„Gibraltar, Oran ja Tunis
Hispaaniale!"

Madrid, 12. 6. (ETA) (DNB) Umbes 800
Hispaania üliõpilast kogunes teisipäeval Saksa ja
Itaalia suursaatkondade ette, hüüdes vaimustatult
elagu mõlemale rahvusele, ühtlasi hüüti kooris:
„Gibraltar, Oran ja Tunis Hispaaniale!" Itaalia"
suursaatkonna rõdult tänas suursaadiku esindaja
ppolehoiumeeleavalduse eest ja kõneles südamlikest
sidemeist Itaalia ja Hispaania rahvaste vahel.

Laenud Läti üliõpilastele
Riia, 12. 6. (ETA) Valitsus võttis vastu muu

datuse seaduse kohta, mis käsitleb riiklike laenu
de andmist üliõpilastele. Seni said need üliõpilased,
kellele olid määratud igakuised riigilaenud, neid
laene ainult õppeperioodidel, mitte aga suvekuudel.
Nüüd on nende stipendiumide saamine võimalda
tud üliõpilastele ka ülikooli vaheajal sel tingimu
sel, et vastavad üliõpilased sooritavad suvel sun
dusliku praktilise töö*

Merkys Moskvast tagasi

Kaunas, 12. 6. (ETA) (DNB) Pea
minister Merkys saabus täna lennukil Mosk
vast tagasi Kaunasesse. Leedu telegraafi
agentuur teatab, et peaminister on tagasi
jõudmisel avaldanud oma rahulolekut külas
käigu üle sõbraliku N. Liidu pealinnas.
Moskvas tal on olnud Molotoviga vastast!- 1
kuse abistamispakti vaimus põhjalikke läbi
rääkimisi mitmesuguste küsimuste iile.

Gorelkin saabus Rooma,

Gripps Moskvasse

Rooma, 12. 6. (ETA) (DNB) N. Liidu suur
saadik Gorelkin, kes saabus täna keskpäeval Tries
ti, jõuab täna õhtuks Itaalia pealinna ja võtab
uuesti üle suursaatkonna juhtimise.

Moskva, 12. 6. (ETA) (DNB) Itaalia suur
saadik Rosso saabus täna pärastlõunat Moskvasse.

Moskva, 12. 6. (ETA) (Reuter) Briti uus
suursaadik N. Liidus sir Stafford Cripps saabus
täna Moskva.Nõuk. Liidu kasakad

ITAALIA SÕJATEADE

POMMITATI ÄGEDALT MALTAT

Tulistati alla kaks Briti lennukit. Lasti õhku sild 8 km kaugusel
Prantsuse-ltaalia piirist Itaalia territooriumil

Itaalia sõjajõudude peakorter, 12.
6. (ETA) (DNB) Ametlik sõjateadaanne nr. 1:
10. juunil oli maa-, mere- ja õhujõudude ettenähtud
positsioonidele paigutamine täielikult läbi viidud.
Itaalia õhujõudude pommilennukite eskadrillid, mida

saatsid hävituslennukite üksused, pommitasid koi
dikul ja päikese loojangul ilmse eduga ägedasti
sõjalisi eesmärke Maltas ja pöördusid selle järel
vigastamatult tagasi oma toetuspunktidesse. Vahe
peal teostasid teised üksused luurelende Põhja-Aaf
rika territooriumi ja sadamate kohal.

Kürenaika piiril löödi tagasi üks Briti

õhujõudude katse lennata Itaalia terri*
tooriumile.

Kaks vaenlase lennukit tulistati alla.
Pariis, 12. 6. (ETA) (Reuter) Itaallased

on lasknud õnku Ventimiglio silla Roya jõe suud
mel, 8 km kaugusel Prantsuse-Itaalia piirist, Itaa
lia territooriumil.

Rooma, 12. 6. (ETA) (DNB) Kolmapäeval
kell 1.39 kõlasid Roomas esimest korda pärast sõja
kuulutamist sireenid õhualarmi märgina. Samal
sekundil kustusid linnas hämardatud tuled, mis
veel olid põlemas, nii et kogu linn mattus sügavai
masse pimedusse.

PAUL DAHLKE
HILDE WEISSNER
HARALD PAULSEN
ERNST DUMCKE

Ebaharilik ja huvitav kriminaalfilm, tul
vil tempot, põnevust ja erutavaid situat
sioone, millele elate kaasa järjest kasva
va huviga. HAMBURG - NEW YORK -

LÖUNA-AMEERIKA.

UFA välisringvaade
UFA kultuuriilm

GLORIA PALACE

k. 8, 10. 4, 6, 8, 10.

Kalasadamas laevas müüa
kartuleid.

Head Virumaa omad, 6 senti kg.
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JUUNINUMBER

Selles numbris algab Tiina
Randalu väga ilus jutt
..KULDSÜDAMEKE" jutt
tütarlapsest, kes tõi õnne ko
gu kaluriküla elanikele ja

veel paljudele teistele.
Peeter-Jaan Puuslikult on
naljakas lugu ..LUTSUKALA
DEST", milledega ta mängis

vingerpussi sõber Kaalule.
Herma Foelsch on seekord
kirjutanud toreda muinasjutu
..JAANIÖÖ NÕIDUS" ka
hest lapsest, kes päästsid oma

ema.
„EMALE" on pühendatud ka
Valter Rõude järjekordne
kena lugu ühe ema tagasi

tulekust.
Aulis Aretilt on ilus lü

hike muinasjutt „LAINETE
TÜTAR".

Peale selle lasterõõmlaste
eneste kaastööd jutte ja
luuletusi, lasterõõmlaste pilte,
teisi väga huvitavaid pilte
kogu maailmast, mõistatusi,
lahendusi, kabe, kirjakast ja

vahetalituskontor.

„LASTE RÕÕM" on meie loetavaim laste
ajakiri • „LASTE RÕÕM" ilmub kord
kuus • „LASTE RÕÕMU" tellimisi võta
vad vastu kõik vabariigi postiasutused,
..Päevalehe" esindajad ja peaaegu kõik

  algkoolide juhatajad • „LASTE RÕÕMU"
tellimishind on aastas 3 krooni, poolaas
tas 1 kr. 50 s., veerandaastas 75 senti •

Üksiknumber 25 senti.
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tH.Mutso tantsukursusedESINDUSLIKULT SISUSTATUD
RUUMIDES Lai 9, telef. 423-60.

Harjutus-segagrupid (stiil, praktika)
iga päev kl. 9—12, peale esmaspäeva,

DAAMID JA HÄRRAD! Palun külastage
K. Pätsi tän. 20

iuuksetöösfust
Töötavad vilunud tööjõud mõlemas osakonnas.

Elektrilokid 150 s. alates.
Austusega UUS OMANIK,



Jutuajamine põllupeenral

Põllumehel on praegu suurte tööde wahe
aeg. Kuigi logelemise wöimalusi pole kaugeltki,
saab kuni heinaajani siiski natuke selga sirn
tada. Piibuga peremees põllupeenral oraste seisu
korda maatlemas, ..logelew linlane" sealsamas
õngelatiga jüekaldaid tallamas see on maa
elus praegu tawaline pilt. Nad saamad siiski
hästi läbi. Ega arukas peremees suwitawat
linnameest sellepärast meel wihka. et teisel
waba aega näikse olewat. temal aga talus paha
tihti töökatest puudus. Peremees teab möga
hästi, et töödtegew inimene, olgu ta siis ükskõik
mis ala tööline, wajab sekka jõudeaega kas
maimu wärskendamiseks wöi sits lihaste kosu
tamiseks. ..Logelew linlane" pole tõsisele pere
mehele pinnuks silmas. Ta maid muigab üleole
walt, kui loeb ajalehtedest igasuguseist linlaste
maatööle saatmise kümulisist algatusist. Ta ei saa
neid jutte kuidagi tõsiselt mötta. Tema meelest
wöiwad seesuguseid algatusi ja plaane teha elu
põlised linnamehed, kes mitte kunagi pole ei
labidamart ega mikatilütt peos hoidnud, maid
oma puhkeaja ikka mõnes suwituskohas mööda
saatnud ja põllutööd ainult eemalt näinud. Aga
eks malgekindakandjad ole pahatihti need kõige
targemad nõuandjad. Ei, kui töökäte küsimuse
lahendamiseks mõistlikumaid abinõusid ei leita,
siis linlaste maatööle saatmise kawatsnsega ärgu
ka mitte janditagu. Probleem on selleks liialt
tõsine, et selle ümber nalja teha.

Kui ..logelejal" kala ei mõta ja peremehel
ka ruttu ei ole. siis on ju neil aega põllu
peenrale istuda ja mõtteid wahetada. Maailm
on ju täis püuemald sündmusi. Peab omama
erksat meelt ja hoolikat tähelepanemismõimet.
et kiiresti arencwais ja muutuwais olukordades
mitte hoopis segamini minna. Kui üllatus järg
neb üllatusele, siis annab see küllaldaselt põhjust
arutlemiseks. Kui seda tehakse ka põllupeenral,
siis mitte arematel nägudel kõigest maailmast ja
maast kokku lobisedes, maid hoopis asjalikumalt.

Ag« omad mured on peremehe südamele ja
siiski lähemad kui maailma asjad. Pealegi

kui autoriteetselt poolt on soomitatud nendega
mitte mäga palju tegelda. Sest küllap neid asju
juba aetakse meieta.

Ja tõepoolest. Sealt paistab näit. peremehe
miljapuuaed. Kurb pilt. Läinud aastal samal
njnt säras see õitemeres, praegu seisamad puud

eranditult raagus. Ja mesipuude ümber pole
kuulda tuttawat suminat. Looduse wastu on ju
inimene möimetu. Nuriseda pole kellegi üle. kuigi
teeb kurmaks nähes, kuidas aastakümneid talu
iluks olnud üunapnuaed on määratud kiratsemi
sele, kui mitte hoopis häwimisele. Mihue pülme
hoole ja armastuse wili on nagu ära pühitud.

Aga peremees ei halise. eks fee haaw pikka
mööda parane jälle. Aga natuke tusane on ta
siiski. Kui miljapuude õnnetus selgunud oli, siis
pole leidunud autoriteetset nõuandjat, kes oleks
ütelnud. mis külmawõetud puudega peale ha
kata. flhed kirjutasid ja kõnelesid, et muudkui
saetagu maha. neist enam nii-kui-nii asja ei saa.
Teised jälle hoiatasid seda tegemast, puud hak
kamat hiljem uuesti elama. Peremees ei tea.
keda uskuda mõi keda mitte. Tal on ka õigus
tusane olla, sest kui on loodud mitmesuguseid
nüuande-aparaate eriteadlaste laialdase mörgu
aa. siis peaks ka külmawõetud puude suhtes
kuskilt saama autoriteetse otsuse: kas maha
mütta mai.seista lasta. Igaks juhtumiks on ta
siiski hoidunud kirmest ja saagi tarmitamast.
kuigi raagns miljapuuaeda nähes tuju kohe hal
maks läheb ja kuigi juba kuulutatakse külma
möetud miljapuude kokkuostust wineeri malmis
tamiseks.

Oleme selles mõttes ühel meelel, et põllu
mehele seatud nüuandjailt peaks nõutama roh
kem oskust ja milkamat tegutsemist.

Aga ega see ole peremehe ainuke mure. Põllu
peenral istudes läheb jutt ainelt ainele, murelt
murele, kuut muutub peagu nagu südame puis
tamiseks.

Kemad oli ootamatult jahe. Suwi on nüüd
juba käes. aga õiget sooja pole meel olnudki.
Wihma on mähe tulnud, mõnel pool hoopis
mähe.. Rohi karjamaadel ei edene. ..Teate küll,
et läinud aasta! oli heinasaak miletsamöitu. Loo
mad tuli kemadel aegsasti mälja ajada. Aga
karjamaadelt pole midagi mütta. ainult märsket
õhku! Paljuks meil neid kultuurkarjamaid on.
kus rohi ma rakult hästi kaswab." Kui nüüd
pistad mahele oma lausekese jõusöödast, siis rii
wab sind peremehe tige pilk: ..Noh. rääkige te
mulle asjast, mille pärast juba küllalt oleme kur
justanud. Seep see oli. et jõusööta ei saanud,
polnud tagawarasid. .Pidi ikka olema, aga kui
tarwis tuli. siis selgus, et ei olnud. Otsiti süüd
last. kes oli tagawara muretsemata jätnud, aga
keda see süüdlase otsimine enam aitas!" Oma
pahameele kinnitamiseks nimetab peremees meel
selle aukartustäratawa summa, mis põllumeestel
nõrga karjatoidu tagajärjel mõitoodangu lange
misest saamata oli jäänud. Ja ometi kuulsime
sügisel mingisuguseid statistilisi kokkumõtteid.
mis heinasaagist kõnelesid rahuldamat keelt.
Statistika on kord juba niisugune!

Peremees armab. et seesuguseid nähtusi ei
tohiks enam ette tulla. Konmendis wõetud wastu
kõmad resolutsioonid ja ka põllutöökoja täis
kogus leidnud need wastuköla. Ehk ollakse edas
pidi ettenägelikuni. Aga see mure oleks juba
unustamiswäärt. kui mitte tänamused heinasaagi
mäljamaated.omakorda jälle ei hakkaks mnrepil
mi tekitama. Paari-kolme nädala pärast on juba
tarwis wikat tööle panna, aga praegu on heina
maad alles üsna lagedad. Just nagu kiuste järg
nes walikülmale talmele milu kemad, mis heina
käsmu põrmugi ei edenda. Kuigi praegu oleks
meel marajane tänamuse heinasaagi üle otsuseid
teha, tuleks peremehe armates tõsiselt mõtelda
põllutöökoja täiskogu resolutsioonile söödabaaside
korraldamise asjas, Et hiljem poleks tarwis üks
teisele etteheiteid teha.

Aga kui jiitt kaldub ratsionaliseerimise ja
mehhaniseerimise asjale, siis on peremehe otsus
lühike: mähem sõnu, rohkeni tegusid. Kui sellest
ainult kõneldakse jä kirjutatakse, siis on see nii
sama tühine, nagu igasugune muu lobisemine.
Kuid millegipärast areneivad mitmesuguste kes
kuste loomise plaanib jõudsamini kui niisugu
sed asjad, mis põllumehele on elulise tähtsusega.
Mehhaniseerimine ei mõta kuidagi tuld, selle
asemel tehakse seemnemüügi-, lina- ja koguni
millakeskuse loomise kamasid.

Jah, möib-olla oleks meil mee! mõnegi küsi
muse üle mõtteid wahetada, aga ilm on jahe.
põllupeenral ei saa kuigi kana istuda, peab otsi
ma sooja toanurka, kuigi on juuni keskpaik.

Teel kodu poole rõhutab peremees meel:
Linnameestele ütelge, et nad oma autodega nii
palju ei kihutaks.' Kui linnas mõni kroonu
uhkusauto wastu posti puruks aetakse, seda on
üsna kentsakas kuulda ja lugeda, aga meel hul
lem on. kui nad maanteel tormamalt kihutawad
ja hobuseid-mankrimehi kraami ajamad. Siin
pole ju käepärast. Ja . meel üks tähtis
asi külamaheteede kordaseadmisest on juba
küllalt räägitud, nüüd möiks selles asjas juba
midagi tegema hakata.

Peremees teab, et külamahetee. 3. kl.maan
tee. on talu seisukohalt niisama tähtis, kui mitte
meel tähtsam kui 1. kl. maantee. Mnd.

Briti impeeriumi süda - Kanadasse?

Briti maailmariik võtab enda alla 40 miljonit
ruutmiili, hõlmab kõigi viie maailmajao alasid ja
ühendab 500 miljonit valgeid, musti, pruune ja kol
laseid inimesi ja see kõik on ta tohutu suure
laevastiku kaitse all.

Sel impeeriumil on ideaalseid paiku uute lin
nade õitselelöõmiseks, suurepäraseid kohti uute lae
vastikubaaside, lennusadamate ja relvavabrikute tar
vis, tohutuid alasid neitsilikku pinnast, milledel võib
kasvada toitu paljude miljonite suude jaoks, rikka
likke mlneraalilademeld ja kõik see asetseb
Suur-Britannia võimalikest vaenlasist nii kaugel, et
praktiliselt ei ole olemas mingit vaenulise rünnaku
ohtu.

Aga nende hindamatute paremuste omaniku,
B'"i maailmariigi, keskpunktiks on saar, Britannia.
Riik toetub sellele saarele ja sõltub täiel määral
niihästi temast kui ka oma emalinnast, Londonist. Aga

niihästi seda saart kui ka Londonit en
nast ähvardab kohutaval kombel kõi

ge surmavam sõjaoht,
„Seda ei saa muuta 1" ütleb enamik Inglasi. Nen

de emasaar, väidavad nad, on algusest peale olnud
nende maailmariigi keskkohaks ja London selle
keskkoha südameks, ja seepärast nad peavad iga
veseks jääma keskkohaks ja südameks.

„See laseb end niuuta!" väidab aga väike
rühm George VI alamaid. Päevast-päeva kasvab

Aga nende hindamatute paremuste omaniku,
B'"i maailmariigi, keskpunktiks on saar, Britannia.
Riik toetub sellele saarele ja sõltub täiel määral
niihästi temast kui ka oma emalinnast, Londonist. Aga

niihästi seda saart kui ka Londonit en
nast ähvardab kohutaval kombel kõi

ge surmavam sõjaoht,
„Seda ei saa muuta 1" ütleb enamik Inglasi. Nen

de emasaar, väidavad nad, on algusest peale olnud
nende maailmariigi keskkohaks ja London selle
keskkoha südameks, ja seepärast nad peavad iga
veseks jääma keskkohaks ja südameks.

„See laseb end niuuta!" väidab aga väike
rühm George VI alamaid. Päevast-päeva kasvab
mure Britann'a ja Londoni kohutava haavatavuse
pärast. Selle vastu on nende meeste arvates olemas
ainult üks vahend Briti maailmariigi

keskkoht viia Inglismaalt üle Kanadasse.
Kõigepealt tuleks Kanadasse üle viia Britannia

tähtsaimad tööstuslikud käifsed, iseäranis relvastuse

alal. Selle tagajärjeks oleks see, et tehased ei pää
seks " mitte ainult vaenuliste rünnakute ohust, vaid

Ligi kaks aastat tagasi ilmus New Yorgi
ajakirjas „The Commentator" artikkel, mis to
hiks nüüd nii mõneski suhtes olla väga ak
tuaalne. autor käsitleb küsimust, mis

oleks siis, kui Suur-Britannia viiks
oma impeeriumi südame Briti saa

relt üle Kanadasse.
Allpool järgneb mõningate kärbetega T. R.

Ybarra artikkel.

et Kanada lisavabrikuis leiaks tohutul arvul töölisi
tööd. See omalt poolt õigustaks miljonite Britannia

elanike väljarändamist, kes praegu aitavad ainult
kaasa tihedasti asustatud saare ülerahvastamisele ja
kelledest paljud on tööta.

Kanada), mis oma maa-alait on Britanniast
nelikümmend korda suurem, on kõigest kümme ja
poo) miljonit elanikku; see on vähem kui veerand
Britannia elanikkonda. Muidugi ei ole osa seda hiig
lasuurt maad asustamiseks üldse kõlvuline. aga siiski
on küllalt ruumi uute asunike vastuvõtmiseks. Viie
teistkümne aasta jooksul võiks iga aasta ko ta Britan
niast Kanadasse rannata miljon Inimest; ne'd inimesi ei

tuleks paigutada dominlooni neisse osadesse, mis on
niigi tihedasti . asustatud, vaid Lääne-Kanada prae
gu tühjadesse ja seni alles kasutamiskõlvuliseks te
gemata maakohtadesse. See tähendaks seda, et Ka
nada talunikud, kellede tohutu nisu- ja muu saak,
mida praegu tuhandete kilomeetrite kauguse l viiak
se Britanniasse leiaksid ostjad äkki oma ukse eest.

Paralleelselt tööstusliku Britannia üleviimisega
Kanadasse areneks Briti valitsuse keerulise masina

värgi Londonist kuhugi Kanada kindlasse paika
toimetamine. Ja briti panganduse hämmastav võrgus
tik kantaks samuti nagu nõiavaibal Londoni ohus
tatud „citgst" kuhugi Kanadasse. Et üleminek ei

sünniks liig järsku, selleks jääks Londonisse mingi
valitsuse ja pankade llluukereorganisatsioon".

See ei tähendaks seda, et Britannia ja London
jääksid kaitseta. Mõnesse kohta jääks relvavab
rikuid, samuti sõjalaevu, lennukeid ja sõjaväge ko
dumaa kaitseks. Väljaspool seda aga Euroopa polii
tika ei tarvitseks inglasi huvitada. Kui nende riigi
elutsentrumid asetseksid sealpool ookeani, nad võik
sid oma võimalikele vaenlasile näkku naerda. Siis
nad võiksid täiel määral pühenduda poliitikale, mis
tegeleb nende impeeriumi kaugeleulatuvate huvide
ga, ja astuda sõprusvahekorda riikidega, mis on
kaugel Euroopast, näit. Ameerika ühendriikidega.

Kanada geograafiline asend oleks äärmise t so
biv riigi rahuaegsete huvide edastamiseks, sõja ajal
aga kaitsmiseks. Ei ühelgi teisel dominioonil ole
nii palju punkte oma kasuks üles näidata. Oma asen

di tõttu Atlandi ja Vaikse ookeani vahel, kus tal on
suurepäraseid -adamaid, ta on maailmariigi loogili
seks pooluseks. Sealpool Atlandi ookeani asetseks
Euroopa, kus Britannia ei õleks enam riigi ohusta
tavaks tsentrumiks, vald ainult üheks ta väärtus
likuks eelpostiks. Vaikse ookeani kaldalt teeks suu
re laevastikubaasi asutamine Vancouveri sadamasse

ja suurte lennuväljade ehitamine sadama lähedusse
inglasi võrratult tugevamaks kui nad seda Vaiksel
ookeanit praegu on. Singapuri ühel Atlandi kal
dal ja Vancouveri peremeestena ei tarvitseks
inglasil karta jaapanlasi kui nad mõlemad nime
tatud baasid tarvilisel määral välja ehitaksid.

Kui Kanada saaks Briti impeeriumi südameks, siis

ei oleks Austraallalgi midagi karta jaapanlasilt. Mis
aga peaasi koos Ameerika ühendriikidega Suur-
Britannia valitseks siis Vaikse ookeani kõiki viit
juurepääsu; Beringi kitsust ja Panama kanalit, Pu
nast merd, Healootuse neeme ja Kap Horni.

Suured vahekasud lina väljaveos

Luuakse uus ettevõte lina ekspordiks

Majandusminister on pöördunud kirjaga iihis
tegevuskoja juhatuse poole, kus ta käsitleb asja
olusid seoses linaväl'aveo korraldusega, millele ju
hiti tähelepanu põllutöökoja täiskogu koosolekul.

Majandusministri arvates on korralduse puudu
seks asjaolu, et vaatamata sellele, et vahest on
õnnestunud saada välisturul lina . eest võrdlemisi
head hinda, pole saadud kasu läinud otseselt toot
jale, vaid eksporti korraldavale ettevõttele. Ka
pole kuulda olnud, et hiljem põllumeestele hinna
vahet oleks juure makstud. Sääraste nähtuste väl
timiseks on teinud majandusminister ühistegevus-

kojale ettepaneku kaaluda võimalusi ühistegelise
organisatsiooni loomiseks, kes maksaks tootjaile
alati välja täishinna, mida linade eest on korda
läinud saada.

Lina väljaveokorraldus meie teada on sisuliselt
seni kuulunud k.-k. Estoniale, millise ettevõtte üm
ber on koondunud kitsam Uhistegelaste grupp.
Kuna on esinenud rahulolematusi linaväljaveo alal,
siis vastukaaluks hiljuti linaharijate ringkonnad
asutasid oma väljavcokeskuse Eesti linatöösturite
ühingu ELTtI. mis aga veel ei ole tegelikult asu
nud väljaveooperatsloonide teostamisele.

Millise seisukoha selles küsimuses võtab ühls
tegevuskoda, see selgub juba lähemal ajal.

VOORISÕIDU HARJUTUSED JÕUVANKREILE

Harjutustel kulutatud kütteained tasutakse
Jõuvankrite seaduse alusel teedeminister on

avaldanud jõuvankritega voorisõidu harjutuste
määruse, mis hakkas kehtima avaldamisega Riigi
Teatajas 11, juunist. Määruse kohaselt jõuvankrite
ga voorisõidu harjutuste aja, kogünemiskoha ja kes
tuse -ning harjutussõidust-fosavõtvate . jõuvankrite
arvu määrab maanteede talituse direktor kokkulep
pel sõjavägede staabi ülemaga. Harjutussõidu üld
juht ja vajalike alljuhtide kaader määratakse sõja
vägede staabi korraldusel.

Harjutussõidule määratud jõuvankrite kohta
saadavad jõuvankrite registrimisasutused jõuvank
rite valdajaile kutselehed vähemalt kolm päeva enne
harjutussõiduks määratud tähtaega,

Harjutussõidule väljasaadetud jõuvanker peab
olema täiesti liikluskõlvulises seisukorras ja peab
olema varustatud kütte- ning määrdeainega kutse
lehes märgitud kilomeetrite arvu läbisõitmiseks.

Jõuvankriga võib harjutussõidule saata ka kaks
juhti.

Voorisõidu harjutustel kulutatud kütte- ja määr
deained tasutakse jõuvankrite valdajaile sõjaminis
teeriumi poolt natuuras või rahas koos vastava hul
ga varustuskaartide väljaandmisega. Jõuvankri val
daja kanda jäävad kulud, mis on seoses jõuvankri
saatmisega jõuvankri asukohast kuni harjutussõi
duks määratud kogunemiskohani ja sealt tagasi.

Kui harjutussõidule määratud jõuvankri valdaja
ei saa saata jõuvankrit harjutussõidule, peab ta ta
kistavatest põhjustest teatama registrimisasutusele
hiljemalt 24 tundi pärast kutselehe kättesaamist.

Postivedu lõppes

Inglismaale, Prantsusmaale, Belgiasse ja
Ameerikasse

Erakordsete olude tõttu on täielikult kat
kenud postivedu Inglismaale, Prantsusmaa
le, Belgiasse ja Ameerikasse, kuna nendesse
maadesse adresseeritud saadetiste edasisaat
miseks praegu puuduvad igasugused võima
lused. Seni saadeti Inglis- ja Prantsusmaale

ning Belgiasse ja Ameerikasse posti
Venemaa kaudu üle Skandinaavia riikide ja
Itaalia.

Hollandisse adresseeritud lihtkirjad ja 
lihtpostkaardid saadetakse teisipäevast ala
tes jälle edasi üle Saksamaa.

Põllutööministri ringsõit riigi
mõisates

Põllutööminister A. Tupi t s, põllumajandus
osakonna dir. K. L i i d a k koos riigimõisate ülem
valitsejaga ja riigimõisate nõukogu liikmetega vii
bivad praegu ringsõidu! Ida- ja Kesk-Eestis. Viru
maal nad tutvuvad majapidamistega Vaos, Triigis,
Porkunis ja Kütis. Vaadatakse ka majapidamisi
Järvamaal Ilmandus ja Nõmmkülas. Veel pidi
sõidetama Järva, *Ubja ja Vihula riigimajapidamis
tesse Virumaal. Oma ringreisilt jõuab põllutöömi
nister Tallinna tagasi täna, neljapäeval.

Moodustati omakaitse siht

kapitali Nõmme komitee

Kesknädala õhtul peeti Nõmmel omakaitse siht
kapitali Nõmme komitee asutamise koosolek. Komitee
juhatusse valiti esimehena linnapea L. Ojaveski,
abiesimehena kaitseliidu malevkonna pealiku abi E.
Jaansoo ja juhatusiiikmeiks dir. K. N õ in m i st o,
kpt. H. Tomp, pr. S. Jaanisoo, K. Sir o t
ki n ja kpt. Ä. Taru. Komitee asjaajajaks valiti
R. R a i d n a. Revisjonikomisjoni valiti koi. K. A b e 1,
majandusteadlane E. Hallist ja koolijuhataja h\.
Vilu.

Otsustati Nõmme linn jagada rajoonideks ja kor
jandusaktsiooni alustada hiljemalt eelseisval sügisel.

Kuhu jäi Heliane?
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Tunnistaja kerge minestus takistab Adam
sil teda edasi üle kuulata. Prokurör on mäga
pahane selle tähtsa süüdistaja nõrkuse üle. See
tüdruk oli talle juba eeluurimisel oma närm
likkusega silma torganud. Aga et ta nii man
netu on. seda polnud ta oodanud. Siiski: tüd
ruku süüdistam tunnistus oli täiesti selge.

Kohtunik Corbett pöördub kaitsjale:
..Armau. härra Salvini, et tahate tunnistaja

Margret Acllemanm mõtta ristküsimuste alla.
Esitan aga anda talle enne mäikest puhkus
aega."

..Tänan, teie kõrgeaulisus." wastab Salvini.
..Aga mulle ei ole tähtis esitada tunnistajale
küsimusi."

Rüüd läheb läbi saali sihuke raemu-torm. et
Corbett energiliselt neab rahu paluma.

Adams ei tea üldse enam. mida mõtelda
kaitsja säärasest käitumisest. Nii palju mannetust
ei wöi ometi üldse olla. mõtleb ta. Selle taga
peab peituma midagi!

Kui ta Sylviat nüüd uuesti laseb tunnistaja
toolil istet mõtta, on ta ilmselt närmiline. Ta
käseb Sisimat nüüd anda põhjalikku kirjeldust
5. juuli õhtu sündmustest, tähendab siis He
liane'i röömirnisest maskeeritud mehe poolt.

Peagu pool tundi räägib Sylvia. Ta räägib
mäga rahulikult ja selgesti. Ta kirjeldus sarnleb
täpselt sellele, mis ta ennem protokollile oli an
nud, erineb aga ühes punktis tolle ajaleheartikli
sisust, mis marsti pärast Peetri wangistust sepit
seti P.P.P. juures: ta jutustab, et Fernando
olemat küll arsti otsinud, polemat aga ühtki leid
nud. Oma jutustuse lõpus ütleb ta. et kidnapper
oli maski läbi tehtud tundmatuks, ja et ta ei möi
seepärast mitte kategooriliselt tõendada, et roimar
oli Peeter Roland, kuigi tal oli samasugune kuju
kui Peetril.

..Praegu pole mul enam rohkem küsimusi."
lõpetab Adams ülekuulamise.

Sylvia on oinaga wäga rahul. Ta jutustus
on küll tulwil malesid, aga olles kindel, et Salvi
ni poolt pole mähiiuatki karta, on ta oma male
tunnistused annud ilma igasuguse hingepiinata ja
suurima südamerahuga. Ta tõuseb püsti, et lah
kuda tunnistajatetoolilt.

Samal silmapilgul tõuseb ka Salvini. Naeru
kihin käib jälle läbi saali. Kuid oodatud amal
dus, et Salvini! pole tunnistajale küsimusi esi
tada, jääb seekord ära. Ajaleht käes, läheb
kaitsja kiirel sammul Sglvia juure.

..Proua Casilla." küsib ta, ~Kas tunnete seda
ajaleheartiklit siin? Kas teate, kes on selle
autor?"

Sylvia wötab lehe. tunneb kohe. millisest ar
tiklist on juttu, wastab aga:

..Seda ei wöi ma teile mitte nii ruttu
ütelda."

„Siis ütlen m iu a seda teile, proua Casilla.
Selle artikli on kirjutanud P.P.P. pressiülem
härra Poung. pärast seda kui Peeter Rolandi
wangistus sai teatamaks. Seda artiklit on lemi
tatud kõikjal Nheudriiges. Wõimatu, et te seda
kohe mitte esimesel pilgul ära ci tunne."

„3nh, nüüd tunnen küll," ütleb'Sglvta. Tn
lstiäl ei ole kaugeltki enam nii kindel kui seni.

' ..Kas olite selle artikli koostamisel kaas
tegew?"

Prokurör Adams hüüab Sglviale: ..Ärge
wastake sellele küsimusele!" Siis pöördub ta
kohtunikule: ..Protesteerin kaitsja säärase küsi
muse mastu, mil Rolandi süüdistamisega pole
midagi tegemist."

Ainult sekundi kõhkleb kohtunik, siis ütleb
ta:

..Protest mastu müetud."
Salvini Sylviale:
..Teie aitasite härra Youngi selle artikli koos

tamisel. Informatsiooni selleks artikliks andsite
temale teie. Wöin seda. kui maja. tõestada tun
nistajate maral. Artikkel on täis malet! Siin
seisab Fernando Casilla süjamäeliseü tegemusest
maailmasõjas: „Ilus tnlisilmaline lõunamaata
ne pälmib marsti oma ennekuulmatu tublidusega
üldist tähelepanu ning lugupidamist. Nhel öisel
luurekäigul tabab teda aga õnnetus: raskesti

haawatuna langeb ta sakslaste hättc. toongi."
Küsin teilt: kas see on tösi? Wöi oli Fer

nando Casilla päris argpüks ja desertecrns haa
wamatnlt waenlase poole?"

Adams: ..Protesteerin selle Küsimuse toastu!"
Kohtunik: ..Protest toastu wöetud."
Saloini: „6iiu seisab, et Fernando oli nõus

sellega, et Heliane läks emaga Hollywoodi.
Ma küsin teilt: kas see on tösi wöi on asi
nii, et Fernando tookord üldse enam ei mii
biuud oma naise ja lapse juures, sellepärast.
et ta ammu juba oma armukesega oli
jalga lasknud?"

Adams: ..Protest!"
Kohtunik: ..Protest wastu wöetud."
Taloini: ..Ehk olite teie ise see armuke?"
Adams: ..Protest!"
Kohtunik: ..Protest wastu wöetud."
Saalis on tõusnud määratu suur ärewus,

nii et kohtunik Corbett peab rahnle manitsema.
Sylvia on muutunud surnukahwatuks, ta käed
hakkawad wärisema.

Saloini: ..Siin seisab: ..Sylvia täidab ema
kohuseid rangemalt kui toeline ema seda tegi

wöib-olla liiga rangesti: ta törgnb selle
wastu. et last jälle lasta filmida " Ma küsin
teilt: kas see on tösi? Wöi kasntasite südame
tuunistusetult ja brutaalselt oma loöörastütre
kese jöudn ja andeid?"

Adams ülimalt ärritatult: ..Protesteerin!"
Corbett: ..Protest wastu wöetud."
Salvini, kõrgendatud häälel: ..Loobun sel

lcga kaebealuse kaitsest!"
Töuseb hirmus segadus. Ajakirjanikud kar

gawad üles, et tõtata telefonide juure. Aga
siis juhtub midagi, mis neid ometigi saalis ta
gasi hoiab:

Leon Baudegrift töuseb püsti ja hüüab wal
justi kärasse: .jÕlcn malmis wütma kaebealuse
kaitsmist enese peale!"

Prokurör Adams seisab nagu soolasammas.
Bandegrifti wahelehüüde mõju on hiigla

suur. llldine ärewus töuseb keemispunktini,
sest ajakirjanike hulgas ei ole ühtki, kes ei
tunneks seda kuulsat adwokaati. Päewapildis
tajad awamad talle töelise kahuritule. Paljtid
reporterid tormamad saalist wälja, et seda sen

satsioonilist uudist New Aorki;

teised tuuglewad jälle kiirete küsituustega Van
degristi ümber. Kohtunik Corbett wöitleb köi
gi enda käsutllses olewate wahenditega selle tor
mi wastu. Alles kui ta käseb saali tühjendada,
saabub jälle rahu.

Baudegrift arwab. et ta peab oma awaldnst
weel kordama. Seekord pöördub ta kaebealu
sele.

„s)ärra Roland, olen walmis wötma enda
peale teie kaitsmist selles protsessis, eeldades, et
härra Salvini töötab oma otsuse tagasi ja ta
hab mind aidata assistendina nina seista mu
körwal."

Prokurör Adams teeb sammu kohtuniku
tooli poole. Ta tahab protesteerida, kuid winn
sel silmapilgul tuleb talle weel meele, et selle
salakawala kallaletungi wastu seaduslikult
waielda ei saa ja et protest oleks täiesti asjatu

ja ta waikib.
Kõigi pilgud on suunatud Peeter Rolandile.

Tema näost ei paista mingit nõutust. Rahulikul
häälel wastab ta:

..Tänan teid toäga teie lahke pakkumise
eest. härra Baudegrift, ja palun teid wötta
minu kaitsmine enda kätte, lihtlast palun här
ra Salvinit edasi kaasa aidata."

Nüüd koidab ka köige lollima peas. Keegi
ei kahtle enam, et kogu see stseen oli enne
kokku räägitud, sest kaebealune oli ju oma uut
kaitsjat kohe nimepidi könetannd. Bandegrifti
tstiiiniline naernitsitus ja Salvini tingimusteta
nõustumine annawad weel wiimse kinnituse.

Kohtunik Corbeti silmis mõlgub tagasihoitud
lübusust, sest miiid mölab protsess huwitawa
pöörde. Siiski peab nüiid kangesti malme!
olema, et ..paksule Leonile" mitte müimalust an
da hiljem protsessi mastu protesti tõsta. Ta
pöördub kohtukiirkirjutaja poole:

möistsite hästi härra Vandegrifti. kae
bealuse ja härra Salvini poolt antud amal
duši ja kas olete need protokollinud?" Kiir
kirjutaja mastab sellele kilsimusele jaatamalt,
ja Corbett jatkab: ..Siis aivaldan siin sellega:
kaebealuse kaitsmine on nüüdsest peale kohtule
ja prokurörile isiklikult tuntud admokaadi här
ra Leon Vandegrifti kui kaitsejuhi ja härra
John Salvini kui kaitse-assistendi käes." Za

Vandegrifti poole pöördudes: ..Te ma jäte kind
lasti natuke aega, et tutmnba enda peale nii
äkki maetud asjaga, eks ole?" Selle küsimuse
juures tuksatab pilkaw naeratus Corbeti suu
ümber.

Tänan, teie kõrgeaulisns!" Vandegrist
teeb wäikese kummarduse. kohtuniku poole 
..aga ma ei maja ajapikendust."

..Kas tahate süüdistuse poolt seni esitatud
tunnistajaid meel üle kuulata?"

Vandegrist mõtleb hetke. Siis ütleb:
..Süüdistuse poolt ülekuulatud tunuistajaist

tahaksin esmaspäemal ristküsimuste alla roõttn
järgmised: Robert Voijbi, Inez Vrowni. sün
dinud Ramirez. ja härra Picki."

..Miks alles esmaspäemal?" küsib Corbett.
..Need tunnistajad wiibimad ju kõik meel Stock
fordis ja neid wõib kohe siia tuua." .

Vandergrifti nägu muutub ikka malemagase
maks, ta hääl üha lahkemaks.

ci tahaks milgi tingimusel rikkuda
süüdistuse poolt nii hoolikalt ettemalmistatud
tunnistajate paraadi. Ja mul on tundmus, et sel
paraadil on homme nii-kui-nii lõpp."

Adams otsib asjatult üleolemat mõstust.
..Ja täna ülekuulatud ning meel siinwübi»

waid tunnistajaid" - küsib Corbett edasi 
..kas tahate neid nüüd ristküsimuste alla wötta?"

Vandegrist heidab pilgu tunnistajatetoolile
kus ikka istub> meel Sglvia - surnukahwatu ja
pooleldi suletud silmadega.

..Mul on mulje." ütleb Vandegrist. ..et
proua Castlla ei ole mitte täiesti terme ja see
parast ei tahaks ma teda täna oma küsimustena
enam maemata. Ka proua Kennesi ja preili
Yelleinanni ülekuulamisest loõin esialgu loobuda.

Leon Vandegrist teeb maheaja. laseb pilgul
ring kam ilmel, nagu tahaks ta ütelda: nüüd
hoidke koik kõioasti kinni, et te pikali ei ku
kuks! ja lõpetab:

sest kaitse möönab: esiteks, et kaebe
alune kõigi kõnekunsti mahenditega uõutas eit
tafcjebrnfc Sbnmfl nalfelt Gafillcöc a«dr°7fl

So lits - teiseks, et ta seepeale kohe soi-
Stockfordi ja elas seal Regina-hotellis.
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Kardinahoid?a*d

„Riloga" patent, rööbas-rullidel, vedrunäpit
satega ja jatkamisvõimalusega ainumüük

Tallinnas

M. Kabal'i riidekaupluses
Tallinn, Pärnu mnt. 4 (end. Valli tän.), Urla

maja ja Seemnevilja-Ühisuse vahel.
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Teie lemmikmargiks
jääb ta alati, selleks

juba täna teda
proovige.



PILTE SÕJAMÖLLUST. Et pääseda „Dunkerque'i põrgust", ehitasid inglased veo- ja muudest sõldukelst muuli merre. See muul aga purustati sakslaste lennukite poolt (1). Sakslaste rünnakute järele Dunkerque'l lähedal   
purustatud majad ja mahavisatud relvad (2). Marssal Gõring (vasakul) ja kindral-kolonel Milch pommist tabatud soomusauto juures (3). Egiptuse kuningas Faruk märkilaskmisel (4).

Prantsuse sõjateade

üle saja Saksa diviisi võitlemas

Saksamaalt on saadetud teele kõik soomusüksused. Oise'i piirkonnas tõmmati

Prantsuse väed tagasi Pariisi ette

Sakslased tungivad edasi lõunasse

Pariis, 12. 6. (ETA) (Havas) Sakslased teevad suuri pingutusi kiire otsuse saa
vutamiseks. Nad on rakendanud tegevusse rohkem kui 100 diviisi Alam*

Se i n e'i ja Argon n i d e vahel. Maginot-liinil ja Reini-liinil ei ole märgata mingit
aktiivsust. Peale mainitud 100 diviisi sakslased on Saksamaalt saatnud teele kõik
soomusüksused. Lahinguväljadelt on leitud isegi õppetanke. Vaatamata edasi
tungile sakslasil ei ole õnnestunud läbi tungida meie peamisest kaitsest.

Seisukord on järgmine: Sakslased hakkasid esmaspäeval lähenema Seine'! suu
nast. Eile nad püüdsid minna üle jõe Rouen'i ja Vernon'i vahel, nimelt Louviers'i
lähedal, kasutades seejuures suitsukatet. Meie väed avaldasid energilist vastupanu ja
sooritasid vasturünnakuid, et paisata tagasi üle Seine'! Saksa jõude, kelledel oli õn

nestunud tulla üle jõe Vernon'i lähedal. Oise'i piirkonnas Prantsuse ülemjuhatus ot
sustas oma väed tõmmata tagasi Pariisi ette. Ägedad võitlused on käimas

Senlis' piirkonnas. Sakslased tungivad edasi Vic'i piirkonnas Aisne'i kiltmaa suunas
jõest lõuna pool. Meie Marne'i väed taandusid Chateau-Thierry-Meaux liinile. Saks
lased tungivad edasi lõunasse eesmärgil vallutada Reims. Nad tungivad linna suunas

/ v viie diviisi ja soomusdiviisiga. Suur lahing Reims! pärast on arenenud seni meile
soodsalt. Sakslasil ei ole õnnestunud läbi tungida Charny-Attigny liinist Argonnides.

Alpides pole toimunud ühtki rünnakut. Nizza rannikul meil on kindlustus!, mis või
vad tõhusalt vastu panna igale pealetungile.

Pariis, 12. 6. (ETA) (Havas) Teisipäeva õhtul
avaldatud Prantsuse sõjateadaanne: Päeva kestel la
hing saavutas suurima ägeduse kogu võitlusfrondil.
On selge, et vaenlane

püüab kiirendada otsuse saavutamist.
Oisc'ist lääne pool vaenlane on kahekordistanud
oma pingutusi, et ületada Seine'] jõge Põuen i ja
Vernon'i vahel. Varjates end kunstlike suitsupilvi
dega vaenlane püüdis seada pontoonsildu jõele, et
seda ületada tankidega. Meie
väed sooritasid vahetpidamata vasturünna
kuid, et nurja ajada vaenlase pingutusi.

Oise'ist ida pool vaenlase diviisid on sooritanud
uuesti rünnakuid OurcqMle, kusjuures neid toetasid
hulgalised tankid. Ent nad ei leidnud muud vastu
panu kui ainult meie järelväe poolt, sest meie divii
side peajõud oli tagasi tõmmatud, et koondada mehi
vastupanuks Marne'ist lõuna pool. Veel rohkem
ida pool vaenlane rakendas tegevusse rasketanke, mis
massiliselt opereerisid Vesslei ja Ardre*i orgudes.
Surve mainitud piirkonnas oli äärmiselt tugev. Cham
pogne'is vaenlane

on saatnud öö kestel uusi diviise Aisne'ist
lõuna poole.

Seal võitlused algasid koidikul uuesti. Meie väed on
sooritanud Attigny'st lõuna pool hulk vasturünnakuid,
kusjuures tekitati vaenlasele suuri kaotusi. Aisnei
ja Maasi vahel on tagasi löödud kõik vaenlase rün
nakud. Meie lennueskadrillid on sooritanud pommi
tusrünnakuid Mannheimi, Neustadti ja Frankfurti
(Maini ääres) lennuväljadele kui ka tehastele Volk
lingeris. Meie mereväelennukid on pommitanud ja
süüdanud Heinkeli lennutehased Rostocki lähedal.

Irun, 12. 6. (ETA) (DNB) Siia saabunud tea
dete järele olevat Prantsusmaal raitu aastakäiku
mehi, nimelt 1890—1894, kutsutud kohe endid re
gistreerima võimude juures. •

„ORZEL" KADUNUD
London, 12. 6. (ETA) (Reuter) Poola mere

jõudude staap on avaldanud Briti admiraliteedi
kaudu järgmise ametliku teadaande: Poola mere
jõudude staap Londonis peab kahetsusega teatama,
et kuna allveelaev „Orzel" on hilinenud tunduvalt
tagasisaabumisega patrullsõidult, siis tuleb pidada
teda kadunuks. Pärast Poolast põgenemist allvee
laev „Orzel" andis end Briti admiraliteedi käsutus
se. „Orzel" on põhja lasknud Saksa transportlaeva
„Rio de Janeiro", ühe Saksa hävitaja ja kolm Saksa
varustuslaeva.

Mäletatavasti põgenes „Orzelu omal ajal Tallinna
sadamast.

Pommid Genfile

Üks sõdur ja üks naine said
surma

Bern, 12. 6. (ETA) (Reuter) Hel
veetsia kindralstaap teatab: Täna vara

hommikul on rikutud mitu kor
da meie territooriumi puu

tumatust Lemani (Genfi) järve
piirkonnas, kus võõrad lennukid on pii
dunud ka pomme. Seni on kindlaks
tehtud, et üks pomm on alla pillutud
ühe kooli lähedale LausanneM juures,
kuna hulk teisi pomme on alla pillutud
Daillens'i ja Traigny piirkonnas. Viis

pommi on alla pillutud Genfi,
kus üks sõdur ja üks naine on saanud
surma, kuna 15 isikut on toimetatud
haiglasse. Praegu on käimas juurdlus
pommide päritolu selgitamiseks.

Bern, 12..6. (ETA) (DNB) Armeestaabi
teatel on juurdlusel Lääne-Helveetsia pommi
tamise asjus selgunud, et allavisatud pommid
olid Inglise päritoluga, üldse on alla visatud
13 pommi, neist 6 Genfi kohal. Genfi riigi
nõukogu on esinenud protestiga ja palunud
liidunõukogu astuda vajalisi samme.

LAHING PARIISI PÄRAST

Sakslased pommitavad Pariisi piirkonda

Pariis, 12. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse
sõjaministeeriumi esindaja seletas täna, et Saksa-

olles paisanud lahingusse 100 diviisi ja kõik
käepärast olevad soomusüksused, teeb ülimat pin
gutust, et saavutada kiiresti otsust läänefrondil.

Ent lahing kestab kahtlemata veel
rida päevi, ega too kindlasti kaasa

mingit lõplikku otsust. Sakslaste peami
sed rünnakud toimuvad Vernon'i juures Alam-
Seine'il, Pariisist loode pool, kus prantslased püüa
vad praegu paisata jõest üle tulnud vaenlast tagasi
jõkke, ja Reims'i piirkonnas. Vahepeal on ala
nud täie hooga lahing Pariisi pärast,

kuna Prantsuse väeosad on ülemjuhatuse käsul tõm
bunud Pariisist põhja pool asuvaisse piirkonnisse.
Sakslased pommitavad Pariisi piirkonda, kuna liit-

laste lennukid ründavad vaenlase konvisid, väekoon
disi, sildu ja ühendusteid. Praegu front läheb
Alam-SeineMlt, Rouen'i lähedalt üle Alam-Oise'i
Meaux'ni, 48 kilomeetrit Pariisist kirde pool, ja siis
piki Marne'i jõge Reims'i suunas. Aisne'l ja
Marne'i jõgede vahel, Fere-en-Tardenois' kõrgmaal
sakslased suruvad peale Reims'i suunas. Võidel
daks kõrgustikel Reims'i piirkonnas. See rünnak

kujutab endast üht osa tangimanöövrist Reims'i
vastu, kuid sakslase tangide teine tiib on prants
laste poolt kinni peetud Retourne juures. Selles sek
toris oli mõne viimase päeva jooksul ägedaid lahin
guid. Samuti sakslastel ei ole õnnestunud läbi
murda prantslaste liinist kaugemal ida pool, Attigny
juures ja Argoonides.

ÕHURÜNNAK ABESSIINIAS

lõuna-Aafrika pommilennukid ründasid sõjalisi ees

märke Abessiinia-Keenia piiril

Pretoria, 12. 6. (ETA) (Reuter) Täna aval
dati esimene Lõuna-Aafrika uniooni sõjateada
anne: Lõuna-Aafrika rasked pommilennu

kid ründasid teisipäeval sõjalisi
eesmärke Abessiinias. Põhjustati suuri ja
laialdasi kahjusid ehitustele ja teedele. Pommita
mised tekitasid vaenlasele kahju ka sõjamaterjali
ja meeskondade arvel, üks pomm tabas otseselt üht
lahtist angaari, mis oli tulvil sõjaväe sõidukeid
ja transpordi-abinõusid. Rünnak sooritati umbes
250 meetri kõrguselt. Kuigi meie lennukid kohta
sid pidevat kuulipildujatuld, pöördusid nad kõik
tervelt tagasi.

Nairob (Briti Keenias), 12. 6. (ETA)*(Reu
ter) Siin on avaldatud ametlik teadaanne, milles
üteldakse, et Lõuna-Aafrika õhujõudude rasked
pommilennukid on tugevasti ja edukalt pommitanud
Banda küngast ja teisi sõjalisi eesmärke Ahessii
nias Keenia piiri lähedal. Kõik lennukid pöördusid
mainitud retkelt tervelt tagasi oma baasi.

Preto o r i a, 12. 6. (ETA) (Reuter) Lõuna-
Aafrika uniooni peaminister kindral Smuts, kõne
ledes eile oma rahvale raadio kaudu, teatas, et
Lõuna-Aafrika unioon on sõjas Itaaliaga. Itaalia

vaheleastumine sõtta on otseseks
ähvarduseks Lõuna-Aafrika uniooni

julgeolekule. Itaalia eesmärgid on võrdsed
Saksamaa eesmärkidega ja samuti on identsed
nende mõlemate meetodid. Lõuna-Aafrika uniooni
elanike eesmärgiks on nüüd ühineda, et kaitsta
Lõuna-Aafrikat väga suurte hädaohtude vastu, mis
ähvardavad põhja poolt.

Prantsuse valitsus

Poitiers'is

Irun, 12. 6. (ETA) (DNB) Prantsusmaalt saa
bunud teated ütlevad, et Prantsuse valitsus ei
ole läinud mitte Toursi, vaid ta olevat asunud
Poiticrs'sse. Foitiers'sse saabuvat juba mitmen
dat päeva ministeeriumide suuri aktide-trans
porte. 

Pariis, 12. 6. (ETA) (Reuter) Pariisist välja
rändamine jätkub, kuid paljudel aladel jätkub
pealinnas elu sama normaalselt kui enne. Toi
duainetekauplused on avatud ja toiduaineid on
küllaldaselt. Maa-aluse raudtee, elektrivõrgu, gaa
si, vee ja avaliku tervishoiu-ametnikud said käsu
jääda oma kohtadele. Ainus ajaleht, mis jatkab
ilmumist Pariisis, on „New York Herald Tribune i"
Pariisi väljaanne. Teised lehed on ümber asunud
provintsi. On võimalik, et valitsus avaldab ise
edaspidi informatsiooonibülletääne, et ümber lü
kata paljusid kuuldusi, mis liiguvad ringi. Pariisi
tänavad on nüüd täiesti pimendatud ja on öösiti
imestusväärselt tühjad. Acg-ajalt on kuulda ka
hurite mürinat loode poolt, samal ajal kui taevas
on valgustatud kaugete plahvatuste helgist.

Relv] ja sõjamoona USA-st
London, 12. 6. (ETA) (Havas) Briti ringhää

ling teatab, et USA'st saadetakse liitlastele õige
pea suurel hulga] mitmesugust sõjamaterjali, nagu
raskesuurtükke, automaatrelvi ja sõjamoona.
_ Washington, 12. 6. (ETA) (DNB) Senat

võttis teisipäeval 67 häälega 18 hääle vastu seadus
eelnõu, millega volitatakse sõjaministeeriumi vahe
tama vabrikuomanike juures n.-n. vananenud kahu
reid uute vastu. Associated Press märgib selle koh
ta, et siin on tegemist transaktsiooniga, mille ta
gajärjel võidakse kohe tuhandeid kahureid müüa
Inglismaale ja Prantsusmaale. Tagasiantud „vana
nenud" kahurite asemel ostetakse sõjaväele uusi
kahureid. Sellelaadiline vahetuskokkulepe oli seni
olemas ainult lennukite kohta.

New York, 12. 6. (ETA) (DNB) ..United Sta
tes Steel Company" teatab, et sõjaministeerium on
„vahetusprotseduuris" annud ülearuse sõjamoona,
kahurid ja muu sõjamaterjali üldse 37,5 miljoni dol
lari väärtuses firma eksportosakonnale, kes kõik
need kaubad müüb edasi lääneriikidele.

Võeti kinni 40 Itaalia laeva
Lond o n, 12. 6. (ETA) (Havas) Briti ring

häälingu teatel olevat liitlased kinni võtnud sen'
üldse 40 Itaalia kaubalaeva. Osa neist laevadest
olevat enese uputanud. Teiselt poolt Briti admira
liteet lükkab ümber sakslaste teate, mille järele
olevat toimunud Inglismaa idaranniku lähedal la
hing vaenlase torpeedopaatide ja Briti hävitajate
vahel.

Wevaand Normandie's
«w IIIUIIMIV 

Irun .12. 6. (ETA) (DNB) Nagu Biarritzist
teatatakse, viibib kindral Weygand praegu Nor
mandias, kus tal olevat tähtsaid läbirääkimisi Ing
lise väejuhtidega.

Churchill pidas nõu Reynaud'ga
London, 12. K. (ETA) (Reuter) Briti infor

matsiooniministeerium teatab: Peaminister Chur
chillij, saadetuna sõjaminister Edenist ja impee
riumi kindralstaabiülemast kindral Billist, oli tei
sipäeval ja kolmapäeva] Prantsusmaal nõupidamisi
Prantsuse peaministri Reynaud', marssal Petain'i
ja kindral _Weygand'iga. Jõuti täielisele üks.
meelele abinõude asjus, mis tuleb võtta tarvitusele,
et vastu astuda sõjalise seisukorra arenemisele.

Interneeriti 700 Seneqali sõdurit
Madrid, 12. 6. (ETA) (DNB) Alicante sada

mas otsis kaitset Prantsuse vägedetransportlaev
..General Lasarriere", mida jälitati ühe Itaalia all
veelaeva poolt. Transportlaev oli 700 Senegali sõ
duriga Oranist teel Marseille'sse. Laev ja väed in
terneeriti.

Kuuldusi Gamelini enese
tapmisest

Madrid, 12. 6. (ETA) (DNB) Prantsusmaalt
siia saabunud põgenikud seletavad, et endine
Prantsuse sõjavägede ülemjuhataja kindral Game
lin oa sooritanud enesetapmise.

Pommitati Trondheimi

sadamat

Tabati kaht ristlejat
London, 12. G. (ETA) (Reuter) Briti õhumi

nisteerium teatab: Teisipäeval pärast lõunat Briti
lennukid ründasid edukalt vaenlase merejõude
Trondheimi sadamas. Seejuures tabati pommidega
kaht vaenlase ristlejat ja üht transportlaeva. Hulk
pomme on langenud ka reale teiste sõjalaevadele.
Meie lennukid leidsid tugeva vastupanu vaenlase
lennukeilt ja õhutõrjepatareidelt. Kaks meie len
nukit ei ole tagasi saabunud.

Inglaste ägedaid õhurünnakuid
London, 12. 6. (ETA) (Havas) öhuminis

teerium avaldas järgmise teadaande operatsioonide
kohta Saksa-Prantsuse frondil: Pommilennukite
eskadrillid teostasid rea ägedaid rünnakuid vaen
lase seisukohtadele La Manchest kuni Saksa pii
rini. Rünnakud kestsid kogu esmaspäevase päeva
ja kogu öö. Inglise ägedad pommirünnakud toimu
sid Abbeville-Luksemburgi piirkonnas ja Charlevil
le'i-Sedani vahel. Rasked pommilennukid tegid hä
vitustööd Laon-La Fere-Soissons-Chauny piirkon
nas, tekitades raskeid kaotusi Saksa varustus- ja
motoriseeritud kolonnidele.

London, 12. 6. (ETA) (Reuter) Briti õhu
ministeerium teatab: Briti lennukid sooritasid möö
dunud ööl luurelende Põhja-Itaalia kohal, ühtlasi
pilluti pomme mõningaile sõjalistele eesmärkidele.

Viimaseid telegramme täna hommikul

45.0Q0-t soomuslaevad USA-!e

Washington, 13. 6. (ETA) (Reuter) USA
meredepartemangust teatatakse, et mõni tund pärast
seda, kui president Roosevelt kirjutas alla seadusele
mereväe tugevdamiseks, hakati juba ehitama kaht
uut 45.000-tonnist soomuslaeva ja 20 muud sõja- ning

abilaeva. Uus seadus näeb neiks otstarbeiks ette
1400 miljonit dollarit.

Presidendi sekretär Early seletas, et sõjadeparte
mangus areneb hoogsalt sõjamaterjali ja varustuse
kindlakstegemine, mida võidakse pidada üleliigseks

ja anda üle USA „Steel Export Company'le" edasi
müümiseks liitlastele. Kuuldavasti 6õjadepartemang
kavatseb mainitud ühingule üle anda ülejääke laske
moona ja sõjamaterjali alal umbes 37 miljoni 600 tu
hande dollari väärtuses. See materjal müüakse kohe
edasi liitlastele.

Reuter teatab

Türgi otsuses polevat kahtlust

Otsustamata küsimuseks olevat täpne silmapilk. Rooma võib
võtta kaalumisele Itaalia-Egiptuse suhted

Ankara, 13. 6. (ETA) (Reuter) Täna õhtul
ei paista enam olevat pisematki kahtlust Türgi
otsuse suhtes. Ainsaks otsustamata kü
simuseks on täpne silmapilk ja täpne
meetod, üks mitteametlik, kuid väga hästi in
formeeritud isik seletas Reuteri erikorrespondendile
täna õhtul: ..Türgi kohustused Inglise-Prantsuse-
Türgi pakti alusel on selged, ja Türgi teeb neile
au." Väliselt Ankara on rahulik ja päikesepaiste
line linn, kuid kogu eilse päeva järgnesid üksteisele
nõupidamised valitsusringkonnis ja kõigis läänerii
kide suursaatkondades valitses elav tegevus. Pä
rastlõunat prooviti tsiviilkaitse sireene ja teata-

väis majades valmistatakse juba akende pimen
damisele. Türgi parlament pidas täiskoosolekn
eile pärastlõunat.

Rooma, 13. 6. (ETA) (DNB) Nagu siinseist
informeeritud ringkonnist seletatakse, vaadeldakse
Itaalia-Egiptuse praegusi suhteid duce esmaspäe
vaõhtuses kõnes kindlaksmääratud seisukohtade jä
rele ka veel nüüd pärast Inglise lennukite taga
järjetut katset sisselennuks KUrenaika õhuruumi.
Juhul, kui niisugused sõjalised operatsioonid peak
sid aga arenema süstemaatiliseks, siis tuleb Itaalia-
Egiptuse suhete küsimus võtta uuesti kaalumisele.

London teatab

Rünnati Torinot ja Genuat

Öised õhuoperatsioonid merest kuni Maasini

London, 13. 6. (ETA) (Reuter) Briti õhuminis
teerium teatab: Briti keskmised pommilennukid alus
tasid teisipäeval uuesti rünnakuid vaenlase motori
seeritud transpordikolonnidele ja väekoondisteie
SeineM rõngas Rouen'ist ida pool ja metsaga kaetud
naaberpiirkonnis. Vaenlase liikumisi häiriti pommi
ja kuulipildujarünnakutega väikesest kõrgusest.
Nende operatsioonide kestel tulistati alla kaks vaen
lase hävituslennukit. Neli meie lennukit on kadu
nud. öiste operatsioonide raamides pommitati elu
lisi punkte, raudteede sõlmpunkte ja laskemoona
ladusid lahingutsooni tagalas merest kuni Maasini.
Vaenlase väekoondisi SeineM naabruses pommitati
uueti. Somme'i jõe ülekäikudele tekitati uusi kah
jusid ja Hinson'i ning Givet' piirkonnis süüdati

metsatulikahjusid. Teised meie lennukid
ründasid sõjalisi eesmärke Kölnis ja teistes piirkon
dades Lääne-Saksamnal.

Luurelennu kestel Itaalia kohale meie raskepom
tnilennukid, opereerides Suur-Britanniast,
ründasid sõjalisi eesmärke Torinos. kuna
teised Briti pommilennukid pommitasid sõ

jalisi eesmärke Genuas.
Oks meie raskepommilennuk on kadunud. Meie hä
vitajad olid aktiivsed Prantsusmaa kohal. Vähe
malt 8 vaenlase lennukit tulistati alla. Üks meie hä
vituslennuk on kadunud. Inglise kaguranniku kohal
Spitfire'id tulistasid täna hommikut alla ühe Hein
kel-pommilennuki.

Briti õhurünnakuid Liibüas

Kairo, 13. 6. (ETA) (Reuter) Täna koidikul
Briti lennukid ründasid Tobruki sadamat Liibüas.
Muuseas kahjustati raskesti teatavat arvu vaenlase
laevu, nende hulgas üks sõjalaev ja kaks allvee
laeva. Sõjalaeval tekkis tulikahju. Briti lennuki
tele astusid vastu Itaalia hävituslennukid, milledest
üks tulistati leekides alla, kuna teist nähti kaduvat
pilvedese kaotanuna kontrolli. Kõik meie lennukid
pöördusid vigastamatult tagasi oma baasidesse
Egiptuses, õhurünnakul Massauale (Itaalia Ida-
Aafrikas) möödunud ööl Briti lennukid hävitasid
õlilao, mida nähti põlemas veel paljude miilide
tagant.

t(Kalev" võitis ja kaotas
Kaunus, 12. 6. (ETA) (Eita) Tallinna „Kalev"

võistles jalgpallis eile ja täna Kaunases. Teisipäeval
„Kalev" mängis LFLS'i vastu ja võitis 2:1, poolaeg
0:0. Kolmapäeval oli „Kalevi" vastaseks Leedu va
likmeeskond, kes võitis 8:0, poolaeg 3:0, _

Rinne Ulem-Reinil hakkab

veerema

Berliin, 13. 6. (ETA) Elava kahuritegevuse as
jus seni vaiksel Ulera-Reini frondil Baseli juures se
letatakse DNB'le vastavalt sõjaväeliselt poolt: On
arusaadav, et see kahurväeduell Beini ääres ei tekita
rahutust mitte ainult Helveetsias, vaid ka mujal vä
lismaal. On võimalik, et nüüd ka rinne Ulem-Reinil
hakkab veerema. Igal juhul on käesoleva sõja ko
gemused tõendanud, et moodsale löögijõulisele sõ
javäele ei ole ka suured jõed enam mingiks takis
tuseks.

Jaapanlaste rünnak Tšungkingile

Sadu maju purunes

Tšungking, 13. 6. (ETA) (Reuter) Jaapan
lased pommitasid täna raskelt Tšungkingi. Kokku
võttis sellest õhurünnakust osa 117 Jaapani lennu
kit, mis saabusid 4 laines ja pildusid alla enam
kui 200 pommi. Sadu maju purunes ja tekkis palju
suuri tulikahjusid. 60 isikut on saanud surma ja
paljud haavata, 1 Jaapani lennuk tulistati alla.
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Lilled pudenevad

- kleidiriides

Balder Jaan
Keegi noormees jutustas mulle järgmise

loo:
..Sõitsin pühapäeval tütarlapsega maale.

Noh, ilmad on ju küll praegu veel natuke
vilud, aga ilmadega arvestagu raugad ja
lapsed noore veri on kuum, temale on
igasugune ilm hea küll. Nõnda siis olime
maal. Jalutasime. Siis tegin tuulevarjul!-
ses metsatukas ettepaneku istuda, sest ja
lad hakkasid väsima, Nimelt jalad tahtsid
puhata, muud tagamõtet selle istumisega
polnud. Aga tema raiub vastu:

..Istuge teie kui tahate, aga mina sel
s&n*

Naljakas, kuidas võin mina istuda, kui
tema seisab! Olen ju viisakas. Ja peale sel
le: mis mõnu mul on üksinda istuda! Telli
sin siis, et istuge ikka teie ka.

Tema vastu:
„Ei tohi, mamma ei lubanud. Kohe

kõvasti keelas, et ära sa istu, sest rphi
võib olla märg."

Ajas naerma: suur inimene ja arvestab
mamma keeldu, pealegi metsas, kuhu
mamma silm ei näe.

Ütlesin: „Mis see natuke niiskust siis
teebki» kui ongi natuke rohi märg. Ega nii
noor inimene nagu teie veel reuma all
kannata,"

„Reumat ei ole, aga ma kardan palju
hullemat," vastas tütarlaps.

„Mis see siis on?" pärisin.
Ta ei vastanud. •
Niisiis olime kogu päeva jalul. Kõndi

sime ja kõndisime. Tüütas ära. Olin unis
tanud aelemisest värskel murul, nurmenuk
kude ja kullerkuppude keskel. Ütleb ju
laulusalmgi, et kesk õitsvaid 1i11i... Oleks
ka tore olnud kesk õitsvaid lilli kevadest
rõõmu- tunda. Nüüd oli rõõmu asemel
tusk, et põrgu nende naiste sisse näeb, mis
tujud neil peal käivad. No miks ei või
tervisest õhetav noor inimene rohul

istuda?
Mida enam ma nii mõtlesin, seda tusa

semaks muutusin. Õhtu on käes, aeg met
sast lahkuda, aga pole pikali saanud ollagi!
Võtaks pagan naiste kapriise. Siis kargas
häbistav mõte pähe, et ega see kellegi mees
olegi, kes naiste kapriisidega arvestab. Nii
mõteldes ma siis võtsin ja väevõimuga
murdsin ta äkki istuma. Maa oli seal küll
natuke niiske, seda tundsin, aga mõtlesin,
et paras, küll nüüd näed, et hing jääb sisse,
ei tee see niiskus sulle midagi.

Nii mõtlesin.
Aga näis nagu teeks niiskus ometi mi

dagi kohutavat, sest ta hakkas maas istu
des valjusti nutma ja hüüdis ahastavalt:

..Nüüd on läbi!"
Ma ci saanud millestki aru, Tema aga

nuttis meeletult, pisaraid voolas ohtrasti
kleidi rinnaesisele ja ta suu ütles:

..Sedaviisi ei jää ka eest midagi järele,"
Mis pagana jant see on, millest mina

aru ei saa, mõtlesin vihaselt ja tõmbasin ta
kättpidi püsti, et lõpetab ehk siis ulumise.

Äga ei lõpetanud. Tuju ei paranenud.
„Mis siis nüüd veel on, olete ju jälle

jalul," ütlesin.
„Mis see enam aitab," kostis tema,

„kõik on läbi."
„Mis on läbi?" karjusin mina,
„Uus kleit on läbi," vastas tema.
Vaatasin ta ilusat lillelist kleiti, et kas

on see määrdunud. Ma küll ei näinud min
git musta laiku, kuid ütlesin lohutuseks
igaks juhuks:

„Pole viga, läheb pesus välja!"
„Pesus välja!" osatas tema. „Seda riiet

ei tohi üldse märjaks teha, sest niiskus on
ta häving. Nii kui niiskeks saab, nii pu
diseb koost. Emal oli, jäi vihma kätte, tuli
koju närudes. Ometi maksime meetrist
neli krooni."

~Niisugust ci oleks pidanud ostma,"
vastasin. „Kuidas niisugust pesta, kui see
mustaks läheb?"

„Ega me poleks niisugust ostnudki,"
vastas tema, „aga kes siis meile seda üt
les, et see niisugune on. Kauplustes leidub
niisugust välismaa riiet mitmel pool. Ku
sagil ei hoiatata, et see kardab niiskust.
Oskad sa ise selle peale tulla, et niisugust
veidrat riiet üldse võib olla, millega sa ha
ledasti sisse kukud."

Nii kõneles tütarlaps ja tundis, kuidas
uus lilleline kleit hakkas' seljas pudenema,
Mina nägin esimest korda, et mitte ainult
lilled, vaid ka lilleline riie võib pudeneda,"
lõpetas noormees ja sülitas kurvana.

Mina ei saanud aru, millest tal rohkem
kahju oli, kas rikutud pühapäevast või sel
lest rahast, mis läks kaduma ühes pudeneva
riidega...

"Elevandi töö on põhjalik!"

Koondis, mille rüpest on käinud läbi

sada tuhat Eesti noort

Ülemaaline Eesti Noorsoo Ühendus juubeldab

Laupäeval, 15., ja pühapäeval, 16. juu
nil tähistab Ülemaaline Eesti Noorsoo
Ühendus (ÜENÜ) oma 20-aastast tööd
suurte noorsoopidustustega Kadrioru
kontsertväljakul ja staadionil, ÜENÜ pi
dustuste juhid ja alade juhid andsid aja
lehtede esindajatele seletusi ÜENÜ 20-
aastasest tegevusest ja eelolevatest noor
soopidustustest.

ÜENÜ tegevuse ülevaate andsid Tal
linna osak. esimees K. Karineem ja

ühenduse peasekretär A, Meikop:
Ülemaaline Eesti Noorsoo Ühendus on üks

meie omapärasemaid ja vitaalsemaid noorsoo
koondusi. ÜENÜ liikmete arv 20 a. jooksul nihkub
100.000 lähedale. Organisatsioon sai alguse väike
sest grupist õhtukeskkooli õpilasteset ja on aastate
Jooksul paisunud tuhandeid haaravaks liikmete
koguks. ÜENÜ on olnud algusest peale rahvuslikke
suundi taotlev organisatsioon.

Tegevusharude ja tegevusringide kaudu on
ÜENÜ kujundanud seltskondliku elu uue tradit
siooni, rakendada liikmeid kõikidel huvialadel, kuid
tuua neid siiski kõiki kokku sama organisatsiooni
katuse alla. Nii on ÜENÜ oma tegevusorbiiti võt
nud nü vaimseid kui ka kehalise kasvatuse ja prak
tiliste oskuste alasid, ning keskustes, kus ÜENÜ
on tugevasti juurdunud, asendab ta tihti suure edu
ga teisi erialalisi (spordi j. t.) organisatsioone.
Möödunud (1939) aastal töötasid ÜENÜ osakon
dades ' Järgmised tegevusharud, rühmad ja ringid:

Spordiharusid 187 (4592 liikmega), näiteringe 178
(2417 !.), rahvatantsuringe 176 (2950 I.), laulukoore
87 (2235 |.),   orkestreid 79 (542 l.), meesvõimlemis
rühmi 61 (655 1.), natsvõimlemisrühmi 60 (645 1,),'
maleringe .36 (471 1). naisharusid 34 (702 !.). kodu
kaunistamise-toimkondi 27 (331 I), kirjandusharu
sid 25 (565 1.), maanoorteringe 26 (660 ],), põliun
dusharusid 19 (410 1.), aiandusringe 17 (380 I).
noorteringil - (570 I.), kodumajandusringe- 7 (141
!.), käsitööringe 7 (137 1.), tehnikaharusid 3 (78 1.).

Juba need eriharude nimetused ja arvud anna
vad ise kõige selgema pildi organisatsiooni sihti
dest, taotlustest ja suurusest. Käesoleva aasta
1. juuniks oli UENÜ-1 335 osakonda üle maa, ko
gusummas 16.800 liikmega. ÜENÜ haarab nii Unna
kui ka maad, mees- kui ka naisnoori, haridusele,
elukutsete ja vanusele vastamata. "

Organisatsiooni „parlamendiksM on esinduskogu.
Esinduskogu valib keskjuhatuse, kes juhib kogu
suure organisatsiooni tööd ja elu, Keskjuhatuse esi
meheks on praegu ministriabi A. Keller,

UENÜ tegevuse statistikat ja arve käsitada on
üsna. raske, kuna kõikidel aladel on tegemist otse
..astronoomiliste- arvudega. Olgu toodud näidetena
vaid paar arvu: haridus* Ja töökoosolekuid on
1. a. jooksul korraldatud 18.974, arvamata loen-
Žuid, näitusi, võistlusi, õppekäike ja muid üritusi,rbenduse raamatukogudes on ligemale 20.000 köi
det, kursusi on peetud 4736 tundi, näidendeid on
lavastatud 580, mitmesuguseid üritusi on tegevus
aasta jooksul korraldatud 1954, kokku 175.736 kuu-
Isja-osavõtjaga.

Suurpidustuste kava

ÜENÜ suurte noorsoopidustuste kohta andsid
seletusi pidustuste üldjuht U. Toomi, muusikaala
juht helilooja G. Ernasaks ja spordiala juht
ins. R Holmann,

Laupäeva hommikul kell 8 algavad staadionil
proovid. Osavõtjad saabuvad osalt juba reede õh
tuks, osalt laupäeva hommikuks. Pidustustele tuleb
254 osakonnast umbes 3500 noorsoolast. Mitmetele
aladele on registreeritud üle 5000 liikme, mitmed
neist esinevad aga mitmel alal. Lauljaid tuleb 1414,
rahvatants!jald 1611. naisvõimtejaid 601, meesvõim
lejajd 407, sportlasi 561. Rahvatantžijaid esineb ka
2 etnograafilist rühma: Muhu ja Setu. Lätist saabub
noorpõilumeeste tantsurühm. Pidustustest osavõt
jad ööbivad näituse-väljakul suurtes paviljonides.

Rongkäigu korralduses on viidud läbi uudus:
Osavõtjad rivistatakse 40-inlmeselisteks rühmadeks.
Kolonnide ees sammuvad alade juhid.

Pidustuste üksikasjaline kava on järgmine;

Laupäeval, 15. juunil:
Kell 8 homm. Kalevi võimlas käsipalllvõistlused

ÜENÜ meistri nimele.
Kell %U homm. Kalevi väljakul kergejõustiku

eelvõistlused.

Kell 5 p. 1. Kadrioru staadionil kergejõustiku
lõppvõistlused Avab esimees A. Kelier.

Kcil 7 j). I. Kadrioru staadionil jalgpalli lõpp
võistlus UENÜ meistri nimele.

Kell 9 õhtul Kadrioru kontsertväljakul rahvalik
esinemisõhtu. Esinevad segakoorid Ja rahvatantsu
rühmad.

Pühapäeval, 16, juunil:
Kell %3 p. 1. lahkub pidulik rongkäik realkooli

väljakult.
Kell 4 p. I algavad üldpidustused Kadrioru

staadionil. Avasõna esimehelt A. Kellerilt, ühis
laul, pidukõne peaministrilt J. Uluotsalt. Järgneb
segakooride ettekandeid, võimlejate esinemisi, rah
vatantsurühmade ühendatud esinemisi jne., jne. Pi
dustused lõpevad ühislauluga ~Eesti lipp".

Puhkus

suvitus

PÄRNUS AVATI RAUDTEELASTE PUHKE*
KODU. Kesknädalal avati Pärnus naudtcclasle
suvine puhkekodu, missugune varematel aastatel
tegutses Haapsalus. Kodu asetseb südalinnas
Vana-Tallinna tänaval end. saksa eragümnaa
siumi ruumides. Kodu. on sisustatud võrdlemisi
mugavalt ja korraga jätkub seal ruumi 60 isikule.
Puhkekodu avamise puhul viibis eile Pärnus ka
raudteede peaarst dr. A. Lübek.
> AUTOBUSEÜHENDUS TALLINNA JA PÄR
NU VAHEL KAKS KORDA PÄEVAS. Alates eel
olevast laupäevast, 15. jimnist, paneb 0.-ü. ~Moot
or" Tallinna-Pämu vahelisele litnile lisaks seni
sele ühele autobusele veel käiku teise atttobuse. Seega*
on kuurordil pealinnaga nüüdsest autobuseilhendus
kaks korda päevas,

PÄRNU RANDA EI LEITA JUUKSUREID!
Päfinu rannahotellis ja uues rannakohvikus on ka
ruumid juuksurile. Vaatamata sellele, et kuurordi
valitsus nimetatud ruume pidajatele ajalehekuulu
tuste kaudu korduvalt on välja _ pakkunud, pole
siiani veel esitatud ainsatki sooviavaldust.

ELVA RANNAMUUSIKA KORRALDATI
ÜMBER. Elvas alustati käesoleval nädalal ranna
muusikaga, kusjuures tänavu on teostatud mõne-

suguseid muudatusi. Hilisõhtused kontserdid on
jäänud ära ja praegu on luba kontserdi andmiseks
kuni %10-ni õhtul. Päeval on muusika kella
11—1-ni ja õhtupoolikul kella kahe valju
hääldajaga hilppetorni tipust, kuna õhtust muusi
kat kella B—l4lo-ni antakse ühe valjuhääldajaga
ujula tornist, et ranna ümbrus ei oleks häiritud
valjust muusikast.

PÜHAJÄRVES KITSENDATI ÕNGEMEESTE
ÕIGUSI. Pühajärves on praegu kogu järve ula
tuses igasugune kalapüük ilma loata keelatud, isegi
õngitsemine. Varem said kalamehed teatud järve
osades vabalt igal ajal vähemalt õngitseda.

RAKVERE ÄRITEENIJAILE PUHKEKODU.
Rakvere äriteenijate ja kontoriametnike kutse
ühing avab ka tänavu oma liikmeile suvikodu, mil
leks üüriti suur, 7 toast ja kahest rõdust koosnev
suvila Vainopeale. Kodu avatakse laupäeva õhtul,
mil tehakse Vainopeale esimene väljasõit.
Tööliste elu

Tänu päästmise eest
Briti saatkond Tallinnas avaldas välisministee

riumile Briti valitsuse sügavat tänu Eesti a.-l.
..Uranuse" kapteni, juhtkonna ja meeskonna poolt
ülesnäidatud abi eest mootorlaeva „K in g
Egb e r t'i" meeskonna päästmisel 12.
detsembril 1939. a., mil viimane hukkus miini
läbi.

Ka üliõpilasi põllutööle
Tartust ei ole maale põllutööle siirdunud mitte

üksi gümnaasiumide ja kesk- ning kutsekoolide
vanemate klasside õpilasi, vaid üsna kogukas hulk
ka üliõpilasi. See nähtus Tartus ei ole aga tänavu
kuidagi harukordne, vaid ka varematel aastatel on
kevadeti . maale, põllutööle siirdujate-seas olnud
õpilasi ja üliõpilasi. Mitmedki üliõpilased on nii
suvel maalt teenitud rahaga jätkanud- talvel õpin
guid ülikoolis ja ka ülikooli lõpetanud. Tänavu
maale põllutööle asunute seas on muu hulgas üks
põllumajandusteaduskonna naisüliõpilane, mate
maatika.loodusteaduskonna üliõpilasi jne. jne.

Peale vanemate õpilaste ja üliõpilaste on ka
palju nooremaid õpilasi suveks maale läinud ja
karjasteks hakanud. Karjaseameti peale on eriti
agarad poisid, kuna tütarlapsi läheb maale vähem.
Karjaseamet tasub ka ennast päris hästi, eriti
Tartumaal, kus on olnud ikka puudus karjalastest.

Autoõnnetuse ohver suri
Eile õhtul kell 10 suri ööl vastu esmaspäeva

autoõnnetusel elukardetavalt vigastada saanud
Leo Vahemetsa. Kadunu oli 33 aastat vana,
perekonnainimene ja kahe lapse isa. Leo Vahe
mets oli haridusministeeriumi Särevere piimatöös
tuse juhataja, õnnetuse momendil juhtis L. V.
ise autot ja õnnetuse põhjustas kiire sõit Narva
maanteel, kus auto tormas vastu trammiliini
elektrijuhtme-posti. Samas autos sõitev teine au
toõnnetuse ohvri A. Eessaare seisukord, kes vii
bib ravimisel Tallinna linna keskhaiglas, on endi
selt väga tõsine. Kolmanda kaasassõitja, Salme
Schmidti tervislik seisukord muutuvat aga järjest
paremaks.

Tänane intervjuu

Rukis loob ja maa on valge
Kohtasime Harjumaa põllumeest, kes parajasti

oli müünud tapamajas müügiletoodud sea lihuni
kule. Sobis jutuajamine:

—> Kuidas põllumeeste meeleolu ka on? Olete
rahul sea eest saadud hinnaga?

Laita ei või. Sain 115 senti sea kilost, mil
lise hinna ise küsisin. Ostjaid näib olevat palju,
turuletoojaid aga vähe. Sest läinudsügisese vähese
kartulisaagi tõttu peeti tänavu vähe sigu ületalve.

Mida muidu Ida-Harjus uudist?
-- Muret teeb tänavune vilu ilmastik. Praegu

rukis parajasti loob aga täna varahommikul oli
maa valge. Jahedate päevade ja külmade ööde
tõttu on ka rohukasv heina- ja karjamaadel kehv.
Kohati on heinamaad veel praegugi kulurohus nagu
lume alt tulles. Ja jaanipäevani, s. o. heinaajani,
on veel ainult 12 päeva. Möödunud suve heina
saak ei olnud kiita, oleks halb, kui tänavu läheb sa
muti. õnneks on aga tänavu ristikhein õige tore.

Ja loov rukis? 
Haruldaselt hea. Kasvab lopsakast]. Kui a

nüüd need külmad ööd...
Suviviljad kas nende orased pärast vihma

on kosunud?
Oraste) ei ole viga, kuigi on veel liig vara

neist midagi täpsemat ennustada. Mainisite vihma
ega seda veel praegugi ole küllaldaselt tulnud.

Ojad-kraavid mitmel pool nii tühjad kui keset suve.
Mullapinna niiskus on ka vähene.

Kuidas on tööliste saamisega?
Meie pool kandis ei ole eales palju peetud

poolakaid või teisi välismaalasi. Hea peremees
leiab teenijaid alati. Aegamööda on ka hakatud
rohkem kasutama masinaid. Küll ikka kuidagi üle
saab.

Kas ilmastik ja rohukasv ei mõju ka lehmades
piimaannile?

Seni küli mitte paljd. Ning loodame, et peagi'
tuleb sooja ilma ja sooja vihma, küll siis kõik pa
raneb. Põllumees juba peabki olema selline, et vaid
lootma parimat, muidu ta ei võikski elada.

Käskjalgeksiteel

Mihkel Aitsama ajalooline jutustus
s

„Ei ole, aga meil on rohkem hobuseid kui
sul... Kuidas sa ta selga saad, kas ronid
mööda redelit?"

Williku hakkas naerma. Naer nakatas
jKaljutki.

„Kas tahad ratsa sõita?"
..Tahaks küll, aga mul pole siin redelit."
..Küll «na aitan sind selga ja Hoian sind

kinni. Ara karda, ega sa «naha kuku."
„Ega ma kardagi olen oina hobustega

mitu korda metsas ratsa sõitnud."
Kui poiss istus sadulas ja Williku talutas

hobust käekürwal. hõikas Kalju:
..Seda peaks Õie nägema!.,. Ta. ütleb

mulle alati: kuule, poiss, ära roni hobuse , sel
ga, sa kukud maha!"

..Kes see Õie on? Kas su tädi wõi?"
päris Williku.

Kalju puhkes naerma: Ei! Õie on mu
wanem õde. Kas sa meie Õiet siis «veel ei
tunne?"

Williku eitas.
„Õie tahab kangesti mehele minna... ma

mõtlesin esiteks, et sa tuled Õiele kosja."
„Kas tal siis pole kosilasi käinud?"
„On küll, aga Õie punnib «vastu, ei taha

igale poisile minna."
Wäikese mehe jutt tegi Willikule nalja.

Nähtamasti aitas ratsasõit tutmust süive««dada.
La enne. kui Williku tallu jõudiski, teadis, ta

kogu perekonna koosseisu, weiste ja hobuste
arwu. Isegi kassi nimi ei jäänud saladuseks.

Willikut aga huwitas kõige rohkem see
wanem õde, kes ..ootawat kosilasi".

10.

Ema ja Õie kuulsid karja saadumat ja tõt
tasid karjaaia poole. Weiste tagant paistis
hobune. Kalju seljas.

„Näe, kuhu poiss jälle on roninud! Nüüd
ta murrab endal kaelaluu!" pahandas Õie.

..Heldeke, see ju ei olegi meie oma hobune!"
imestas ema. „2ah, keegi «võõras mees hoiab
hobust suu kõrwalt kinni!"

Naised karjaaia müramas tunnistasid tu
lijat.

„Kes ta wõiks olla? Pole sedakarwa Ho
bust warem näha olnud, ja pealegi meel nii
suurt!"

..On wist mõni kangemalt mehi. Ei tea,
mis tal meile asja peaks olema?"

..Ei tea. ehk tuli sinu pärast!" armas ema.
Ta oletus mõjus tütrele häiriwalt. See lõi fil
mad korraks seelikule. Ci, selles ei sobi tal
wööra ette ilmuda. Ta taandu? lauta ja
piilus tulijat wärawa ning uksepiida «vahelt.

..Memm. maata kui suure täku seljas ma
ratsutan!" hõikas Kalju juba eemalt. Weel
enne, kui Williku jõudis perenaist termitada.

..Kuule, poisse sa hakkad külalist oma tem
pudega kohe tülitama!" manitses perenaine wõü
rale wastu astudes.

..Kalju on hea poiss, ei ta tülita mmd
põrmugi. Ma ise seadsin ta sadulasse istu
ma," wabandas Williku poisi eest.

Õie aga imestas laudas, kust teadis möö
ras ta wenna nime. Tähendab, nad on siis
juba karjamaal kokku saanud ja pika jutu ma

ha rääkinud.  
. ~Kus on Õie?" küsis poiss. Ta tahhs

just õele näidata, et ta oskab isegi sadulas is
tuda. ja weel missuguse suure hobuse seljas!
..Miks ta pole lehmadele wastu tulnud?

..Talitab wist laudas." «vastas ema. püü
des näidata, ei tütar ei «vedele tööta.

„Kas peremees ka kodus on?" küsis Willi
ku pärast terwitamist.

..Kalju, jookse ja kutsu isa siia!"
Williku aitas poisi sadulast maha. Selle

asemel aga. et otsemat teed toa poole minna,
jooksis Kalju lauda kaudu ringi ja hüüdis õele
ukse pealt:

..Sulle tuli kosilane! Tuli kosja kohe.
pulmatäkuga! Tee ennast aga ruttu ilusaks!"

Oie oleks harilikul ajal wenda selle eest
karistanud, teda wähimalt witsaga taga aja
nud. nüüd pidi ta aga leppima palja rusi
kanäitamisega. Poiss lippas naerdes toa poole.

Peremehe saabumine wüttis aga aega, sest
Kalju ei leidnud isa niipea üles. Perenaine
püüdis seni wüöra aega wiita, wiies jutu eil
sele suurele wihmasajule ja selle järele wilja
kaswule.

Wiimaks peremees saabus, kuid ta oli jut
lemises perenaisest hulga tagasihoidlikum.

„Ei tea. mis külalisel asja on? Oled wist
kaugemalt... pole warem endi pool näinud."

„Kas ja tunned Hiienurme Kaubit?" kü
sis Williku wastuse asemel.

Peremehe nägu muutus lahkemaks, kui
kuulis tuntud nime.

..Miks ei tunne! Ta ju mu mana hea
tuttaw. Sa oled siis sealtpoolt mehi?"

„Olen Kaubi poeg Williku. Tulin siia
sõnumeid tooma."

Nüüd muutus peremees lahkuseks ise.
„Siis tule wlime hobuse õue kuurialla.

Täna ei lähe sa enam kuhugi, maid jääd äöseks
meile."

..Tahtsingi ise juba paluda öömaja... täna
tükk teed seljataga..."

Peremees wõttis hobuse ratsuteist ja otsis
loomale kuurialla sobima koha.

Kui Williku oli wõtnud sadula täku seljast
ja asetanud selle pingi peale, hüüdis ta poisile:

..Tule. Kalju, ratsuta meel kord! "'Õpid
niiwiisi sadulas istuma ja kui suureks saad,
siis ostad ka enesele nWguse."

Kalju e! lasknud seda endale öelda kaks
korda ja istus sadulasse.

Kui loom kohale oli pandud ja talle hei
nad ette antud, tuli Kastogi kuuri ja asetus
hobuse juure. Kalju silmitses koera umbusk
likult.

..Wiimaks läheb uuesti Loki kallale?" söan
das ta lõpuks ütelda.

„Ei ta enam lähe. Wöi kui just Loki
juhtuks täkule lähenema. Siis küll on riid
kohe lahti."

Waewalt kuulis poiss seda. kui kargas sa
dulast maha ja jooksis wälja.

..Panen Loki tuppa kinni!" hüüdis ta wä
rawa pealt meel tagasi.

Peremees ja külaline astusid õue,' istusid
pingile ja jätkasid westlust:

..Wöi siis päewal pärast jaanipäewa?"

..Jah. Nii on kokku lepitud." kinnitas
Williku. Siis andis ta meel mõningaid üksik
asjalikke juhiseid. Selle järele kaldus jutt
põllutöödele ja miljakasmule

»

„See on mu mamm mõju Õie, ema abiline,"
seletas peremees, kui naised tulid piimalüpsiku
tega laudast.

Õie oli hobusetalituse ajal siiski saanud mah
ti aita minna sa seal pühapäewased riided sel
ga panna.

..Hiienurme Williku jääb ööseks meile," tea
tas peremees faabujaile. ..Waadake külalisele
õhtusööki ja hoolitsege magamisaseme eest."

..Ärge minu pärast eraldi muretsege! Eks
ma söö pererahwaga ühes lauas ja aitab, kui
saan wihu õlgi külje alla." püüdis Williku
ema ja tütre waewa mahendada. ..Tutwustada
pole wist enam maja, kuulsid juba isa suu.'
läbi, kes ma olen," lisandas ta siis Õiet kätt
pidi termitades.

„Ei see tee meile mingit tüli. Pakume
seda, mis majas on. Ega meil ole mõisa koht.
kus toapoisid on ees ja kokad taga!"

Tüdruk raputas tugemast! Williku kätt..

Williku mnotas teda teraselt ja leidis, et ta
ees seisis kena nugissilmne tütarlaps. Et ta
wenna jutu järele kosilasi ootab, seda küll
wälja ei paistnud. Aga missugune neiupõlwe
jõudnud tütarlaps ei igatseks armsama järele!

..Segan wist õhtust karjatalitust." kahetses
Williku. kui nägi. kuidas ema wüttis ka tütre
lüpsiku käe otsa ja kadus piimakambri suunas.

..Ei ole wiga!" Ja tüdruk pööraski selja
ning jooksis emale järele.

..Lüheme seniks wiljasid waatama. kuni toit
lauale kantakse." kutsus peremees külalist.

Mehed läksidki põllule. Nurga marjult aga
piilus Õie wüürast noormeest.

% Tallu tagasi jõudes oli näha. kuidas naised
jooksid aida ja wäliköögi mähet. Õuele lähene
des .tungis ninna meeldiwat praeliha lõhna
pannes Willikul otse suu mett jooksma 
oli hommikuse söögiga Kullikal ratsutanud õh
tuni ja oli nüüd tõsiselt näljane.

Rõõmsa lauluga jooksis Kalju öuewärawasse
mastu. Ta oli Williku mõõga sidunud enesele
kaela, aga sellest hoolimata lohises selle ots
tal meel järel.

Williku laup tõmbus algul kipra. Ta kar
tis, et poiss wõiks ennast weristada. Kõik
olt aga korras ja Williku hüüdis oma noore
sõbra mastu:

"Kas tahad malewa pealikuks saada?"

..Kelleks sa siis tahaksid?"

..Käskjalaks! Sa oled ju ka käskjalg!"
"astufeft Üllatatud.

Us "ta poiss, m" fiäftisntg?" usut-
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Südaöine tulemöll Narvas

Tööliste hooletusest süttis Narva tööstuskeskkool. Rauatöö-osakonna töösaalid ühes osa sissesea
detega hävisid. Kool peab ajutiselt katkestama õppetöö. Uue koolimaja ehitamine teravalt päeva

korral

Uldkahju tõuseb 40.000 kroonini

ööl vastu kolmapäeva, kella 1 paiku,
süttis Narva tööstuskeskkooli rauatöö
osakonna hoone, mis oli telliskivist ehi
tus. Tuli algas töösaalide pööningult, kus
eelmise päeva õhtul olid töötanud remont

töölised. Tuld märgati alles siis,
kui leegid tungisid akendest ja
katusest välja. Kuigi jõe lähe
duse tõttu oli vett külluses, ei

suudetud midagi enam ette võtta leeki
des oleva hooneosa päästmiseks. Küll
aga tuletõrje energilise töö tulemusena
suudeti pidurdada tule levimine sellesse
rauatöö-osakonda, kus asetsesid väärtusli
kud rauatöö-masinad. Samuti jäi tulest
puutumata ka kantselei ja kojamehe elu
ruumid. Alla tuult asetses kooli puutöö
osakonna hoone, mis on kahekordne pae
kivi-ehitus, kuid sinna ei paäsnud tuli.
Rauatöö-osakonna hoone oli tule vastu
kindlustatud 35.000 kr. eest, kuna kogu
kooli sisseseade oli kinnitatud ainult kr.
17.500 eest. Tegelik masinate ja sissesea
dete väärtus olevat aga kuni 50.000 kr.
Narva linnavalitsus asus tegema kokku
võtteid kahjude, kohta, kuid selget pilti
sellest kolmapäeval veel ei olnud. 13mh
kaudse arvestuse järele võivat hinnata
linna kahjusid 35.000—40.000 kr.

Tule alguse kohta puuduvad praegu lähemad
" andmed. Linn oli saanud haridusministeeriumilt

4000 kr. krediiti, et ehitada nüüd tules hävinud,
kuid seni osaliselt kasutamata seisnud, ruume ümber

töösaalideks, kuna õpilaste rohkuse tõttu senised
ruumid jäid kitsaks. Nimelt leidis tööatuskeskkoo
lis ulualust ka Narva ametikool. Remonttöölised
lõpetasid töö kell 4 p. 1., ja siis lukustas kojamees
uksed. Hiljem keegi selles hoone osas, kus tuli sai
alguse, ei käinud,

mis lubab oletada tööliste hooletust
suitsetamisel.

Maha visatud suitsuots võis süüdata risu, ja alles
9 tundi hiljem tuli lõi hooneset välja.

' ' Esimesena nägid tuld õngemehed, kes kella ühe
paiku läinud jõe ääre kalale. Kaks õngemeest
joosnud äratama kojameest, kes elas samas majas.
Tuli oli siis. juba löönud katusest välja. Kojamees
R. Major ja kaks kalurit jooksid kohe töökoja
ruumidesse, et alustada kustutustöid seal leidu
vate tulekustutusvahenditega. Tuli oli aga seda-

võrd võimas, et mehed loobusid oma kavatsusest ja

nad olid sunnitud läbi akna põgenema.
Kiiresti kutsuti kohale tuletõrje, ja sündmuse
kohale saadeti abijõududena ka rühm sõdureid.
Põlevast hoone osast ei suudetud aga midagi enam
välja tuua, mispärast kogu kustutustöö raskus
langes maja selle osa päästmisele, kus asetsesid
kooli väärtuslikud rauatöö-osakonna masinad. Suur
te pingutuste tulemusena suudeti seda teha, mida
soodustasid tublisti ka hoone kiviseinad.

Töösaalides hävis väiksema väärtusega kruus
tange ja muid õppetöö-vahendeid,' samuti hävis
materjalide-ladu, kus oli mitmesugust õppetöö
materjali umbes 1501) kr. eest, ja ka tööriistade
kamber. Kuivõrd said kuumuse all kannatada raua
töömasinad, see on praegu selgitamisel.

Tööstuskeskkooli rauatöö-osakond on sunnitud
nüüd ajutiselt katkestama tööd. Linnakoolivalitsus
teatas tuleõnnetusest haridusministeeriumite ja mi
nisteeriumi kutsensakonna dir. Nor m a n sõidab
neljapäeval Narva, et koos Narva linnavalitsusega

kaaluda võimalusi koolile uute ruu
mide leidmiseks.

Narva linnapea J. H a ns i n g i seletuse! tuleks lei
cja koolile ajutised ruumid, et õppetöö võiks juba
kõige lähemas tulevikus jätkuda. Kuidas aga saa
dakse lahendada uue hoone ehitamise küsimust,
see on praegu lahtine. Kuna Narva oti niikuinii
kavatsus ehitada uus kutsekoolide-hoone, kuhu
tahetakse mahutada peale tööstuskeskkooli ja
ametikooli ka naiskutsekool, siis see kava tuleb
kaalumisele juba nüüd. Kõik need küsimused tu
leksid lahendamisele kõige lähematel päevadel, et
võimalikult juba eeloleval sügisel oleks tööstus
keskkoolil jälle ulualune, kus võiks õppetööd jat
kata normaalselt.

Tuli Valga südalinnas

Valga, 12. 6. Täna hommikul kella 10 paigu
süttis Valgas, Vabaduse tän. 22 asetsev Hirsch
Rauchmannile kuuluv kolmekordne puumaja. Maja
asetseb südalinna puumajade rajoonis. Tuli sai ai
guse elamu teise korra korterist ühe üürilise poolt
sahvrisse viidud sütest. Tulele suudeti panna kii
resti piir.

Narva töostuskeskkoolihoone. leekides.

Harjumaa Rahvaülikooli

asukoht muutmisel

Otsuseid Rahvaülikooli Seltsi

peakoosolekult
Kolmapäeval peetud Harjumaa Rahvaülikooli

Seltsi peakoosolekul, mida juhatas seltsi esimees
P. Männik, kinnitati seltsi aruanded kahe möödu
nud aasta kohta ja võeti vastu eelarve käesole
vaks aastaks tasakaalus 12.300 krooniga. Uudisena
väärib vastuvõetud eelarves märkimist, et alga
vast õppeaastast tahetakse Harjumaa rahvaüli
koolile ametisse võtta 3 alatist õppejõudu.

Juhatusest väljalangenud liikmed J. Depman,
J. Juhandi, J. Krusement, K. R. Ruus ja E. Te
rasmäe valiti üksmeelselt tagasi ning uuteks juba
tusliikmeiks A. Leinjärv ja K. Oglas. Revis
jonikomisjon valiti tagasi senises koosseisus 
R. Vene, F. Väinastu ja J. Köster.

Pikemaid mõttevahetusi tekitas koosolekul Har
jumaa rahvaülikooli üleviimise küsimus praegusest
asukohast Ravila mõisast Rapla valda Alu algkooli
ruumesse.

Küsimuse kohta võtsid sõna ka endised Harju
maa rahvaülikooli juhatajad J. ümarik ja J. Dep
man, ning lõpuks tehi juhatusele ülesandeks rahva
ülikooli üleviimise küsimust Ravilast kuhugi ela
vamasse keskusse tõsiselt kaaluda ja vastavate
ettepanekutega lähemale peakoosolekule esineda.

Hinnati hollandi-friisl karja
sugulavasid

Harju-, Järva- ja Pärnumaal tunnistati sugu
lavadeks 65 friisitõugu karja, neist 20 karja es
makordselt. Klasside järele jagunevad karjad: 1.

kl. 4, 2. kl. 25 ja 3. kl. 36 sugulava

1. kl. sugulavakarjadest tulid auhindamisel koh
tadele: 1. Th. Pooli „Piistaoja" Pärnumaal; 2. JL
Sirkeli „Ületee" Jõelähtmes; 3. A. Leimanni ~Hiiem
äe" Harjumaal ja Viisu riigimõisa kari Järva
maal.

Üldtuntud karjadest arvati sugulavadeks veel
kindr. J. Laidoneri „Viimsi", K. Selteri „Maidla"
ja Saku majapidamiskooli karjad Harjumaal. Neist
kaks esimest 3. kl. ja viimane 2. kl. sugulava
deks.

Põllutöökoja poolt annetatud rändauhinna
omandas Th. Pooli „Piistaoja" kari. Auhinna jää
vaks omandamiseks tuleb seda veel üks aasta
kaitsta. P. K. „Voiekspordi" eriauhinnad kõrge
ma toodangu eest said A. Leimanni „Hiiemäe",
H. Sirkeli „ületee" ja P. Alevi „Tallimihkli" (Jär
vamaal) karjad.

Daani delegatsioon Moskvasse

Kopenhaagen, 12. K. (ETA) (DNB) Nüüd
leiab kinnitust teade, et Daani kavatseb alustada
N. Liiduga läbirääkimisi kaubavahetuse suurenda
miseks. Kuuldub, et Daani delegatsioon sõidab lä
hemal ajal Moskvasse. Delegatsiooni juhiks olevat
üks valitsusliige.

Berkis Riias tagasi

Riia, 12. 6. (ETA) Sõjaminister kindral Ber
kis saabus täna oma 10-päevaselt külaskäigult
Moskvasse tagasi Riiga. Vaksalis olid ministrit
vastu võtmas välisminister Munters, sõjavägede
staabiülem kindral Rosensteins ja rida teisi kõrge
maid ohvitsere.

Pärnu kalajahuvabrik

jääb seisma?

A. Tolli tehasel ei jätku toor

materjali
A. Tolli kalajahuvabrik Pärnus, mis tänavu siiani

valmistas eriliiki kalajahu, n.-n. „tursamannatu, jääb
lähematel päevadel tõenäoliselt seisma, kuna vab
rik ei saa vajalisel hulgal toormaterjali, milleks tea
tavasti on tursakala jätted. Siiani varustasid kala
jahuvabrikut tursajätetega peamiselt Tallinna kala
eksportöörid, kuid viimastel päevadel pole toor
materjali Tallinnast enam Pärnu jõudnud. Selle
põhjuseks on tursakala vähesed saagid. A. Tolli
vabrik vajab päevas 30.000—40.000 kg tursajätteid,
ning sellegi koguse ümbertöötamiseks „türsaman
naks" töötab vabrik vaid ühe vahetusega. Kui
edaspjdi toormaterjali jälle saama hakkab, asub
vabrik kohe jälle tööle. Mis puutub kalajahusse,
siis on nõudmine selle järele järjest tõusmas. Eriti
palju kasutatakse »,tursamannat" kanasöödaks.

N. Liidu sõdurid laagri jõudetuiwil laulu harrastamas.

Itaalia konterbandi

nimestik

Itaalia saatkonnast teatatakse meile, et kuning
liku dekreediga tunnistas Itaalia valitsus konter
bandiks järgmised asjad:

Absoluutne konterbant: 1) sõjalaevad, 2) len
nukid ja lennukite osad, 3) relvastatud või soo
mustatud tankid ja soomusrongid, 1) relvad ja laske
moon igat liiki, 5) lõhkeained kui ka keemilise
ja bakterioloogilise sõja ained ja vahendid, 6) riie
tus- ja varustusescmed, sõjaväeliseks otstarbeks
määratud varustus, 7) põletis- ja määrdeained, 8)
maa, vee ja õhu transportabinõud, ratsa- ja veo
loomad, 9) igat liiki iiiklemisvahendid, 10) varus
tuseks vajalised riistad ja abinõud, maakaardid ja
igat liiki muud kaardid, masinate joonised ja do
kumendid ja kõik muud asjad, mis on kasutatavad
vaenuliku tegevuse pidamiseks, 11) kuld ja hõbe,
metallraha ja paberraha, maksuvahendid, võlako
hustused, 12) ülalnimetatud asjade üksikud osad,
nende valmistamiseks või parandamiseks vajalised ma
sinad, tööriistad, vahendid ja materjalid ja saa
dused, samuti kui ka asjad, mida võib kasutada
ülalnimetatud masinate, tööriistade, vahendite ja
materjalide tootmiseks.

Tingimuslik konterbant: toiduained, inimeste ja
loomade toitmiseks määratud ained, loomatoit, riie
tusesemed, samuti kui ka nende tootmiseks tarvita
tav materjal.

Eelpooltoodust on teatatud raadiuteel laeva
sõit jälle.

' Lõppes meremärkide väljapanek
Eile lõpetas veeteedetaiitus meremärkide välja

paneku. Tähistatud on kõik laevasõiduteed.

Röövija 83-a. vanainimese kallal
Kurjategijat ootab kas surmanuhtlus või tähtajata

sunnitöö
Tartu kriminaalpolitseil läks korda selgitada

röövimist, mille oli pannud toime mitmekordne
murdvaras ja korduvalt kohtu poolt' karistatud
Eino Laane 1 i n d, 32 a, vana, ööl vastu 31.
maid Tartumaal, Laeva vallas Liisa Holzmanni
juures.

83-aastane Liisa Holzmann, kes on Laeva val
las, Piirisaare väikekohapidajaks, seletas politseile

* röövimise kohta järgmist: Ööl vastu 31. maid tun
ginud keegi tundmatu mees akna purustamise teel
tema majja. Tema olnud magamistoas, mille
uks olnud suletud puukangiga. Sissetungija oli
selle ukse lahti surunud ja tunginud Holzmannile
kallale. Ta oli tema silmad ja suu kinni sidunud
põllega ja käterätikuga, ning samuti kinni nööri
nud ka jalad ja käed, ühtlasi ähvardades: kui ta
karjuma hakkab, siis saab kuuli pähe. Sissetun
gija oli nõudnud Liisa Holzmannilt kulda, mida
röövli arvates pidi vanainimesel olema.

Liisa Holzmann juhatas röövlile kätte oma
rahakoti palitu taskust, kus oli 7,7 krooni. Höövel
viis selle raha kaasa ning peale selle kapist veel
riideid ja muud kraami, kokku 86 krooni väär
tuses.

Pärast mitmetunnilist rabelemist vabanes Liisa
Holzmann köidikuist ja läks naabertallu, kus ta
teatas juhtunust. Esialgu puudusid igasugused
andmed röövijast, kuid hiljem saadi Liisa Holz
mannilt röövitud asju kätte Tartu vanakraami
kaupmeestelt ja sealt hakkasid ka niidid harg
nema, ja nii läkski politseil korda selgitada röö
vijat, kes ka süü omaks võttis. Eino Laanelind on
talvel ja aprillikuus viibinud Laevas metsatöödel ja
olnud Liisa Holzmanni juures korteris. Sealt ta
on saanud kuulda, et Holzmannil olevat kuldraha,
ja seepärast ta oligi tunginud Holzmanni juure
sisse ja ähvardustega nõudnud raha. Röövijat
ootab raske karistus, kas surmanuhtlus või eluaegne
sunnitöö.

Tervitusi vabariigi presidendile

Vabariigi presidendile K. Pätsi nimele
on tulnud terve rida tervitusi telegraafi kui
ka kirja teel.

Nii kirjutatakse Tõrvast: ..Palume vas
tu võtta meie südamlikumad tervitused
ning meie siiras tänutunne, sest tänu Teie
suurele riigitarkusele ja ettenägelikkusele,
on meil ka tänavu võimalik rõõmus ja ra
hus veeta oma traditsioonilist suvipäeva."

Iru rahvamaja avatalitusest osavõtjad
tervitavad vabariigi presidenti kui Iru valla
aukodanikku, kelle tõhusal toetusel on val
minud meie kodumaa kaunimaid rahva
maju ja soovivad presidendile senist püsi
vust ja edu Eesti rahva elu juhtimisel ja
heaolu hoolitsemisel.

Võhmast on lähetatud järgmised read:
..Pilistvere, Põltsamaa ja Suure-Jaani kon
ventide maanoored oma suvilaagrist osa
võtu puhul Kabalas õnnitlevad Teid kui

mfcie riigi ettenägelikku juhti ja suurt noor
tesõpra ning soovivad Teile tervist ja jõu
du meie kalli kodumaa käekäigu juhti
misel."

Omast uuest kaunist kodust Pirital ter
vitab vabariigi presidenti sihtasutis „Riigi
kantselei Ametnikkude Puhkekodu" pere.

"Edasi tervitavad vabariigi presidenti
Tartumaa IV laulupeost osavõtjad tu

handed lauljad, mängijad ja laulupcolised;
vene rahvusest Narva elanikud vene kui
tuuripäeva puhul, Tallinna vene erakauban
duskooli II lend, Tallinna saksa naisühingu
erakorraline peakoosolek ja Eesti vaba
tahtliku tuletõrjeliidu peakoosolek Rak
veres.

Vabariigi president K. Päts

sõitis kolmapäeval pärast lõunat Orule.

Kaks kuud võitlust

„Mis Narvik Inglismaale maksma läks"

Berliin, 12. 6. (ETA) (DNB) Pealkirja all
„Mida Narvik inglasile maksma läks" avaldab
..Völkischer Beobachter" sõjajõudude ülemjuhatuse
•teadete põhjal kokkuvõtte Inglismaa materiaalsetest
kaotustest kibedates võitlustes Narviki pärast, mis
kestsid kaks kuud. Ajavahemikul 9. aprillist kuni
9. juunini 1940. a. on Briti laevastik saanud seal
järgmiste kaotuste osaliseks: Lahingulaevad ja
lahinguristlejad on seitse korda saanud raskesti
vigastada pommitamiste läbi, kaks lennuki
teemalaeva on uputatud, teisi suuri sõja
laevu on kolm korda pommidest raskesti vigasta
tud, raskeid ristlejaid on pommidest kaks korda
raskesti vigastatud, ristlejaid on 15 korda pommi
dest vigastatud (kahel juhul tuleb siinjuures ar
vestada nende täieliku kaotusega) ühel juhul
võib olla tegemist ka ühe suure hävitajaga), rist
lejaid on pommidest neli korda vigastatud, ker
gemaid ristlejaid on ühel juhul pommidest vigas
tatud, üheksa hävitajat on uputatud, hävitajaid
on kaks korda pommidest raskesti vigastatud, teisi
sõjalaevu on pommidest kaks korda vigastatud,
hävitajaid on pommidest viis korda vigastatud,
üks moodne allveelaevade hävitaja on uputatud,
üks allveelaev on hävitatud, üks Sunderland-len
nupaat on alla tulistatud, üks teine lennupaat on
samuti alla tulistatud, kolm hävituslennukit on
alla tulistatud, peale selle on alla tulistatud veel
seitse lennukit, kahel korral on hävitatud maa
pinnal hulk lennukeid, üks tanklaev on uputatud,
12 transportlaeva on uputatud, transportlaevu on
18 juhul pommidest vigastatud, peale selle on 18.

aprillil raskesti tabatud veel palju teisi transport
laevu, kaks suurt tanki on hävitatud, mitusada
Briti madrust on vangistatud.

Nende arvude hulka on arvatud ka Saksa mere
jõudude tulemused 8. juunil Põhjamerel, kuna oli
tegemist Briti Narviki-operatsioonide laevastiku
üksustega. Peale selle on tekitatud Narviki ees
tegevusse rakendatud Briti maajõududcle järgmisi
kaotusi ja kahjusid: kolm korda on edukalt pom
mitatud Briti vägedelaagreid, kolm korda on pom
mide ja kuulipildujatulega laiali aetud Briti marsi
kolonne, kolm korda on edukalt pommitatud Briti
patareipositsioonc, kaks Briti sõjamoonaladu on
õhurönnakute tagajärjel õhku lastud, üks Briti
õliladu on põlema pommitatud, Briti maabumls
paiku on korduvalt pommidest raskesti vigastatud,
kolm korda on pommitatud Briti vägesid maabu
misel, kaks korda on laiali aetud vaenlase järel
väe-kolonne ja kolm korda on pommitatud Briti
vägede koondumispaiku.

Uusi mittekallaletungipakte
London, 12. 6. (ETA) (Reuter) Välisasjade

atamriigisekretär Butler teatas täna alamkojas, et
Siiam on täna kirjutanud alla mittekallaletungi
paktidele Suur-Britanniaga ja Prantsusmaaga.

Butler seletas, et need mittckallaletungipaktid too
vad uue stabiliseeriva elemendi kogu Kagu-Aasias
se. Teatavasti sõlmiti täna Tokios ka sõprus
leping Siiami ja Jaapani vahel.

A. Tuldava välisministee

riumi poliitilise osakonna

direktoriks

Vabariigi presidendi käskkirjaga 12. juu
nist nimetati välisministeeriumi alal, arva
tes 15. juunist 1940, protollliülem Artur
Tuldava poliitilise osakonna direktoriks.

*
A. Tuldava on sündinud 11. aug1. 1397. a. Lääne

maal Velise vallas. Lõpetas Tallinna Nikolai güm
naasiumi ja Tartu ülikooli õigusteaduskonna. Välis
ministeeriumi teenistuses on alates 1923. aastast.
Oli kaks aastat Eesti Pariisi ja 3 a. Varssavi saat
konna sekretäriks. 1929.—1935. a. välismin. ju
riidilise büroo juhatajaks ja 1935. a. Eesti esinda
jaks Stokholmis ning samast aastast kuni 1939. a.
Eesti esindajaks Kopenhaagenis. Lühemat aega oli
A. Tuldava välisministeeriumi väliskaubanduse
osak. direktoriks ja seejäreie protokolliülemaks.

Artur Tuldava

P. Männik Harju maavanemaks

Vabariigi presidendi käskkirjaga 12.
juunist määratakse Harju maavanemaks
Paul Männik, arvates 20. juunist. Endise
Harju maavanema R. Ruusi kinnitas vaba
riigi president neljaks aastaks Eesti Maa
panga direktoriks ja panga presidendi ase
täitjaks, arvates 20. juunist.

Paul Männik sündis Z. sept. 1901. a. Kabala v.
Viljandimaal. Lõpetas Viljandi maakonna poeg
laste gümnaasiumi, mille järele jatkas edasiõppi
mist Tartu ülikooli õigusteaduskonnas.

1924.—1930. a. töötas ta Harjumaa põllumeeste
esinduse sekretärina, kuna 1930. a. valiti Harju
maavalitsuse esimeheks, millisel kohal töötas 6 aas
tat. 1936. a. kuni nimetamiseni Harju maavane
maks oli ta maaomavalitsuste liidu peasekretäriks.

Elavalt on juubilar võtnud osa seltskondlike
organisatsioonide ja ühistegeliste ettevõtete tege
vusest. Muuhulgas on ta praegu põllutöökoja
abiesimeheks.

Paul Männik

Sünnipäevalapsi

Ülempreester N. Tsvetkov 85-a.

Täna pühitseb oma 85. sünnipäeva ülemprees
ter Nikolai Tsvetkov.

Juubilar on kauemat aega töötanud Pärnu ap.
õigeusu Ekaterina ja Issanda muutmise ning
Karksi koguduste vaimulikuna. Samuti oli ta Pär
nu keskkoolide usuõpetaja.

Silmanägemise halvenemise tõttu läks ta 5 a.
 ngasi pensiopile.

Johan Tamverk, helilooja, keskkooli juhataja,
süna. 14. juunil 1906. a. Haapsalus.

Johann Rebane, põllumees, sünd. 14. juunil 1890. a.
Aidu v. Viljandimaal. Saab 50 a. vanaks.

Meeta Sillansoo, seltside tegelane Elvas, sünd.
14. juunil 1010. a.
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puhul on tähtis kiirus!

Kodak-Retina

sest Retina on

kaamera on selleks nagu
loodud, sest ta on kiire
pildistamisel ja lihtne
käsitamises. Compur
rapiidkatik kuni MMosek.,
metallosad kroomitud, op

tika KODAK-EKTAR 1:
3,5, pildikaust 24 X 36 mm
(36 võtet ühele filmile),
välispäästik, seadeldis
kaksikvõtete vältimiseks

j. p. m.

parem Ja odavam.

F-a H. Sahme

FOTOTARVETE-KAUPLUS
Tallinn, Harju tän. 27, tel. 481-14.



Majanduslik ringvaade

Balti riikide kaubavahetus

Milleks kohustab erakorraline aeg?

JAAN TAKLAJA

Kuivõrd ulatuslikuks võib kuju
neda üksikute riikide väliskaubandus
ühe või teise maaga, oleneb peami
selt sellest, missuguses koguses on
neil vahetada üksteisest erinevaid
kaupu. Tavaliselt on olnud nõnda,
et mida lahkumine varnad on majan
duslikud struktuurid, seda tihedam
ja ulatuslikum on ka vastastikune
kaubavahetus. Kuid tegelik elu on
viimaste aastate jooksul samuti näi
danud, et mida kiiremini üks maa
industrialiseerub, seda tõhusamaks
muutub ta kaubavahetus ka teiste
tööstusmaadega. Sellest võime jä
reldada, et mida mitmekesisem on
ühe või teise riigi toodanguaparaat,
mida rohkem valmistatakse eriartik
leid, seda suuremaks ja laiemaks
paisub järjekindlalt samuti kauba
vahetuse koostis ning kogus välis
riikidega.

Erakorralistel aegadel aga, näi
teks praegusel sõja ajal, mõjutavad
iga riigi toodangu arengut ning
väliskaubanduse suunda veel erili
sed tegurid. Kui endised vabad
kaubateed on suletud ja väljast toor
materjalide saamine on raskenenud,
siis esimeses järjekorras ollakse sun
nitud pilku pöörama tavaliselt sisse
poole. Otsitakse ja sageli leitaksegi
oma maalt aseaineid paljudele neile
ainetele, mis toodi varemalt sisse
väljast. Kuid samal ajal leitakse
ka võimalusi ja aluseid kaubavahe
tuse suurendamiseks oma ligemate
naabritega.

Kujuka näite ses suhtes pakub
meile jooksva aasta 4 esimese kuu
kaubavahetuse areng Läti ja Lee
duga.

Võrreldes m. a. 4 esimese kuuga
on käesoleva aasta esimesel kolman
dikul Eesti kaubavahetus Lätiga
tõusnud enam kui viiekordseks. Kau
bavahetus Leeduga on aga kahekor
distunud. Seega on Eesti kauba
vahetus Läti ja Leeduga kokku tõus
nud käesoleva aasta esimesel neljal
kuul, võrreldes möödunud aasta sa
ma perioodiga, 425 võrra, mis

kogusummas moodustab meie välis
kaubanduse üldkäibest 5,3% eelmise
aasta 0,9% vastu.

Toodud andmed põhjenevad kau
bavahetuse väärtuse alusel. Kuigi
hinnatasemed võrreldud ajavahemi
kel on erinevad, siis ometi pole hin
nad üldiselt tõusnud sama nobedasti
ning niisuguses ulatuses, nagu vas
tastikune kaubavahetus ise.

Balti riikide omavahelise kauba
vahetuse süvendamise võimalustest
on kõneldud rida pikki aastaid. Väga
põhjalikult on aga seejuures analüü
situd Eesti-Läti tolliuniooni küsi
must. Teoreetiliselt on kõik need
küsimused üksikasjaliselt läbi võe
tud ja isegi süsteemi viidud. Ent
sellele vaatamata ei süvenenud möö
dunud aastail siiski kuigi tõhusalt
Balti riikide omavaheline kaubavahe
tus.

Kas võiks ja tuleks ses suhtes
kedagi süüdistada?

Vaevalt, sest möödunud aastate
üldine olukord oli säärane, mis lõi
olukorra, kus kasulikum oli oma saa
dusi turustada ja sisseoste teha väl
jaspool Balti riikide ühist sektorit.
Balti riikide iseseisvuse algaastail
oleks muidugi olnud võimalusi ku
jundada neis riikides niisugust ma
janduslikku struktuuri ja toodangu
aparaat!, mis oleks baseerunud töö
jaotuse põhimõttel. Puhtmajandus
likult oleks see võinud anda häid
tulemusi. Aga tollekordne ajavaim
ei olnud selleks soodus. Ei saanudki
olla, sest pärast maailmasõda hakati
kõikjal harrastama täie innuga oma
majandusaparaadi ülesehitamist ning
looma tugevamaid aluseid vabakau
banduse süsteemile. Ja selle süstee
mi funktsioneerides võidi otsida en
dale parimaid ja kasulikke partne
reid ka väliskaubanduses.

Autarkia süvenemisega Kesk-
Euroopas, esijoones Saksamaal, ha
kati ka Balti riikides järjest suure
mat rõhku panema enesevarustamise
arendamisele. Ja kuna Saksamaa
oma sisseveos oli huvitatud Balti rii
kide põllumajanduse saaduste järjest
suurenevaist kvantumeist ning sa
muti neil mail leiduvaist tooräineist,
siis vajutas see omakorda pitseri
Balti riikide majanduslikule struk
tuurile veel selle poolest, et Saksa

vabade deviiside asemel andis vastu
tasuks tööstusartikleid, nende hulgas
ka küllaldasel määral ning arvul ma
sinaid, mis osaliselt paratamatult
kiirendas industrialiseerimise prot
sessi.

Praeguseks on Balti riikide too
dang, eeskätt Lätis ja Eestis, riik
liku iseseisvuse esimeste aastatega
võrreldes • tunduvalt mitmekesistu
nud ning suurenenud. Selles võib
näha teatavat alust ka Balti riikide
omavahelise kaubavahetuse järje
kindlamaks suurenemiseks.

Rööbiti puhtkaubanduslike läbi
käikude suurenemise kõrval süveneb
kolme Balti riigi vahel ka muu läbi
käimine, mis pole sugugi väikese
tähtsusega majanduseluski. Juba on
rida majanduselu korraldavaid ja
normeerivaid seadusi ühtlustatud
ning loodud muidki ühendavaid lüli
sid majanduslikul alal.

Praegused olukorrad, kus Balti
riikide väliskaubanduse arengus on
tekkinud murrang ja kus kogu Eu
roopas on sündinud juba suuri muu
datusi, viivad paratamatult ka Balti
riike üksteisele majanduslikult lähe
male. See lähenemine seisab meie
arvates kõigepealt selles, et vastasti
kune kaubavahetus areneks üksteist
täiendavas ning toodanguaparaat!
käigus hoida aitavas suunas. Ja kui
erakorralise aja press ja surve on
eriti tunduv, siis leitakse ikka roh
kem ka neid aineid, mida võidakse
kasulikult mõlemale poolele vahe
tada.

Kui laupäeval sõidab Baiti Näda
lale teiste külaliste hulgas Tallinna
ka Läti ja Leedu majandusmehi, siis
muidugi avaneb neil võimalusi vahe
tada meie majandusmeestega mõt
teid just nende akuutsete küsimuste
kohta, mis on kergitanud majandus
elus päevakorda praegune aeg. Et
vastastikuse kaubavahetuse süven
damise alal võidakse eelmistest aas
tatest teha palju rohkem, seda näib
kinnitavat Eesti jooksva aasta esi
mese kolmandiku kaubavahetus Läti
ja Leeduga.

Ettevõtete tegevus

tulemusi

Türi paberi- ja puupapivab
riku a.-s. näitab „Riigi Teatajas" avalda
tud aruandes 1939. a. eest puhaskasu kr.
791.68. Ettevõtte üldtulud tõusid 1,4 milj.
kr., bilanss on tasakaalus 5,3 milj. kr.
A.-s. „R o y a 1 - F i 1 m" on lõpetanud tege
vusaasta 27.116.82 kr. puhaskasuga, a.-s.
Hüppler ja Ko. näitab ülejääki 48.321.06

kr. ja Narva kalevi manufak
tuuri 0.-ü. 14.229.16 kr., Narva lina
ketramise manufakt. ühisus 29.559.64
kr., a.-s. Tallinna köievabrik 36.795.77 kr.,
a.-s. Jaak Puhk ja Pojad 136.528.72
kr., 0.-ü. Eesti niidivabrik 1.149.54
kr., Singeri Eesti osakond 89.202.41 kr.,
a.-s. Vennad Kimberg 105.608.40 kr.,
0.-ü. ~Majaomanik" 8.094.86 kr., 0.-ü.„ Es
to" 3260.12 kr., a.-s. ..Moto" 577.576 kr.,
0.-ü. „V ab a Ma a" 55.233.53 kr.,' sadul
seppade artell 177.90 kr., Pärnu kirjastus
ühisus 4153.44 kr., 0.-ü. „Kodukäsitöö"
7771.02 kr., Elva piimaühisus 6350.23 kr.,
0.-ü. Riieturite ühiskaubamaja 19.584.42
kr., Aruküla t.-üh. 1644.37 kr., üll. Võhma
turbatööstus 1187.06 kr., t.-ü. .Jägala"
4942.59 kr., Valjala ühiskauplus 5006.68
kr., Sakala kirjastusühing 798.99
kr., Järva t.-ü. 1751.93 kr., Tartu t.-ü.
„Tulu" 639.84 kr., Valga m.-ü. 1179.03 kr.,
Alatskivi t.-ü. 4239.17 kr., Palamuse m.-ü.
3205.28 kr., Paide t.-ü. ..Iva" 3415.35 kr.,
Mäetaguse t.-ü. 1412.27 kr., Muhu-Luure
valla t.-ü. „Edu" 3942.14 kr.

Kahjuga on lõpetanud tegevusaasta
k.-0.-ü. „Uus Eesti" 3068.19 kr., spedit
siooni- ja transportühing „Esra" 21.181.79
kr., Rakvere viliatööstuse 0.-ü. 1581.71 kr.,
Aravete t-Ü. 5890.77 kr., Roela m.-ü.
1082.54 kr. ja Kaarli t.-ü. 123.75 kr.

Elatusmaksumus

Elatusmaksumusindeks tõusis aprillis
131-le, kuna selle seis jaanuaris oli 125.
Aastakeskmiselt oli mainitud indeks 1937.
a. 104, 1938. a. 109 ja 1939. a. 112.
Hulgimüügiindeks on jaanuari ta
semelt, s. o. 117-lt, tõusnud aprillis 123-le,
toiduaineteindeksi tõus on olnud mainitud
ajavahemikul 107-lt 112-le ja tööstussaa
dusteindeksi tõu* 115-lt 120-le. Hulgi
müügiindeksi tase aastakeskmiselt oli
1037. a. 101, 1938. a. 100 ja 1939. a.

103.

95.500 raadioabonenti
Raadioabonentc oli 1. mail s. a. 93.514,

kelledest elutseb linnades 48.649 (52%) ja
maal 44.865 (48%). Iga 1000 elaniku
kohta on raadioaparaadiomanikke seega
83,2.

Eelarvete kinnitamist
Vabariigi presidendi otsusega 12. juunist

kinnitati mnakapitali 1940. a. lisaeelarve
nr. 1 tasakaalus sissetulekute-väljamine
kutega kr. 3.176.000 ja asundusameti 1940.
a. lisaeelarve nr. 1 tasakaalus tulude
kuludega kr. 4.643.000.

Lapimaad takistavad

põllumajanduse produktiivsust
Põllutöökoja täiskogu koosolekul üles

tõstetud küsimustele põllumajanduse too
dangu ja tasuvuse tõstmise võimalustest
kirjutab meile tegelik põllumees L. P i ir i
selg. Käinast omalt poolt lisaks järg
mist*.

Peamiseks töö ebaproduktiivsuse põhju
seks põllumajanduses on meie looduslikud
pindalad, kus pole võimalik töid mehhani
seerida ja kus toodang on äärmiselt ma
dal. Maade suuremaulatuseline üleshari
mine on takistatud aga lapi- ja siilu
maade läbi.

Viimase põllumajanduse loenduse and
meil oli meil umbes 50.000 talu, mille
pindala koosneb kolmest ja rohkem maa
tükist. Pealeselle on veel suur arv siilu
või nööritalusid, kus maa koosneb 20—60
m laiustest ja 2—6 km pikkustest nööri
küjulistest ribadest. Täpne arv nööri
talude kohta puudub, kuid põllutööminis
teeriumi andmeil vajab Põhja-Ecstis kol
mandik taludest maakorraldust.

Meil on umbes 57.000 talu, kus on maa
tükke üle 2 km kaugusel majapidamise
keskusest. Nende lahusolevate maatükkide
pindala on umbes 385.000 ha, s. o. ligi
14% kogu põllumajanduslikust maast.

Eestis puuduvad uurimused ja katsed
selle kohta, kui palju suureneb töökulu
1 ha kohta kauguse suurenemisega näit.
1 km võrra. Soome tehnikaülikooli maa
korralduse tehnika prof. Kokkonen on
uurimuste ja katsete varal leidnud, et
põllumaa kauguse suurenemine 1 km võr
ra vähendab selle väärtust 40%.

Üle 2—2,5 km eemal talust ci tasu
enam põldu põlluna majandada.

Samasuguste katsete varal on Nanneson
Rootsis leidnud, et 1 km kauguse suure
nemine majapidamise keskkohast lisab
tööd juure redutseeritud mees- ja hobuse
töö tundides: heinakasvatuses 25 tundi,
suviviljakasvatuses 55 tundi, taliviljakas
vatuses 90 tundi ja juurviljakasvatuses
150 tundi ha kohta. Arvestades, et meil
maakorraldusega läheks korda 385.000 ha
keskmist kaugust 1 km võrra vähendada,

teeks see suviviljakasvatuses 21.175.000
töötundi ehk rahas 5,25 miljonit krooni,
mis oleks 25.000—26.00*3 suvetööliše palk.
See on küllaltki mõtlema panev arv ja
sunnib küsimust täie tõsidusega võtma.

Kuna meil tuuakse sagedasti Haani
põllumajandust eeskujuks, siis olgu siin
kohal märgitud, et Haanis lõpetati maa
korraldustöö juba möödunud sajandil, ja
seal pole vaja raisata aega ühelt maa
lapilt teise rändamiseks ega pikkadeks
vedudeks viletsail teedel, mis meie töö
ebaproduktiivseks muudab.

Üleliigne, on nõuda, et põllumajanduse
saaduste hinnad kindlustataks säärasele ta
semele, et see kataks kõik ebaproduktiivsed
töökulud ja asjatu on ka esineda tööstuse
ratsionaliseerimise nõudega seni, kui alles
tervelt kolmandik kogu meie talundeist
on veel olukorras, kus ratsionaalsest kor
raldusest ja produktiivsest tööst veel väga
kaugel ollakse.

Tuleb leida teid ja abinõusid, kuidas
muuta tootmist põllumajanduses odava
maks, selle asemel et nõuda hindade kind
lustust tasemele, mis tasuks ebaproduk
tiivse töö.

Siinkohal peab kahjuks tunnistama, et
põllutöökoja kui ka põllutööministeeriumi
poolt ei ole küllalt tähelepanu pööratud
maakorraldusele kui esimesele ja vunda
mentaalsele toimingule põllumajanduse
arengu teel, vaid on rohkem jooksvaid
ülesandeid lahendatud.

Ent ometi peab kord jõutama selleni,
et meie talude arengu eeldused ligikaudu
ühtlased oleksid. Praegu aga vireleb suur
osa talusid ja pole lootagi, et olukord
niiviisi paraneks.

Maakorraldusest ja" ratsionaliseerimisest
on küllalt räägitud, põllumehed ootavad
rohkem tegusid sel alal.

Küsimus on väga ulatuseline, komplit
seeritud ja aktuaalne ning seda ei tohiks
püüda meeleoluliselt lahendada. Käesole
vad read on vaid selleks, et seda suurt
probleemi veel kord avalikkusele esitada

L. Piiriselg.
Tegelik põllumees ja põllu

töökoja liige.

Filmitsensuurimaks kahekordseks

Kinopääsmete hinnad endisteks

Kokkuleppel majandusministriga sise
minister on avaldanud määruse, millega
tõstetakse senised filmitsensuurl maksu
määrad kahekordseks. Uue määruse ko
haselt, mis hakkas maksma avaldamisega
Riigi Teatajas 11. juunist, võetakse filmi
tsensuurimaksu välismaalt sisseveetava
telt mitteteaduslikelt ja puhtkunstilistelt
filmidelt filmi esmakordsel sisseveol 10
senti senise 5 sendi asemel ja filmi täis
kordsel ja järgmistel sissevedudel 2 senti
senise 1 sendi asemel jooksvalt meetrilt.

Filmitsensuurimaksu tõstmise põhjuseks,
nagu kuuldub, on olnud tarvidus suuren
dada sissetulekuid Eesti Kultuurfilmiie,
kelle tullid enam ei vasta laienenud tege
vusele, mis nõuab suuremaid kulutusi.
TSENSUURIMAKSU TÕSTMINE 100%
VÕRRA ANNAB KULTUURFILMILE
LISATULU UMBES 30.000 KROONI.

Sama summa võrra suurenevad filmikon-

tori te ja kinode väljaminekud, mida täna
päeval ei ole võimalik enam edasi veere
tada kinoskäijatele. Arvestades elumak
sumuse tõusu kinoomanikud on arvami
sel, et pääsme hinna tõstmine e! annaks
mingisuguseid tulemusi, kuna kodanikel
puuduks võimalus suurendada oma välja
minekuid lõbustusile. Pääsmete kalline
mine vähendaks kinoskäimist ja sunniks
inimesi tarvitama odavamaid Istekohti.
Selletagi on kinoskäijate arv juba senigi
tugevasti läinud tagasi.

Eesti Kultuurfilmi tegevus, mille soo
dustamiseks niilid tõsteti tsensuurlmaksu,
nõuab kulutusi 150.000 krooni aastas. Sel
lest summast saadakse katta produkt
siooni müügist vaid üks kolmandik. lile
jäänud suurem osa peab laekuma tsen
suurimaksust, mis nüüd tõuseb 60—70
tuhandele kroonile, kinode lõbustusmak
sust umbes 25.000 krooni ulatuses ja filmi
kapitali toetustest riigi eelarve korras.

Siit ja sealt

Lanzi traktorid eesti õlile. „Berli-
ner Börsen-Zeitung" teatab, et Lanzi ma
sinavabrik on asunud traktorite valmista
misele, mis tarvitavad kütteks eesti põlev
kivist aetud raskeid õlisid.

Eesti raudteedel kaubavedu märt
sis oli 284.0QG (1. a. märtsis 198.000) tn
laiarööpmelisel raudteel ja kitsarööpmeli
sel 87.000 tn I. a. 88.000 tn vastu.

Püritusmonopoll müük aprillis lan
ges mahust, võrreldes m. a. . aprilliga,
9,8% võrra, kuid tulud ' seevastu tõusid
1,1% ulatuses. Joogiks müüdava piiri
tuse hulk langes 12,4% ja väljaveoks
müüdava piirituse kogus 92,3%. Eriots
tarveteks müüdava piirituse kvantum tõu
sis 7,2%. Piirituse ja viina müügist
laekus aprillis 1,61 milj. kr. 1. a. aprilli
1,59 milj. kr. vastu, selles joogi osas
1,44 milj. kr. 1,47 milj. kr. vastu.

Saksa-Norra kaubavahetus. „Da
gens Nyheier" teatab Oslost, et kauba

• vahetus Saksa ja Norra vahel on jalule
seatud.' Saksamaa on ostnud kogu Sör
landi piirkonna puütoodangu ja Rörose
vasetoodangu. Suurtes hulkades saade
takse Saksasse sulfiiti. Mitmed norra
laevatehased on saanud Saksast suure
maid parandustellimisi.

Söekaardid Järgmiseks talveks.
Nagu 'Berliinist teatatakse, algab Saksa
pealinna elanike varustamine söekaarti
dega järgmiseks talveks. Kivisütt luba
takse esimeses järjekorras niisugustele

• elamutele, milledes puudub keskküte.
Holland alustas laevasõitu'Relntl.

„Allgemeen Handelsbladi" teate järgi lge
vade liiklus Reinil, Rotterdami ja Saksa
sadamate vahel, on alanud uuesti. Üles
jõge veetakse heeringaid, aedvilja, kar
tuleid ja juustu ja muid piimasaadusi, alla
jõge toovad laevad Saksast peamiselt
sütt.

Inglise lapsed Uus-Merimaale. Ing
lises on teostamisel kava, mille järele osa
lapsi sõja kesteks transporteeritakse Uus-
Merimaale. Selleks kasutatakse kuni 25
laeva, mis pärast vägede toomist mitme
sugustest impeeriumi osadest muidu pöör
duksid tagasi tühjalt.

Töölised Inglismaal relvastatakse.
Inglise ajaleht „Daily Mail" teatab, et ing
lise tehastes relvastatakse kõik töölised.
Väljaõpe hõlmab nii püsside kui ka kuu
lipildujate käsitelu.

Ameerika kullahulgad aiva kas
vavad. Mai kestel oli kulla juurevool
Ühendriikidesse suurimaid 391 milj.
dollarit. Sõja algul oli Ühendriikide kulla
tagavara 16,646 miljonit, praegu aga 19,162
milj. dollarit. Kõige rohkem on kulda
sisse veetud Inglismaalt.

Saksa rilglvõlad olevat „Neue Zür
cher Zeitungi" arvutuse kohaselt tõusnud
100—102 miljardi riigimargani. Maailma
sõja lõppedes ulatusid Saksa riigivõlad
160-le miljardile riigimargale.

Rootsi telefonlkontsorn L. M. Ertc
son saavutas läinud aastal rekordilise
tulu. Kogu kontserni äriline läbikäik
tõusis 138,8 miljonile kr. Ka jooksval
aastal* on kontserni tegevus olnud elav.
Peakontserni netotulu möödunud aastal
oli 14,26 miljonit kr. Kõrvalühingute tulu
alanes mõnevõrra, olles ühtekokku 8,09
miljonit krooni.

Soome (õhkeainetevabrik Vaa
sassc. Soome tähtsaim lõhkeatnetevab
rik „Suomen Forsiitti-Dynamiitti 0.-y.".
mille sisustus evakueeriti rahulepingu
põhjal N. Liidule renditud Hankost, ehi
tatakse nüüd uuesti üles Vaasas. Vaasa
linnavalitsus andis osaühisusele rendile
170-ha maa-ala, 7 km linnast, kuhu ehita
takse uued vabrikuhooned. Tehases leiab
tööd 120 töölist ja selle maksimaalne tulu
on 2 miljonit marka aastas.

Soolale kindlad hinnad on mää
ratud Soomes hoolekandeministri otsuse
ga. Soola suhtes on tegemist hinna alan
damisega, kuna nüüd on saabunud esi
mesed soolalaadungid pärast sõda. Soola
hindade ülemmäär on: kivisoolel vaguni
viisi sadamas 60 penni kg, kottidesse pa
kitult 80 penni kg. Meresool on vastavalt
10 penni kg-lt kallim. Väikemüügile jää
des tohib hind tõusta ainult 15—25 penni
kilogrammilt.

7500 soome marka sahhariini kilost:
Sahhariin on suhkru puuduse ja kalliduse
tõttu Soomes viimasel ajal spekulatsiooni
esemeks. Hind on tõusnud kohutavale
kõrgusele, Soome hoolekandeministeeriu
mi teateil kohati kuni 7500 marka kilo
grammist. 'Hangeldajaid on võetud vas
tutusele ja ministeerium on määranud sah
hariini kindlaks hinnaks 1000 marka kg

Toidualnetekaardld Egiptuses
Ühenduses rahvusvahelise seisukorra are
nemisega, elanike evakueerimise etteval
mistusega ja mitmesuguste toiduainete
nappusega seati Egiptuses sisse toidu
ainetekaardid. Edasi on pandud maksma
valjud määrused bensiini kokkuhoiuks.

Moodsa sõja purustused. Saksa
sõjavõimude kutsel rinde lähedal viibi
vate Itaalia ajakirjanike teateil on Dun
kerque'i linn hävinud täiesti. Mitmest
tuhandest majast ja ehitusest on säilinud
ainult kaks Rootsi kirik sadamarajoo
nis ja Inglise mereinstituut. See on vist
esmakordne juhtum uusimas ajaloos, kus

• üks linn lihtsalt pühitakse maapinnalt.
Metsaekspordi tsentraliseerimine

Leedus. Leedu valitsus võttis vastu
seaduse Leedu metsaekspordi tsentrali
seerimise kohta. Osa eksporti on koon
datud poolriikliku aktsiaseltsi ..Letmetise"
kätte, teine osa jäetakse uuele ühingule
kuhu koondatakse eriviisilised ekspor
töörid.

Seeblpuudus Lätis. Läti seebitar
vitus on umbes 400 tonni kuus, kuid toor
ainete puudusel suudetakse sellest praegu
toota ainult 50 protsenti. Seepärast soo

va^tsu.s seebiga kokkuhoidmist,
ühtlasi saadeti veterinäärdepartemangu di
rektor R. Bakis Saksamaale, et seal leida
võimalusi tehniliste rasvade ostmiseks
Läti seebitööstusele.

Palgata puhkus Ja haigus
kindlustus

Ühe käitist töölised on avaldanud käi
tise juhatusele soovi, et tööseisaku puhul
nendega töölepingut vormiliselt ei lõpeta
taks, vaid antaks neile palgata puhkus,
et neile võiks alles jääda haigekassaosalise
õigused ja haigekassa sammete kasutamise
võimalused. Tegelikult aga on käitise val
daja kohustatud tööliste palgata puhkusele
laskmisel sellest haigekassale teatama 3
päeva jooksul teatelehega, mis on ette
nähtud käitisest lõpparve saamise puhuks
(RT 1935, 3, 17), kui töölised on lastud
palgata puhkusele nii pikaks ajaks, et
nad välja jäävad ühest või rohkemast töö
tasu väljamaksmise teatelehest.

Kindlustusnõukogu 15. veebr. 1932. a.
seletuse järele ei ole töölise töölt lahku
misel tähtis asjaolu, et oleksid täidetud
kõik formaalsed nõuded, nagu etteütle
mine, lõpparve tegemine jne., vaid mõõdu
andev on lahkumise fakt ise, millega kaa
sas käib hfiigekassamaksude maksmine
lõpetamine lahkunud töölise eest. Säärast
töölt lahkumist tuleb käsitada analoogili
selt palgalepingu lõppemisele.

Palgata puhkusele lastud töölise haige
kassaliikme õigused ei või kauem kesta
kui üks kuv peale „palgata puhkusele
laskmist". Vastasel korral võiks tekkida
olukord, kus tööline ei tööta käitises enam
kuid, on isegi mõnele teisele tööalale siir
dunud, kuid seisab käitise töövõtjate nime
kirjas ja võiks kasutada haigekassast abi
saamist, ilma et tema eest haigekassa sea
duses ettenähtud liikmemaksu saaks. Rt
haigekassa võiks oma ülesandeid täita,
selleks peavad tai ka tulud olema. Tööta
tööliste toetamine on sotsiaalkindlustuse
eriliik, miile teostamine ei ole haigekassa
ülesanne.

Eesti laevastik

Suurenemine 20,4%
Eesti merekaubalaevastik suurenes 1939.

 . 11 laevaga 37.184 br.-reg.-t võrra 341
üksuselt ia 181.425 br.-reg.-t-lt 352 üksu
sele ja 218.609 br.-reg.-t-le. Suurenemine
mahus seega 20,4%. Laevade vanus ei ole
koosseisu uuendamisega paranenud, vaid
isegi veid' halvenenud. Üle 30 a. ulatu
vat laevade mahtu oli 1. jaan. 1940. a.
61,3% eelmise aasta 54,5% asemel. Sõja
tõttu langes 1939. a. välja vaid 1 väiksem
aurulaev. Jooksval aastal seevastu on aga
Eesti laevastiku kaotused olnud küllalt
ulatuselised.

Eesti laevastiku juurekasv möödunud
aastal ületas kõik eelmised aastad. Laevu
osteti peamiselt 1939. a. esimesel poolel
ja need olid enamuses suuremad aurulae
vad. Aurulaevade koosseis uuenes
1939. a. 29 laeva võrra, mahuga 47.069 t,
mis moodustab eelmise aasta aurulaevade
üldmahust 30%, niisama palju laevu osteti
välismaalt. Absoluutne aurulaevade juure
kasv oli 19 laeva 39.247 t-ga ehk 25%
ning aurulaevade koguarv tõusis 153-le,
mahuga 195.745 t. Purjelaevade
osatähtsus alanes 5,2%-le eelmise aasta
 ,6%-lt. Mt otorpur jelaevad moo
dustavad üldmahust ainult 3%. Juure tuli
aasta jooksul ostu ja ümberehitamise teel
9 laeva mahuga 782 br.-reg.-t ning koos
seisust langes välja 5 laeva mahuga 1349
br.-reg.-t. Selle tagajärjel vähenes moo
torpurjelaevade üldmaht 8,8% ulatuses.
Mootorlaevad moodustavad meie
kaubalaevastikust vaid 0,9%. Möödunud
aastal oli selles lahtris kahanemine 29,6%.

Tallinna fondibörs

12. juunil 1940. a.
Ostjad Müüjad.

London 16.00
New York ... 4.17 4.23
Berliin 167.50 170.50

Berliin, kliiring . . 160.00
Helsingi ... 8.59

Stokbolm 99.50 100.50
Kopenhaagen .... 80.75 81.75

Oslo _ 96.
Riia ........ 77.75 79.50
Kaunas 69.25 71.00
Vmsterdam "26.50

Pariis 9.05
Zürich 93.5 d 95.50

Brüssel - 72.75
Milaano ...... 20.85 21.35

Milaano, kliiring , » 21.29

Itaalia sõjamajandus

Itaalias viimastel kuudel tugevasti pai
sutatud tööstuslik ja investeerimistege
vus tähistasid kiiret ettevalmistamist sõ
jale. Ühtlasi võis märgata riikliku sektori
laiendamist kõikidel majandusaladel. Kuna

suured hulgad mehi juba aegsasti kutsuti
lippude alla, asuti kohe lahendama ähvar
davat õppinud töökäte puudust, eriti riigi
lõunaosades. Selleks mobiliseeriti tööstus
tele kuni IV2 miljonit mitteväekohustus
likku isikut ja 500.000 noorukit 14 kuni
18 aastate vanuses, vabastades neid üht
lasi kodanlikest kõrvalkohustustest, nagu
õhukaitse- ja tööteenistus.

Toltlusmured

Elanikkonna toitlustamise kindlustami
seks osa tööjõust reserveeriti põllumajan
dusele, mida tuleb viljelda eriti tõhusalt,
kuna möödunud talv, eriti Põhja-Itaalias,
oli erakordselt külm ja kuiv. Toitlusküsi
muses on taotletud võimalikult täielikku
rippumatust välismaast. Ühe äsja ilmu
nud arvutuse põhjal ulatub itaallase toi
dukorvi raskus aastas keskmiselt 579 ki
logrammile, millest ainult 19 kilo või 3%
tuleb vedada sisse väljast.

Sõja alguseks olid käimas või osaliselt
juba lõpetatud ettevalmistused seniste
kohvi- ja suhkrukaartide kõrval ka muu
de toiduainete normeerimiseks. Tagavara
de kogumisele üksikute toiduainete alal
oldi asutud juba varem, ja äsja arvati
nende hulka ka kaer ja oliiviõli. Eriti vii
mane moodustab tähtsa osa itaallase iga
päevasest dieedist. Korporatsioonidemi
nistri korraldusel loodi neil päevil eriline
rasvainete ja söögiõlide keskus, kelle
hooleks jääb nende ainete tootmise ja
jaotuse ratsionaliseerimine sõja kestes.
Provintsis cm loodud keskused kõikide tar
beainete jaotamiseks kodanikele.

Kokkuhoid kõiges
Pesuseepi, millega kauplemises juba

aegsasti märgati spekulatsioonitunnuseid,
jagatakse nüüdsest elanikele vaid kaar
diga, 200 grammi kuus. Rasvainete ta
gavara suurendamiseks kõrvaldatakse ja
kogutakse rasv ka kohvipärast. Ligade
tapp ja loomade väljavedu on kannilt re
guleeritud. Eraautode liiklemise keeld 1.
juunist alates taoti eh bensiini kokkuhoi
du sõjaväele.

' Kõva väljaveokoritroll
Sõja kesteks oleks Itaalial väliskau

banduse jätkamiseks võimalusi ette näha
esialgu vaid Doonau riikidega, kui mitte
arvestada Saksamaad, kuhu 1939. aastal
suundus ümmarguselt üks kolmandik
Itaalia väliskaubandusest. Märtsis sõlmi
tud kokkuleppe kohaselt tõusis märksa
kivisöe sissevedu Saksast. Põhja-Euroopa
maade äralangemine ekspordiks omakorda

võimaldas Itaaliale mõnegi väljaveoaine *
säilitamise siseturu tarvituseks. Nende
hulka kuuluvaist tekstiilsaadusist loode
takse osa turustada Balkanil. Läbirääki
mised selleks jätkuvad Jugoslaaviaga,
kellega väliskaubandus viimastel aastatel
on olnud väga kõikuv, lõppedes passiiv
saldoga Itaaliale. Juba sõja eelõhtul oma
kaubanduses Prantsusmaaga ja Lõuna-
Ameerikaga oli Itaalia sunnitud makse
küsimustes jälle tarvitusele võtma devii
sides tasumise süsteemi, ja arvatavasti
tuleb seda sõja kestes käsitella ka välis
kaubanduses teiste riikidega. Uus raha
ministri korraldus lubab erilisi preemiaid
nendele ettevõtetele, kel väljaveo suuren
damiseks on erilisi teeneid, kusjuures need

preemiad pidulikult makstakse välja 18.
detsembril, päeval, mil Itaalia elanikkond
üritas oma kullaohverduse Abessiinia sõ
ja võitmiseks. Peale selle jäävad kehtima
ka senised eksportpreemiad. Nende hulgas
tähtis säidipreemia siiski on kaotatud,
ehkki siidihinnad Põhja-Ameerika turul
kui Itaalia siidi suurimal tarvitajal pole
näidanud langust.

Pingutuste tulemusena väljaveo suu
namiseks eeskätt Euroopa maadesse ongi
Euroopa osa Itaalia väljaveos suurenenud
66-lt 76-le protsendile. Selles osas aga
äsja oli tunduvat tagasiminekut sõjasünd
muste tõttu Põhja-Euroopas, millise ta
gasimineku lähem ulatus on küll praegu
teadmata.

Energfavaru /
Mais veeti kivisütt Saksast Itaaliasse

maateed kaudu 1 milj. tonni, millega
aasta algusest veetud saksa söehulk tõu
sis 3 milj. tonnile. Riiklikule kontrolli
le on nüüd allutatud ka omamaa söetoo
dang Sardiinias ja Istrias, samuti ka
koksi tootmine.

Asjatundjate kinnitust mööda on söe
sissevedu Saksast maateede kaudu, mere
tee asemel, osutunud ka märksa odava
maks; nii kuluvat 4 milj. tonni veoks
vaid 25 milj. liiri, meretee 800 miljoni
asemel, kusjuures vabanevat 
võib kasutada vajaliste toorainete ostuks
ja kaubalaevu teisteks ülesanneteks. Vee
jõudude kasutamine Itaalia jõumajanduses
on kahel viimasel aastal omakorda tõus
nud 20 miljardilt kilovatt-tunnilt 25 mil
jardile. Kolmveerand Itaalia elektri too
dangust kulub tööstuslikeks tarveteks, ja
pool sellest elektrokeemilisteks ja raua,
terase ning masinate tootmiseks.

Autarkiliste meetoditega on Itaalia
oma sõjamajanduse viinud olukorda, mis
temale peab kindlustama võidu. Kas sel
leks loodud jõutagavarad aga osutuvad
küllaldasteks, selles jääb otsustavaks ees
kätt sõja kestvus. 

Läti majanduselu raskusi

Kaubandus-töösfusministri ülevaade seisukorrast

Esmaspäeval kogunes oma esimeseks
istungiks Läti kaubandus-tööstuskoda, kus
tööstus- ia kaubandusminister J. B 1 um -
ber g s esines . iilevaatelise kõnega Läti
majanduselust, millest olgu toodud kokku

võte: /
Viimaseil kuil on majandusringkon

nist kuuldunud korduvaid avaldusi, et va
litsus andvat liig palju igasuguseid mää
rusi ja ettekirjutusi. Tõepoolest on vii
masel ajal antud mitukümmend määrust
Läti majanduselu korraldamiseks. See on
aga tingitud majanduslikest raskusist.
Kõigepealt on meil terav puudus mit

mest tähtsast kaubast. Viimastel
päevadel on asi küll paranemas. Edasi oli
määruste põhjuseks kütteainete puu
dus.

Metallidest on puudus veel prae
gugi, on küllaldaselt ainult rauda, teiste
metallide suhtes tuleb teostada äärmist

kokkuhoidu Samuti on villatööstus
raskustes.

Edasi on pöördud tähelepanu kaupade
hindadele. Hindade tõus Lätis on tingitud
samasugusest nähtusest ostu turgudel, sa
muti transpordi ja kindlustamise kulude
suurenemisest. Omatööstuse toodete hind
tõusis kivisöe kallinemise ja uute maksude
tagajärjel. Valitsus ei saanud jääda pealt
vaatajaks ja tal tuli piirata tarvitamist

seal, kus see oli võimalik, ning teiseks
reguleerida hindu, peamiselt massartikleil.
Ilma nende sammudeta tekkinuks speku
latsioon ja turu desorganisatsioon, mis
omakorda oleks tekitanud suure hindade
tõusu ja oleks nii tabanud just rahva keh
vemat osa. Siis tulnuks jälle tõsta palku

ja lõpptulemuseks olnuks kõigi eel
arvete purunemine, edasi inflatsioon, mille
tagajärgi me iuba tunneme. Kõige selle
vältimiseks tuligi anda mitmesuguseid
määrusi kaubanduse reguleerimiseks, mis
ongi õnnestunud. On püütud säilitada ma
dalaid hindu esmajärgulise tähtsusega kau
padel Icval, lihal, rahvakangail ja jala
nõudel.

Valitsuse põhimõtteks jääb edaspidigi:
ei tohi tekkida tunduvat elu

kallidust eriti vähem jõukamatele rah
vakihtidele Selleks tuli üldise kasu heaks
vähendada kaupmeeste ja töös
turite vahekasu. Nüüd peavad too
ma ohvreid kõik, eriti need, kellel see on
võimalik. Muidugi ei suuda määrused
täiesti kaotada kaupade puudumist või
suurendada toodangut ilma tooraineteta.
Aga reguleerimine osutub vajaliseks just
praeguseks ülemineku ajaks. Kui möödub
aegade erakordsus, siis on jälle võimalik
tühistada kitsendusi ja lasta hindadel ja
vahekasul areneda vaba võistluse alusel.
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Kohalikke teateid

Tööartellide päevamured

Tööühingute Liidu peakoosolekult
ii««,TööiJlngut J Liidu aastapeakoosolek peeti Tal
linna, pottseppade artelli ruumides. Koosolekul esi
mi. l,!.du. rvh Ed. Riisna. kes märkis, et
nidu umber koondumine on annud artellide huvi

tõhusamat kaitset. Liidu algatusel on alga
m,t.n.ieid uusi edukalt tegutsevaid artelle,

sadulsepa-, rõivastuse-, ehituse- jne.
n *.on leelIeel kül,a,t tööalasid, kus võiks

artelle ellu kutsuda, eriti neil aladel, kus tehnika
~" nõuab töötajate jõudude koondamist, nagu
ingsepa- ja tisleritöö, samuti raamatupidamine ja
istprnete õmblemine Liidu organiseerimistöö

provmtsis ci ole annud neid tulemusi, mis Talun
ik?- Kui pealinnas suur osa artelle on koondunud
Indu umber, siis ei saa seda iitleda provintsis töö
tnHfl' .arte!'ide h°hta, kelledega pole seni läinudkorda isegi kontakti luua

Kuna uute artellide asutamiseks on praegune
olukord eriti soodus, siis otsustati artellide asuta
1° j ."Hf:r6,h!,erna't propageerida, trükkides juhi
6eid tööühingute asutamisega ja levitades tööühin
gute normaalpohikirja.

.. , takistava põhjusena artellide tegevuses
tnargiti koosolekul tegevuskapitalide vähesust ühin
gutes, eriti seda aga uute artellide asutamisel. Soo
vitati asutada oma laenukassa või astuda kontakti
nione ühistegelise pangaga artellide . fi
nantseerimiseks kergendatud tingimustel. Rohkesti
.V,r|.IP,sl ka maksustamise asjas. Rõhutati, et

riiklikud maksud koormavad artelle raskemalt kui
tejsi kaubanduslikke ja tööstuslikke ettevõtteid
Lõpuks märgiti, et sõda on ka artellide tegevusele
avaldanud oma mõju. Mitmed artellid kannatavad
toormaterjalide puuduse all. Ehitustöö alal tegut
sevate artellide tegevuses siiski seni pole veel mär

tagasiminekut, üldiselt on aga nõudmisi ar
tellide töö järele rohkesti.

Valimistel kujunes Tööühingute Liidu uus ju
hatus järgmiseks: esimees Ed. Riisna (Börsi ja
sadama artell), abiesim J Hink (pottseppade ar
tell). sekret. F Pajomägi (Börsi ja sad. art.), sekr.
abi A. Kolberg (sadulseppade art.) ja laekur V.
Varsamaa (ladutööliste art). Revisjonikomisjoni

.l. Maar. F Neeme ja A. Saarve.

Tallinna Noorkotkaste laager
9.—16. juulini toimub Aegviidus N. K. Tallin

na maleva 3. ühislaager Laagri vanemaks on ha
ridusministri abi V. Päts, vanema abiks maleva
pealik H. Lagus ja laagri pealikuks n.-mag. A.
Ohaka.

Laagri koosseis sõidab kohale 9. juuli hom
mikul kell % 9 väljuva rongiga. Tagasi jõutakse
16. juulil.

Laagrist võtavad osa kogu aja kestes 300 noor
kotkast, kes on vähemalt 12 a. vanad ja teiste
malevate külastusriihmad kuni 100 noort.

Laupäeva, 13. juuli, hommikul sõidavad laag
risse noorhaukad ja viibivad kohal laagri lõpuni.

Laagris toimub hulk võistlusi, muuseas ka ma
leva ujumisvõistlused, välijumalateenistus ja Kõ
propagandapäev.

Laagrist osavõtuks võib veel registreerida iga
päev maleva staabis kuni 20. iuunini. Laagrist
osavõtumaks õn kr. 5. ja noorhaugastel kr. 2.50.

Raadiosaateid Balti Nädala puhul
Reedel, 14. juunil: 20.30 päeva märkmik Balti

Nädala kohta. 22.10 Läti terviseallikad. Reportaaž
Riia rannikult P. Viiding, J. Rummo ja A.
Kask.

Laupäeval. 15. juunil: 17.00 Balti Nädala kont
sert. Kavas eesti, läti ja leedu muusika; Ühen
datud sümfooniaorkester. Juh. Ö. Roots. prof.
Medinš ja J. Kaõinskas. 19.00 Balti Nädala ava
aktus. Montaaž kõnedest, muusikast ja tervitus
test. (Heliülesvõte.)

Pühapäeval, 16. juunil: 9.40 Käsikäes. Saade
• sõnas ja muusikas. Kõneleb IL Kompus. 12.50

Kõigilt radadelt. Matkamärkmeid Eestist, Lätist ja
Leedust. 18.40 Leedu vaimne pale Hanno Kom
pus. 19.00 Läti soololaule A. Kaktinš. 19.25
„Suvi", lehekülgi läti kirjaniku Ed. Virza poee
mist „Taevaredel". Loeb H. Laur. 23.20 Balti rah
vaste laule. M. Schueider-Braillard loeb eest!, läti
ja leedu autorite töid vene, saksa, inglise ja
prantsuse keeles. *

  Esmaspäeval, 17. juunil: 20.00 Leedu soustide
kontsert V Jounuškaite-Zauniene (sopran) ja
E. Skrolyte-Žilinskiene (klaver).

Mõne reaga

Huvimatk Vormsi. Eesti-Rootsi klubi korraldab
oma liikmetele huvimatka Vormsi saarele 23. ja
24. juumi Võidupüha, jaaniöö ja jaanipäev vee
detakse saarerahva pidustustel. Matk toimub koos
Eesti Turistide Ühingu poolt korraldatava huvi
matkaga. Liikmeid palutakse tasuda osavõtumaks
E. Turistide ühingu büroosse. Viruvärava tornis.

Pauluse koguduse äsja valitud nõukogu pidas
eile oma erakorralise koosoleku. Juhatusse valiti
Jj. Pruun, adv. H. Eller, K. Sander, H. Tallmeister,
S. Veskaru, R. Martinson ja K. Uhke. Asutati
koguduse endise õpetaja, surnud praost Mohrfeldt-
Mäevälja, hauamonumendi fondi komitee.

Põhja malevkonna erakorraline peakoosolek
peetakse teisipäeval, 18. juunil k. a., kell 6 ohtu
maleva õppesaalis Kaarli 10. Koosoleku kavas on
muu hulgas juhatuse täiendav valimine.

Turg püsib kalarikas

Turuhinnad 12. Juunil
Üldiselt turg elav. Maainimesi üsna rohkesti,

müües kanamune, jahu, kartuleid, seepi ja mitme
sugust puitmaterjali, õige elav on aiavilja- ja lille
taimedega kauplemine.

Ivalakaupa keskmiselt ja nõudmine väga elav,
mistõttu hinnad püsivad. Rohkesti on räimi, kam
meljaid ja latikaid, üle hulga aja oli müügil näha
ka kilu.

Värsket aedvilja rohkesti, kuid hinnad lange
vad siiski aeglaselt. Vana aedvili on lõpukorral,
pcakapsaid ei olegi enam müügil. Uudiskaubana
on mõnda päeva müügil puravikud, mis veetakse
kohale Petserimaalt.

Liha suurmüügii: sealiha 1 kr. 10 s. 1 lo*. 15
s., loomaliha 60—85 s., vasikaliha 60—85 s., lam
baliha 75—85 s. kg.

Liha väikemüügil; sealiha 1 kr. 10 s, 1 kr.
25 s., karbonad ja filee 1 kr. 20 s. 1 kr. 40
sea päidikud 70 s. 1 kr., suitsutatud sealiha 2 kr.

2 kr. 50 s., sulatatud searasv 1 kr. 60 s„ sula
tarnata 1 kr. 35 s. kg, loomaliha 60 s. 1 kr.
30 s., vasikaliha 55 s. 1 kr. 20 s., snitsel kuni
1 kr. 70 s. kg, lambaliha 90 s. 1 kr. 10 s. kg.

Tapetud linnud; kanad 1 kr. 2 kr. 50 s. tk.,
kanapojad 30 s. 1 kr. 20 s. tk.

Värske kala: räimed 17—25. s., kilud 70—75 s.,
tursad 20—25 s„ kammeljad 25—30 s., latikad 50—
60 s., ahvenad 25—45 s., vimmad 40—70 s., havid
50—80 s„ siiad 1 kr. 40 s. 1 kr. 60 s., kohad
1 kr. 40 s. 1 kr. 60 s.. angerjad 1 kr. 80 s. 
2 kr. 80 s., iherused 1 kr. 50 s. 2 kr., lõhed
3—4 kr. kg.

Suitsutatud kala; angerjad 3—4 kr., lõhed 7—15
kr., siiad 2 kr. 2 kr. 80 s., vimmad 80 s. 
1 kr. 20 s., ahvenad 80 s. 1 kr. 10. s.. latikad
1 kr. 10 s. 1 kr. 20 s. tursad 40—50 s. kg, räi
med B—ls8—15 s. kümme, silmud 35—40 s. paar.

Soolatud kala: siiad 1 kr. 50 s. 1 kr. 60 s.,
vimmad 90 s. 1 kr., kilud 1 kr. 50 s„ silgud
30—40 s., tursad 40—45 s., heeringad 1 kr. 20 s.

1 kr. 50 s. kg.
Kanamunad :• 11—13 s. paar, või 1 kr. 7 s. 

1 kr. 26 s. kg.
Pümasaadused: taluvõi 1 kr. 90 s. 2 kr.,

meiereivõi 2 kr. 15 s. 2 kr. 21 s., hapukoor 1 kr.
20 s. 1 kr. 30 s., kohupiim 40—45 s., juustud
1 kr. 2 kr. kg.

Värske aedvili; kurgid 15—45 s. tk., tomatid
4—5 kr. kg, õiskapsad 40—80 s. pea, peakapsad
90 s. 1 kr. kg, türgioad 3 kr. 50 s. 4 ki*.,
asparid 1 kr. 20 s. 2 kr., värsked kartulid i kr.
50 s 2 kr. 50 s., rabarbrivarred 15—20 s., salat
90 s. 1 kr. 20 s., spinat 50—70 s. kg, porgandid
15—20 s„ peedid 18—20 s., redised 5—20 s. kimp,
sibulad 2—3 s. tk., murulaugud ja tillid 2—3 s.
kimp.

Vana aedvili: hapud kapsad 40—45 s., kaalikad
30—35 s., peedid 35—40 s., porgandid 40—45 s.,
sibulad 45—-50 s., kõrvitsad 35—40 s„ kartulid 7,5—
9 s. kg ehk 90 s. 1 kr. kahekümneliitriline
mõõt, hapud kurgid 3—B s. tükk.

Seened: värsked puravikud 1 kr. 1 kr, 30 s„
šämpinjonid 70 s. 1 kr., soolatud seened 70 s. 

1 kr. 50 s. kg. i
Puuvili, marjad: õunad 90 s. 2 'kr. 20 s. kg,

sidrunid 12—16 s. tk., jõhvikad 45—50 s. kg.
Teravilja, teraviljasaaduste ja kaunvilja hinnad

püsivad endisel tasemel.

Perekonnaseisuteateid
ABIELLUMISSOOVE:

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Elmar
Lepik ja Viima Maddisson; Evald Kruusamägi ja
Agnes Piirsaar; Karl Rüütel ja Elise Roosaar;
Arnold Kõrvus ja Elviine Roosmann; Erich-August-
Arthur Oebius ja Niina Kits.

Tallinna Kaarli kog. reg.: Hermann Post ja
Tamara Palm

Illuka vallavalitsuses reg.: Heino (Gennadi)
Tammann ja Hilda Vugt.

Valjala kog. reg.: Voldemar Soon ja Erotida
Kumm.

Kuressaare Nikolai kog. reg.: Aleksei Võrk ja
Ira Ristkok
SÜNDE:

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Tiit
Muld i. Elmar Alfredi ja Marie-Elfriede pg.; Ants
Lukk, Friedrich-Alexandri ja Leida-Vilhelmine pg.;
Paavo Järvik. Pauli ja Amilde pg.; Ines Danifov,
Valentini ja Martcella tr.; Jüri-Ain Kokla, Valen
tini ja Ksenia pg.: Toomas-Mart Nippak, Aksel-
Edmundi ja Tamara pg.; Krista Rattus, Harry-
Edgar-Pauli ja Ellen-Marja tr.; Maia Rattus, Harry-
Edgar-Pauli ja Ellen-Marja tr.; Taivo-Heiki Karro,
Rudolfi ja Selma-Hcnriette pg.; Tamara Nctsholdt,
Oresti ja Tatjana tr.; Anne Tohver, Georgi ja
Niina tr.
SURNUD:

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Amsja
Luppo, neiuna Zvetkov, 52 a. v.; Mart Okki (Blu
menthal), 83 a. v.; Hans-Eduard Tuttelberg, 71
a. v.; Klara Soerd 78 a. v>; Ines Danilov. 3 päeva
vana; Karl Simuland, 24 a. v.; Maria Tõllasson,
neiuna Luts, 50 a. v.; Elmar Sinimäe, 22 a. v.;
Olaf Lind, 10 a v.; Minna Pjankov, neiuna Liiv,
77 a. v.; Maia Rattus, 1 p. vana; Johannes Sipper,
50 a. v.

öine „vaikelu" Vallikraavi ääres

Südalinna kauneimaid kohti, park Vallikraavi
mõlemal kaldal, on viimasel ajal Kujunemas kaht
laste tüüpide ja põhjalainute asupaigaks. Eriti öösiti,
millal siin peagu igal pingil või ka põõsas koduselt
norskab ja puhkab neid oma klassi esindajaid. Vii
mased haarangud südaiinnatänavail on nähtavasti
aidanud kaasa sellele omapärasele ümberasumisele.
Need öised suvitajad nähtavasti kasutavad peatus

. s Toompea tunneli kaevamise proo
vitööst tekkinud kaevandit, mille ümbruses neid
siis on rohkesti liikumas. Ka päeviti pärast turu
aega koguneb samu elanikke siia pargipinkidele end
paikese paistel soojendama.

Peale selliste ..külaliste" eemaldamist vajaks see
rohelise vööndi osa muudki korrastamist, Tuule
varjulisemaks ja_ vaiksemaks kohaks on seal puu
dest piiratud nõgu tiigi käänakus, (Toompea ja
tiigi vahel), kus varemail aastail alati oli liivakast
mudilastele ning rohkesti lapsi mängimas. Tänavu
on aga see pargi kauneim osa muudetud korratuks
kruusaauguks, kus juba sügisest või talvest peale
vedelevad tolmused kruusa-kuhjad teede prügitami
seks ja ilutseb mitmesuguseid jätiseid. Samuti tunneli
kaevamise eeltööde puhuks on suletud mitu kõnni
teed, kuigi propsivirnu j. m. vajalist seal vöiks
paigutada ka mujalegi. ,

Toome park on südalinnas neid väheseid oma
tuulevarjuiisusega, kuhu ka võiks lapsi viia jalu
tama. Seepärast tuleks see ka puhastada kahtlas
test tüüpidest ja korrastada väliselt.

Apteekide öövalve
neljapäeval vastu reedet:

R. Georgini apteek, Viru 15, tel. 150-89; V.
Kuiki apteek, Liivalaia 31, tel. 161-70; R. Lehbert
ja K. Sclineideri apteek, Apteegi 1. tel. 131-65; A.
Puksovi apteek, Koidu 13, tel. 151-97; J. Pilli ap
teek, Vana Kalamaja 7-a, tel. 110-71.

Arstide öö-, ja piiliapäevavalve tel. 01.
Nõmmel Nõmme tinnaapteek, Pärnu m. 90—92.

Teater. Muusika

Estonia teater

Täna, neljapäeval, viimset korda alandatud hin
dadega Rimski-Korssakovi kaunis ja meloodlakül
lane ooper ..Maiõö". mille peaosades esinevad:
la Uudelepp (Hanna), laan Haabiarv (Levkoi, Jaan
Johanson (viinapõletaja), Teo Puks (kulapea), Va
lentine Kask (külalisena) j. t.

Reedel, 11. skp., viimset korda alandatud liin
dadeqa Hugo Raudsepa näidend ..Kompromiss , mil
les vaname'ster temale omase vaimukusega a inim
karakterite kujundamisoskusega klaarib abielu ning
mehe ia naise vahekorra küsimusi.

Laupäeval. 15. skp., Balti nädala puhul era
kordselt pidulik etendus: üheaegse t esinevad kolme
maa esinduslikumad ooperijoud: Redust " nim -
osas Leedu Riigiooperi primadonna V. loiiuškai
tc-Z nu niene. Lätist - Escamillo osas Läti Rah
vusooperi solist A. Kaktinš, Eestist - don JosS
osas Martin Taras, kogu muu tegelaskond ia or
kester Dirigent prof. Ralmund Kull. . . ,

Pühapäeval. 16. skp., hooaja lõpuetenduseks bal
lett Luikede Järv". ..Luikede järv" on ..Estonia
teatrfkäesoleva hooaja tippsaavutusi nii kunstilise
kui ka kassalise menu poolest.

„Uga!a" hooaeg lõppes
29Q0-kr. puudujiMgiga

Lioala teater lõpetas oma tänavuse hooaja õige
nessimistlikul taustal ja seda nimelt majanduslikul
alal Kuigi teatri kunstilises tasemes ei olnud tagasi
minekut, kujunes kassa seisukord seda rabalamaks.
Nüüd valminud kokkuvõtte järele on hooaeg lõp
nenud 2879-kroonise puudujäägiga, millest maal
Korraldatud etenduste arvele tuleb kiriutada 2599
kr ia linnas korraldatud etenduste arvele 280 kr.
Teater andis hooajal üldse lü eri lavastust, mida
mänoiti kokku 170 korda. Linnas anti etendusi
70 ia maal 100, kuna eelarves teatriõhtuid oh vaid
5 võrra kalkuleeritud enam. Teatrietendusi külastas
28 075 inimest, neist linnas 9623 ja maal 18.952.
See tõendab, et „Ugaia" järjest enam on muutunud

maa-ringreisiteatriks. 1938.-39. hooajal anti etendusi
niisamapalju, aga siis oli teatrikülastajate arv ligi
6000 võrra suurem. Seega tagasiminek on olnud
peamiselt maa arvel, mida omakorda tuleb panna
külma talve ja mitmesuguste muude asjaolude ar
vele.

Menukaimaks lavatükiks ..Ugala" möödunud hoo
aja repertuaaris oli Zilahy ..päike paistab", mida
mängiti 30 korda, kuna kõige vähem läks H. Raud
sepa ..Siinai tähistel" 4 korda. ..päike paistab"
andis ka suurima kassa 4019 krooniga.

Eelseisva hooaja repertuaari tahetakse võtta
~Põrgupõhja uus Vanapagan", A. Sepa „Oaas",
H. Raudsepa ..Kompromiss" ja Tammlaane ..Raudne
kodu", peale nende muidugi tõlketöid.

Kokkuvõttes võib ütelda, et ..Ugala" peab uuele
hooajaje minema vastu kaunis pessimistlike tuleviku
perspektiividega, kuna teatri võlakoorem nüüd tõu
seb ligi 7000-de kroonile. Möödunud hooaja puudu
jäägi katteks tahetakse sügisel panna toime suurem
loterii-allegri.

Kino

Jackie Cooper „Helioses"
..Helioses" jookseb praegu kena film „Dlnky"

Jackie Cooperiga peaosas. Dinky on kadett sõja
koolist, vahva poiss ja hea seltsimees. Kahjuks
aga satub ta ema oma ärilises kogenematuses
raske süüdistuse alla ja mõistetakse koguni kaheks
aastaks vangi. Dinky eest püütakse seda varjata,
aga loomulikult asi tuleb ikkagi päevavalgele ja
nüüd läheb Dinkyle elu ta seniste sõprade keskel
raskeks. Aga uute sõprade abil kõik lõpeb siiski
hästi ema vabaneb vanglast, kuna leitakse õige
süüdlane, ja Dinky, kes vahepeal on sõjakoolist
välja astunud, saab teenitult aukõrgendust. Filmis
on külluses niihästi põnevaid, liigutavaid kui ka
koomilisi hetki. Jackie ise on muidugi kõige tore
dam. Aga meele jäävad ka Dinky ema, tore sõja
kooli ülem, iseäranis aga see heasüdamlik itaal
lane, kes poistele muretseb jalgpallidressi, ostes
neilt ära omaenda koli.

Lisaks Tobis-nädalaringvaade ja ..Prantsuse sõ
javägi Marokos mõlemad väga huvitavad.

Ühe pirnipuu

saatus

Eile kirjutasin külmavõetud viljapuudest ja
sellest, kas neist on loota veel asja. Pirnipuude*
suhtes olin ühes asjatundjatega pessimist.

Täna kuulsin doktoriproua Ella Masingitt huvi
tava 100, mis võib olla lohutuseks kõikidele nen
dele, kelle aedades pirnipuud seisavad praegu täies
ti surnutena, nii et võta aga saag ja tõmba maha,
~~'t silma alt ära. sest silmal ei ole tõesti kerge neid
nahal Ometi ei ole asi pirnipuudegi suhtes nii loo
tusetu.

Proua E. Masingd on teatavasti Nõmmel väga
sisukas viljapuuaed, kus leidub lõunamaist puid
ja kus tehakse huvitavaid katseid mitmete õrne
mate viljapuudega kohanemiseks siinse kliimaga.
Nõnda kasvas siis sea' aias 1929. a. mingi prant
suse pirnipuu. Järgnev talv aga oli väga karm,
kulm võttis selle pirnipuu. Puu näis täiesti elutu
ning proua E. Masing tegi oma otsuse: puu maha
saagida. Järgmisel päeval oli temast aias veel
järel ainult känd.

Mõni aeg hiljem märkas aiaomanik, et känd
ajab võrseid. Neid • tõusis alt metsikust juurest,
kuid ka ülaltpoolt, ktu puu oli vääristatud. Õnneks
oli saetud nii kõrgelt, et kännu külge oli jäänud
osa vääristatudki puud

Metsikud võrsed kõrvaldati, teiste] aga lasti
kasvada. Tänu suurele juurestikule, kasvasid noo
red võrsed jõudsasti ning mõne aasta pärast oli
aias huvitav pirnipõõsas. Nelja-viie aasta pärast
kandis see põõsas juba vilja. Ning tegi seda kõi
giti rahuldavalt läinud sügiselgi.

Läinud talve pakane surmas puu uuesti. Kuid
jällegi mitte lõplikult Seegi kord on pealmine osa,
mis tõesti on surnud, maha saetud. Alt aga tõu
seb uus elu nii et rõõm on näha. See uus elu saab
hoolitsemist, kastmist ning ta tõuseb jälle kandma
vilja. Nagu loodus ikka Kõikide hävingute kiuste
tõsueh Wljakandev elu uuesti.

Balder Jaan.

Tööliste elu

Raudtee liinitööliste kutseühingute liidu esi
mees A. Saul esitas majandusministri kaudu va
bariigi valitsusele avalduse, et arvestades elu
kalliduse tõusu, määrataks juunikuus liinitöölis
tele ühekordset toetust kuupalga suuruses.

ETK tubakatehase tööliste üldkogu koosolekul
otsustati pöörduda käitise juhatuse poole, et see
arvestades elukalliduse tõusu* tõstaks tööliste
palku.

A.-s. Eesti 'Kunstsarvetehased 0. Kerson ja Ko.
töölisnõukogu valimised toimusid 11. ja 12. skp.
Valimiste esimesel käigul sai vajaKse anni hääli ja
osutus seega töölisnõukogusse valituks senine käi
tise töölisnõukogu esimees ja tööliskoja liige R.
Kimb e r g, kes valiti juba 4-dat aastat. Järele
valimised töölisnõukogu kahe teise liikme ja kolme
kandidaadi valimiseks toimuvad teisipäeval 18. skp.

Raadio

Neljapäeval, 13. juunil.
7.00 Äratusmäng. Võimlemine, edasijõudnutele.

7.20 Õige aeg. Ilmateade. Päevauudised 7.30
Hommikukontsert (hpl.). 8.15 Perenaistele 8.20
Turu teated. 8.30 Hommikupalves - õp. L. Raud
kepp (Jaani kirikust).

17.45 Teated ja reklaam 18.00 Jazzirüfcme kla
veril (hpl.) 18.30 Jutusta mulle ma laulan
sulle! Pisilugusid mudilastele ja laule mudilastelt.
19.00 Puhkpillimuusika. Tallinna linna ettevõtete
orkester. Juh. Aleksander Helisto. 19.45 Majan
dulik ringvaade toimetaja Leho Kareda. 20.00
Eesti ja Soome rahvalaule (hpl). Tartu (—20.20):
Venekeelne teadete-saade 20.30 Päevamärkmik.
20.35 Eilsest tänaseni. 20.40 Päevauudised. 21.00
õige aeg. Teated. 21.10 Viis minutit tervisele 
dr. med M Kask (Tartust) 21.15 Johann-Volde-*
mar Jannsen Eesti ajakirjanduse isa Tema surma
50. aastapäeva puhul. Kõne, katkendeid Januseni
kirjutustest ja muusika. 22.00 Muusika õhtuks.
RR orkester. Juh. P. Nigula. 22.50 õige aeg.
Päevauudised ja sporditeated. 23.05 Türi: Päe
vauudised inglise ja saksa keeles

Reedel. 14. juunil.

7.00 Äratusmäng Võimlemine, algajatele. 7.20
Õige aeg. Ilmateade Päevauudised. 7.30 Hom
mikukontsert (hpl.). 8.15 Tallinn ja Türi: Turu
teade. Heliplaate. Tartu: Heliplaate. 8.30 Hom
mikupalvus õp. B. Leib (Jaani kirikust). 17.45
Teated ja reklaam. 18.00 Polka ja masurka (hpl ).
18.30 Kotkasilm ja Karukäpp Lõuna-Eestis (II).
Matkapilte. Koostanud Evald Paikre. (Noortele.).
19.00 RR orkestri kontsert. Juh. P. Nigula. 19.45
Ülevaade sõjarindelt. 20.00 Triomuusika Corso
trio. Tartu (—20.20): Venekeelne teadete-saade.
20.30 Päevamärkmik. 20.35 Eilsest tänaseni.
20.40 Päevauudised. 21.00 Õige aeg. Teated. 21.10
Mart Saare kontsert Kaastegevad: Raudami sega
koor. Juh. Karl Leinus, Mart Saar (klaver), Lii
dia Aadre (sopran) ja Irene Kuprijanov (harf).
22.10 Läti terviseallikad. Matkapilte Riia ranni
kult Paul Viiding, Jaan Rummo ja Agu Kask.
22.50. Õige aeg. Päevauudised ja sporditeated.
23.05 Türi; Päevauudised inglise ja saksa keeles,

Kangutas konstaablit ja metsa
vahti ning läks ise vanglasse

Läänemaal elutsev Aleksander Lainevoog
kaebas Lihula jaoskonnakohtunikule, et metsavaht
Peeter Kurvet on sõitnud oma jalgrattaga tema
jalgrattale peale ja on tahtnud teda sel viisil
kraavi ajada.

Seda kinnitas kohtus ka Julie Limann, keda
Lainevoog oli tunnistajaks kutsunud.

Kohtunik mõistis siiski metsavaht Peeter Kur
veti õigejes, sest ta ei uskunud Lainevoogu ja
Limanni. Juurdlusel selguski, et nad olid vale
tanud.

Lainevoog kandis metsavahile viha ja oli ta
peale varemaltki põhjuseta kaebusi tõstnud. Lai
nevoog ja Limapn võeti valetunnistuse pärast vas
tutusele.

Ringkonnakohus mõistis Lainevoo kolmeks ja
Limanni kaheks aastaks vangimajja. 

Valega tahtis Lainevoog kohalt lahti kangutada
ka konstaabel Augustin Havi.

Ta saatis politseitalituse direktorile kirja, et
tema on teinud konstaablile avalduse selle kohta,
et metsavaht ajas talle jalgrattaga peale, kuid
konstaabel pole selle kohta protokolli koostanud.
Konstaabel olevat metsavahiga seotud sõbraside-

Siseriigist

Harjumaalt

Kohilas uus vallavanem. Teisipäeva õhtul pee
tud Kohila vallavolikogu koosolekul oli teiskord
selt päevakorral uue vallavanema valimine hiljuti
surina läbi lahkunud vallavanema Ä. Starkopfi ase
mele. Hääletamisel valiti uueks Kohila vallavane
maks 10 häälega 4 hääle vastu Rudolf Timmer
mann, kuna vastaskandidaat Ä. Klapp sai hää
letamisel 7 häält ja samapalju vastuhääli. Uus Ko
hila vallavanem on praegu 51 a. v.. tegelik põllu
mees ja omab Kohila vallas Laane ja Toominga
talukohad.

Vaskjala. vanadekodu asemele pritsikuur. Vask
jala vanadekodu hoone annetatakse tasuta Rae
valla vabatahtlikule tuletõrjele tingimusel, et ühing
ühe aasta jooksul vanadekodu lammutaks, krundi
puhtaks teeks ja vanadekodu asemele pritsikuur!
p iistilr.ks.

Valda vana koolimaja müüdi. Vaida vana kooli
maja asetseb küla ühiskarjamaal ning nüüd küla
maade ümberplaneerimise! jäi vana koolimaja plats
Kööba talu piiresse. Nüüd müüdi koolimaja 650
kr. eest Kööba talu omanikule Jakob Kanterile.

ICBI. kr. eelarvelist ülejääki oli Rae vallavalit
suse! möödunud 19.39 /'iO. majandusaastal.

100 kr. toetust määras Rae vallavolikogu kaitse
liidu Harju malevale.

Tartust
Ei maksa 4-a. tütrele elatisraha. Politsei koos

tas protokolli Karl Otsale tema vastutusele võtmi
seks, kuna ta ei ole annud oma väljaspool abielu
sünd. 4-a. tütrele Helju Lõkkele kohtu poolt välja
mõistetud elatisraha.

Tartumaalt
Tuhat tuletõrjujat brigaadipäevale. Tartumaa tu

letõrje brigaadipäev toimub Elvas 3. ja 1. aug.
Osavõtjaid on loota tuhande ümber. Naisedki pan
nakse brigaadipäeval võistlema.

Maakondlikud võistlused noorkotkaile. 15. ja 16.
juunil peetakse noorkotkaste Tartumaa maleva ula
tuses rida erilaadseid võistlusi Elvas.

Viljandist
Mudellendurid kogunevad Viljandi. Eesti aero

klubi Viljandi osakonna uus juhatus pidas koos
oleku, kus juhatuse esimeheks valiti maavanem
A\. Hansen, abiks linnapea A. Vilms, sekretäriks L.
Tammaru, laekuriks J. Taagen ja varahoidjaks ko
missar T. V. Kaup. AÞendurite laager, mis
toimub aeroklubi kohaliku osakonna juures, algab
homme, 11. juunil, ja kestab 21. juunini.

Viljandimaalt
Uus arst Võisikusse. Viljandi maavanema otsu

sega määrati Võisiku uueks jaoskonnaarstiks Karl
Kuusk, kes möödunud aastal lõpetas Tartu ülikooli
arstiteaduskonna. Senine Võisiku jaoskonnaarst
Roosna oli sunnitud kohalt lahkuma kriminaalprot
sesside pärast.

Virumaalt
Simuna noored tõömeistrid. Simuna konvendi

maanoorte õppelaagris tuli lüpsimeistriks Lembit
Mõtuste, künnimeistriks Ilmar Prinken, kraavikaeva
mise meistriks K. Pohlak ja kõnemeistriks V. Kla
ving.

Koerad murdsid kolm lammast. Politseile aval
das Haljala v. Mätliku külas elutsev Aug. Salumäe,
et tema põllul on kolm ümberhulkuvat koera tun
ginud kallale lammastele ja murdnud nendest kolm.

Maavalitsuse ülejääk 44.737 kr. Viru maavalit
suse koosolekul võeti vastu maavalitsuse 1939./40.
a. aruanne, .milles tulusid on 668.739 kr., kulusid
623.993 kr., ülejääki seega 44.737 kr. Koos teede
kapitaliga oli aruanne tasakaalus 1.499.331 kr. Maa
valitsuse varanduslik seis 1. apr. 1940. a. oli
1.442.217 kr.

Rakverest
Rakverlased lugesid „Tinti". Rakvere avaliku

raamatukogu aruandest nähtub, et möödunud aas
tal laenutati 30.845 raamatut, seega keskmiselt 3
raamatut ühe inimese kohta. Raamatukogu kasutas
1084 isikut. Kõige loetavamaks raamatuks oli Mar
dika ..Tint", järgnesid A. Gailiti ..Karge meri" ja
L. Tigase ..Seitse pastlapaari".

Kunstinäitusel käis 240 inimest. Rakveres lõp
pes kunsti rändnäitus, mille külastamine oli vägagi
tagasihoidlik. Nädala jooksul käis näitusel 240 ini
mest. Ostusid näituselt tehti kaks, ostjaiks olid
Viru maavanem K. Pajos ja Viru-Jaagupi õp. J.
Kiivit.

Kaks sissemurdmist ühe ööga. ööl vastu kol
mapäeva murti sisse Rakveres Karja ja Kunderi
tän. nurgal .asetsevasse Siinmaa ajalehekioski, kust
viidi ära paberosse, šokolaadi, sigarette jne. Sa
mal ööl murti sisse ka turuplatsi ääres asetse
vasse E. Rosenbergi kioski.

Pärnumaalt

t)ENÜ Pärnumaa suvipäev Toris. ÜENÜ Pärnu
maa osakondade traditsioonilised suvipäevad pee
takse tänavu 10. ja 11. augustil Toris. Päevast võ
tab osa ligemale 1000 noort kõigist osakondadest
kogu maakonnast.

SPORT

V. S. Sport Esta vastu

MATSIL MEISTERVÖISTLUSTE KOLMANDA
KOHA PÄRAST

Liiduklassi jalgpallimeeskondade viimased rün
nakud parema tabeliseisu saavutamiseks avab hom
me õhtul Kadrioru staadionil peetav matš V.-s.
Spordi ja Esta vahel, mis avab ühtlasi kevadsarja
eelviimase vooru. Vanameister V.-s. Spordile on
Esta olnud alati komistuskiviks, kuna viimasel kol
mel meistervõistlustematšil Sport pole suutnud Es
tat võita! 1938. a. sügissarjas lõppes nende matš
viigiga 2:2, kuid 1. a. kevadsarjas Esta võitis 2:0 ja
sügissarjas 2:1. Kui Sport peaks täna jatkama oma
kaotusseeriat ning kaotama lisaks ÜENÜTO-le ja
Kalevile ka Estale, muutub kaunis küsitavaks tema
kolmas koht tabeliseisus. Võiduga omakorda Esta
pääseks Spordiga võrdsele punktidearvule. Nii on
reedene matš õieti kolmanda koha otsustajaks.

Enne eelviimase vooru algamist on liiduklassi
tabeliseis järgnev (arvud järjekorras tähendavad
peetud mänge, võite, vilke, kaotusi, väravatesuhet ja
punkte):

1. Olümpia 12-7-1-1—33:13—18
2. Estonia 12—7—3—2—26:15—17
3. V.-s. Sport 12—5—1—3—32:18—11

1. Esta 12-6-0-6—22:22—12
5. Tall. Kalev 12-I—l—l-16:18—12
6. TJK 12—5—2—5—23:27—12
7. ÜENÜTO 12—3—2—7—22:31 8
8. Pärnu Kalev 12-o—3—9—ll:ll 3
Eelviimase vooru kolm ülejäänud matši on järg

nevad: ÜENÜTO—Olümpia (Tartus), Pärnu Kalev 
Estonia ja Kalev—TJK. Viimse vooru matsid:
ÜENÜTO—Estonia, Esta—TJK, Pärnu Kalev Sport
(Pärnus) ja Kalev—Olümpia.

A. KREEK VÕISTLEB PÄRNUS
Hooaja esimesed rahvuslikud kergejauslikuvõist

lused Pärnus korraldab pühapäeval sealne Kalev.
Võistlusele sõidab Tallinna Kalev 20-liikmel'se mees
konnaga kergejonst kus, eesotsas Euroopa kuulitõuke
meistri R: Kreegiga, kes võistleb ka kettahe tes
Pärnu vasarakordniku 0. Linnaste vastu. Võist
lustelt on oodata hooaja seniste tippsaavutuste üle
tamist.

Estonia—Esta 7:2
Eile õhtul peeti Kadrioru staadioni harjutus

väljakul Estonia liiduklassi reservmeeskonna ja
Esta vaheline jalgpallimatš. Estonia noortemees
konnas võistles liiduklassi koosseisust ainult edu
rivimehed Linberg ja Sopp. Matsi võitis Estonia
suureskooriliselt 7:2 (3:2). Estonia eest lõid vära
vaid N. Linberg 4, Vilbaum, Noorloin ja Liiv
igaüks ühe värava.

Töölissport
Algab suur karikasari

Tööliskoja juhatuse poolt annetatud karikale
algavad lähemal ajal käitiste ja töölisspordi orga
nisatsioonide vahelised karikavõistlused, milleks
endid seni on üles annud 17 jalgpallimeeskonda.
Võistlused toimuvad kahes klassis. A klassi võitja
omandab karika, kuna B klassi võitja arvatakse A
klassi. A klassis stardivad Fr. Krulli, Volta, Tal
linna trükitööliste, ETK käitiste ja Tallinna töö
lisspordi ühingu jalgpallimeeskonnad. B klassis
võistlevad kaasa llmarise. Balti puuvilla, Lorupi,
Tarmo, Ovald, Kartus & Tuling, Luther, Tsellu
loos ja Töölisspordi Liidu osakonnad: Rünnak,
Salamander ja Tulevik. Käitistest võtab osa veel
ka A.-s. Siegeli meeskond.

N. Marnoti jalgrattavõit

2000 pealtvaatajat Kadrioru
ringteel

Hooaja teised võistlused jalgrattasõidus peeti
eile õhtul Kadrioru pargi ringteel Tallinna Jalg
rattaklubi korraldusel. Osavõtjaid oli Tall. Kale
vist, Tall, Jalgrattaklubist ja Tartu Kalevist, ko
gusummas 19 võistlejat. Pealtvaatajaid oli kogune
nud Kadrioru pargi ringteele rekordiliselt, ligi
2000 inimest, kellest enamus tuli võistluskohale
Kadrioru vabaõhu-kontserdi lõppemisel. Võistlus
klassis oli pinev võistlus 25 km distantsil, kusjuu
res vaheldamisi juhtisid kolm-neli sõitjat, kellest
siiski viimase] ringil möödus Üllatuslikult Nuuno
Marnot, kes omakorda jättis teiseks tartlase
Heino Ruubeli ja kolmandaks Eesti rekordimehe
A. Kallase. Kolmele esikohale tulnud sõitjad järg
nesid üksteisele ainult sekundiliste vaheaegadega.
Samuti konkurentsirohked olid B ja algajate
klassi sõidud. Kõigil kolmel vöistlusala] tulid esi
kohtadele Tallinna Kalevi jalgratturid.
Võistluse lõpul võidusõidust osavõtnud sportlased
hüüdsid kolmekordse elagu Eesti spordiveteraan*
Gustav Võnts o 1 e, kellel pühapäeval täitus 60
eluaastat ja kes eilsel võistlusel tegutses järjekor
raliselt peakohtunikuna.

Võistluse tehnilised tulemused:
A klassile 25 km t. Nuuno Marnot, Tall.

Kalev, 45.37,2; 2. Heino Ruubel, Tartu Kalev,
43.37,3; 3. A. Kallas. Tall. Kalev, 43.37,4. B klas
sile 10 km 1. A. Ratas, Tall. Kalev, 17.09,6;
2. A. Viikholm, Tall. Kalev, 17.09,8; 3. V. Atonen,
Kalev, 17.09,9. C klassile 5 km 1. Ülo Ma r
not, Tall. Kalev, 8. 26,4, 2. H. Freiberg, Tall. Ka
lev, 8.27,0; 3. G. Atonen, Tail. Jalgrattaklubi,
8.28,8.

Ülemaaline ujumisjuhtide laager
Viljandis

Viljandi, 12. 6. Eesti Veespordi Liidu kor
raldusel algas Viljandis ülemaaline ujumisjuhtide
laager, millest võtab osa 63 ujujat kõigist linnadest.

Enne tegeliku töö juure asumist peeti aktus,
millel ütles tervitusi EVL esimees dr. J. Kukk.
Oma kõnes märkis ta muuseas, et meil on 60 uju
misõpetajat, kuid vaja oleks vähemalt 120. Vil
jandi linna nimel tervitas A. Vilms, kes on ühtlasi
ka laagrivanemaks.

Laager algab tegelikult homme hommikul.
Sakala hakkab harrastama

jalgpalli
Viljandi spordiselts Sakala, kes senini on tegutse

nud peamiselt kergejõustikuga, on otsustanud täna
vu hakata .harrastama ka jalgpalli. Selleks tahe
takse seltsi juures organiseerida 2—3 meeskonda
noorematest mängijatest, et nendest aastate jooksul
kasvatada võistlusmeeskonda. Sakala juhatus moo
dustas 3-liikmelise toimkonna, kelle ülesandeks jääb
jalgpalliala arendamine. Tormkonna esimeheks va
liti A. Siimo ja liikmeteks L. Kaur ja J. Kallit.
Jalgpallisport. Viljandis on viimastel aastatel teinud
suurt vähjakäiku. Shkala tahab nüüd kasvatada tu
gevat järelpõlve, et kodulinna jalgpalli taset viia
endisele kõrgusele.

VILJANDIS 8 MEESKONNAGA VÖRKPALLI
TURNIIR

Eile jätkus Viljandis asutuste vaheline võrk
palliturniir, millest võtab osa 8 meeskonda. Järje
kordsel võistlusõhtul ajalehemehed võitsid linnatee
nijaid 2:1 ja kaotasid politseile 0:2. Äriteenijad
saavutasid linnateenijate üle võidu 2:0, kuna posti
telegraafi teenijad võitsid Jämejala vaimuhaigla
teenijaskonda 2:1. Pärast teist võistlusõhtut püsi
vad turniiril võrdse arvu punktidega esirinnas po
litsei ja äriteenijate meeskonnad.

PUHKEKODU VEEREMÄNGUMEISTRIKS
E. LUTTER

Puhkekodu veeremiinguklubi hooaeg lõppes klu
biliikmete vahel peetud pokaali- ja meistcrvõist
lustega. Meistriks tuli E. Lu 11 e r 183 silmaga.
Pokaalivõistluste sarjas tulid kohtadele A-klassis:
1. A. Mossitt 178 s: 2. H. Benjamin 175 s.; B-klas
sis: 1. J. Alliksaar 174 s.; 2. H. Pihlakas 169 s.
C-klassis: 1. Ä. Selgest 173 s., 2. A. Selomov 168 s.
Puhkekodu veeremänguklubi mängijad on pidevalt
hooaja jooksul võtnud osa võistlustest ja Tallinna
meistervõistlustel Puhkekodu meeskond tuli kolman
dale kohale. Puhkekodu võistlejad stardivad ka
suvistel meistervõistlustel, mis peetakse Narva-Jõe
suus.

metega ega saavat seepärast vajalise edukusega
oma ametiülesandeid täita.

Tegelikult aga polnud Lainevoog avaldust
konstaablile teinudki.

Selle valekaebuse pärast kohus mõistis Lainevoo
kaheksaks kuuks vangi.
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Politseipeegel

Loata autojuht. Pärnu mnt. nr. 97—14 elutsev
Aleksander Verk sai protokolli seepärast, et ta
Pärnu maanteel jõuvankri juhtimisloata juhtis veo
autot nr. A-2544.

Väljasaadetu esines vale nime all. Kindla elu
kohata Anna Rebane võetakse vastutusele seepä
rast, et ta viibis loata Tallinnas ja politseinikule
esines vale nime all. Rebane on 1937. a. politseita
lituse direktori otsusega Tallinnast saadetud välja.

Kõlbmata maiusained. Pärnu mnt. nr. 28 aset
seva maiusainetekaupluse omanik A. Aleksandriid
müüs oma ärist toiduks kõlbmata maiusaineid,
mispärast politsei koostas talle protokolli.

Jalgratturi ja auto kokkupõrge. Raua ja Kreutz
waldi tänava nurgal põrkasid kokku sõiduauto nr.
A-353 ja jalgrattur Johan Pärt, kelle elukoht on
Sakala tän. nr. 23—3. Mõlemad sõidukid said vä
hemaid vigastusi, kuna inimestega õnnetust ei oi-

nud. Autot juhtis Peeter Pabstel, kelle elukoht on
Tartu mnt. nr. 30—6.

Voorimehe ettevaatamata sõit. Sõjaväe lennu
baasis elutsev Viktor' Kulgvee avaldas politseile,
et Narva mnt. nr. 14 asetseva maja juures on et
tevaatamatult sõitnud sõiduvoorimees nr. 43, mis
tõttu avaldajal mootorrattaga sõites tekkinud kok
kupõrge.

Joobnud isikuid paigutati polltseiarestimajja 8.
Skandaal Tursamäel

Töölised panid majandusülema tahmakotti.

Türsamäe õlivabrikus juhtus teisipäeval vabri
ku majandusülemaga M. Sidelnikuga ebameeldiv
lugu. S. kutsuti telefoni teel vabrikusse. Jõudnud
vabrikuhoovile, piirasid töölised S-i ümber ja pa
nid ta tahmasesse kotti ning kandsid siis vabriku
värava taha. Kui mees vabanes kotist, siis oli ta
üleni must tahmast. Aktsioonist S-i vastu võttis
osa palju töölisi. Koha pealt kuuldub, et töölised
olevat mingi vana viha pärast Sri vastu korralda
nud seesueuse omakohtu.

Seebikivilahu hukutab

lapsi

Põltsamaal jõi jälle väike laps
mürki

Tartu ülikooli kurgukliinikusse toodi teisipäeva
õhtupoolikul Põltsamaa vallas elutseva Eduard Vii
loll 1 aasta ja 11 kuu vanune poeg Otto Viilol, kes
oma kodus vanemate toast äraolekul olevat saanud

kätte köögist aknaserval! seebikivilahu purgi ja
sealt joonud mürgist lahu.

Kliinikus tunnistati lapse vigastused rasketeks.
See on lühikese aja jooksul juba mitmes kord, kus
Jaste elu on pandud hädaohtu seebikivilahu läbi.
See peaks vanemaid manitsema ettevaatusele, et
seebikivilahu nõusid ei jäetaks hooletusse ega las
tele kättesaadavasse kohta.

Neiu jäi rongi alla
Eile kell 17.45 jäi mootorrongi nr. 17 ette Liiva

ja Mäniku jaamade vahel Hemiine-Johanna Antoni
tr. Ö ö p i k, sünd. 31). juunil 1920. a., elukoht Rohe
line tän. 12, Nõmmel. Mootorvagunijuht pidurdas
niivõrd kiiresti, et rong lohistas allajäänut 3 m
ja jäi siis seisma. Neiu viidi lähedal asetsevasse
Vahipataljoni ambulantsi, kus talle anti esimest abi.
Hiljem toimetati allajäänu Diakonissihaiglasse. Na
gu arstlikul järelevaatusel selgus, on vigastused
kerged.

Leeriealised lapsed
registreerimata!

Kiviõlis ..avastati" lasterikas perekond.
Kiviõlis avastati, et kohaliku elaniku August

Kasvandi 17-a. poeg ja 16-a. tütar pole seni
veel perekonnaseisuameti-kirjades. Lugu tuli avali
kuks Erra vallavalitsuses, kuhu perekonna isa A.
Kasvand ilmus oma tütrele ja pojale isikutunnis
tust võtma. Sama perekonna dokumentide uurimi-

sel tuli veel ilmsiks, et sünniregistrisse oli
mata unustatud ka tütar Viima, kes on sundinud
24. juunil 1932. a., samuti veel üks poeg, kes on
sündinud 1925. a. ja surnud 1926. a. Seega nelja
lapse kohta olid vanemad unustanud tegemata sis
sekanded sünniregistrisse. Kasvandi perekonnas on
üldse sündinud 11 last. Nüüd tuleb vanematel anda
vastust laste sündide registreerimata jätmise pa
rast. Vanemad ise ütlevad, et nad laste registree
rimise on lihtsalt unustanud.

Suri 22 lapse isa
Saaremaal Salme vallas suri Simmu talu vana

peremees, 82-a. Kaarel Ilvest, kes oma kahest
abielust omas 22 last. Lastest on praegu elus veel
vaid üks poeg ja üks tütar.

Arvatav ilm
neljapäeval, 13. juunil

Keskmise kiirusega põhjakaarte tuuli, rünk
pilvitus, temperatuur endine. 
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Vastutav toimetaja B. Tammer.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

I irt lipini!

TALLINNAS
Ilus suur

tuba
erasissekäiguga' ära anda
Raudtee 16—3.

Eraldi sissek.
möbl. tuba

uues majas välja üüri
da. Vann, telefon. S.-
Patarei 18—12.

Ilusas rajoonis
tuba

välja üürida. mööbliga
või ilma. Veerenni t. 33
—3..

Autogaraaž

üürile anda Villardi tän.
23-a—3.

Tööstusmõõtudele vas
tav

töökojaruum
ära anda. II 1.-j. Lähe
malt Sõja t. 42—10 või
kirj. slt. ~34/6574".

Toiduainete
ja piimakauplus ühes
elukorteriga käidavas ko
has ära anda. Kirj. slt.
~1/6581".

1 ja 2 tuba
välja üürida osa luk
suskorterist (soe vesi,
vann, parkett, keskküte).
Küsida tel. 468-02 kuni
kl. 4 või kirj. slt. ~7/
6627".

Vaikses perekonnas
tuba

välja üürida. Näha kl.
s—lo Tähe s—l.

, Vähese mööbliga, plii
di kasutam., eraldi sis
sekäiguga

tuba ära anda
kahele kindlas teenistu
ses korral, noormehele.
Jõe 18—1.

Ära anda
korter

—2 tuba, köök, esik,
vannituba, suurus 54 r.-
m. Sealsamas ära anda
tööstusruum 125 r.-m põ
randapinnaga. Kirj. slt.
~39/6659".

2 mööblita erasissek.
tuba

üksikult või koos üüri
le anda; soovi k. köögi
ja vanni tarvitam. Ku
ristiku B—l (Kadriorus).

Kaasiiüriliseks
võib tulla korralik tee

nistusesolev meesisik. Soo
vi korral täielise toit
lustam. õuna 7—B, hoo
vis kivimajas.

Kaasiiüriliseks
võib tulla naisterahva»

või mees, kel on kindel
teenistus; voodi on ole
mas. Liivalaia t. 28—10,
näha võib kl. 9—6.

Tuba
ära anda mööbliga või
ilma. Keskküte ja vann.
Kreutzwaldi 6—ll.

Erasissek., mööbl. või
ilma,

tuba
üürile anda intell. üür

nikule. vanni ja köögi
tarvitam. Süda 19—1.

Erasissek.
möbl. tuba

vanni ja köögi kasutam.
intell. isik. ära anda.
Köleri B—2 (aias).

Korralik töölkäija nais
terahvas võib tulla

kaasüüriliseks
Pärnu mnt. 118—5.

KaasUUrlliseks
perekonda võib tulla kinc
las teenistuses korral!
meesterahvas. Tatari l
—B.

Tuba

välja üürida, mööbliga
või ilma. Poska 19—3

Mööblita tuba
välja üürida korralikule
kindlas teenist. meester
Kadriorus, Mäekalda t
37—4.

Side t. 6 (Juureveo
trammipeat. lähed.) kor

ter tuba, köök ja
esik üürile anda. Kü
sida krt. 10. Samas vä
heldane kuiv töütoaruum
saada.

Väike möbleeritud
tuba

ära anda Narva mnt.
ümbruses. Hind 15 kr.
Kirj. slt. ~31/6691".

Korter
2 suurt tuba, köök

'--ik. päikesep., uues ma
jas —ära anda. Videviku
23—19.

Üürile anda
möbl. tuba

Imanta 4—6 Näha k?,
5—7 p. 1. Tulla hoovi
kaudu.

Üürile anda uue
mas keskküttega ma
ias päikeserikas soe

3-toaline

korter

sissekäiku, telefon,
elektripliit, duši
ruum elektriboileriga.
Küsida tpajahoidjalt
Kunderi 17—21 või
telefonil 466-22.

Ära anda
2 tuba ilma mööbl., so
bivad kontoriks või puh
tamale tööstusele. Uus t.
6—3.

Toiduainete
kauplus

ära anda ühes elukorte
riga. Teateid saab Rae
kojapl. ajalehekioskist.

Kadrioru rajoonis aias
üürile anda

üksikule
päikesepaistel, möbleeri
tud eraldi tuba. Köleri t.
15—3, tel. 321-93.

lIIIIMI
Suure vaateaknaga

ariruum

väl'3 üürida

Vana-Viru 7, näha kl
2—5, telef., 450-58.

MMMM
Ära anda erasissekäi

guga päikesepaisteline
tuba

mööbliga või ilma, köö
gi ja vanni tarvitamise
ga. Weizenbergi 4—5. Nä
ha kl. 5—9.

Kindlapalgaline korra
lik preili võib vähese
mööbliga, vanni tarvitam

toa
saada. Pärnu m. 29—3,
näha pärast kl. 4.

3 toa ja köögiga
korter

saada. Näha e. 1. kl. 9
—ll Vambola 3—2.

M MM M M 1
2-toaline

kontoriruum

ja umbes 75 r.-m suu
rune köetav

laoruum

üürile anda. Küsida Tar
tu mnt. 12, majahoidjalt

immi rrr

üürile anda
möbl. tuba. Telef., vann.
Poska 19—4. Näha kella
12—7.

Hästimöbl. tuba
erasissekäiguga ära an 1

da korralikule härrale.
Tööstuse 18—6.

Eralennujaama lähedal
Mõigus

korter ära anda,
27 r.-m- 1 tuba, köök
ja esik. Teat. saab Tar

tu mnt. 72—1.
Korter

2 toa ja köögiga ära an
da intell. härradele või
lasteta abielupaarile Tina

B—4. Tulla homm. kl.
B—lo ja , p. 1. 3—5.

Tuba
mööbliga või ilma, era
sissek., ära anda Pikk
36—28.

mööbliga või ilma, or
ette erasissekäiguga
köögiga ära anda. T<
saab Viimsi 15—3.

Remonteeritud
korter

ära anda 5 tuba,
vannituba, köök, esik.
Tartu mnt. 41—7.

Kaasüürili
võib tulla töölk
ter. üksiku nais
re Suurtüki 22

Korter
ära anda 4 tuba, 2
esikut, köök,' vannituba,
II korral, päikeseküllane,
remonteer. õuna 19—3.
Tulla Lembitu tänavast.

Hästimöbl. tuba
uues majas kõigi muga
vustega kohe välja üüri
da. Telef. ja vann kasu
tada. Vismari 17-b—2.

Töökojaruum
elamise võimalusega ära
anda Söödi 4 (Pelgulin
nas).

Garaaž
üürile anda Raudtee 48,
või teat. telef. 316-28 kl.
7—5 p.* 1.

4-toaline

korter
esik, köök, vesi ning W.
C.-ga köögis ära anda
Pikkjalg 2. Küs. krt. 6
Näha kl. B—ll ja 4—6.
Ilus suur
hästimäöbl. tuba

erasissekäig. ja parketiga
ära anda soliids. üürni

kule. Kaupmehe 31—2.
Käidavas kohas .juhus

likult ära anda
kübaraärl

ühes elamisvõimalusega.
Kirj. slt. ~14/6554".

Mööbl. tuba 
erasissek., ühes köögi
tarvitam., I—2 isik. ja
väike tuba üksikule väl
ja üürida Kopli 2—2.

Toiduainete
ja piimakauplus ühes
vähese kaubaga ja elu
korteriga edasi anda. Kü
sida Lai 19—2, tislerilt.

itittiiitl]

NOMIWEt IA MUJAL

Korter
2 tuba, köök, esik

üürile anda, 5 min.
tee Nurme bussipeatu

sest. Võib ka suveks
anda. Teatada Nurme 66
—l, Nõmme.

Maal rahvarikkas ümb
ruses elumuutuse tõttu

kauplus
üle anda ühes vähese
kaubaga ja õllemüügi
loaga. (Kauba võib ka
eraldi ära osta, on oda
va hinna aegne kaup.)
Kirj. slt. ~23/7083".

Nõmme jaama juures
ilus soe 4-toaline

talvekorter
ära anda. Nõmme, Raud
tee tän. 23.

2—3-toaline mööbl.

korter
üürile anda. Nõmme,
Metsa 29.

I Suvitajaile I

Suveks
Meriväljal 3 tuba, köök
ja veranda juhtumisi oda
vasti välja üürida. Kü
sida tel. Pirita 428-40,
Merivälja 50-a. 

Suveks
välja üürida tuba jave
randa köögi tarvitam.
Nõmme, Lootuse 4 (Haa
va peatus).

Suvekuudeks
välja anda heas muga
vustega majas 2 hästi
möbl. tuba kõrvalruumi
dega. Nõmme, Vabaduse
pst. 66.

Lätis,
sigulda's, Liivi-Sveitsi
lusamas mägises kohas,
õekaldal mõisas võetak
e vastu suvitajaid. Tu
>a täielise pansioniga 
1,50—4 latti (kr. 2,35
!,65). Aadress: Latvija.
£alna Klaukas, p.-k. 31,
elef. 210. Sigulda (Se
jevold). 

Võtan ustava hoolitsu
e alla
perekondlikku pansioni
uvitama mõne lapse või
äisealise. Keelte prakti
:a. Läbirääk. neljapäe
val kl. 4—7 Koidula 18
-4.
Avatud 10. juunist
PANSION

NÕMMEL
lamas ka kodused lõu
lad. Põllu 17, Nõmme.

Meriväljal
:orter 3 tuba, köök,
lalkon, teenijatuba 
uveks, mööbliga ära an
lat. Küsida kl. 5—7 tel.
:28-40/23-c.

Suvikorterld
2 väikest tuba ära

anda Kakumäel. Küsida
pärast kl. 3 p. 1. Endla
tän. 70.

Korteriotsimised

Kindla ' sissetulekuga:
intell. noor abielupaar j
otsib Nõmmel korralikku
2-toalist

talvekorterlt,
mitte kaugel rdt.-peatus
test. Kirj. slt. ~25/7005"

Korralikult maksja pe
rekond vajab hiljemalt
20. juuniks 2-toalist '

korterit
võib ka tuba vaheseina
ga olla. Kirj. slt. ~37
6577".

Korralik kindlapalgali
ne lasteta abielupaar va
jab

korterit.
tuba köögiga või tu

ba vaheseinaga. Kirj. slt.
~33/6573".

Nõmmel otsin
korterit

2 tuba köögiga, II
korral, sooja, talveks, aed
metsaga, autobuseliini või
raudtee ligidal. Kirj. slt.
..S/6589".

Kindlapalgaline 3-liik
meline perekond otsib

korterit
2 toa ja köögiga, võib
ka 1 suur tuba, köök
ja esik olla. Hind mitte
üle 25 kr. Kirj. slt. ~12/
6592".

Üksik tööstur -vajab
2—3-toalist

korterit
südalinna lähedale. Tel.
434-33 või kirj. slt. ~8/
6588".

Vaikne preili soovib
möbleeritud

tuba
Kadriorus. Kirj. slt. ~10/
6630".

2-liikmeline perekond
vajab

korterit
1 tuba köögi ja esi

kuga või 2 väiksemat
tuba köögiga korra
likku, puhtasse majja
Kirj. slt. ~13/6633".

Töölkäija preili soovib
kaasiiüriliseks

või tuba vähese mööbl.,
oäikesep., võib ka Lille
külas vpi Pelgülinnas olla.
Kirj. slt. ~30/6570".

Vajatakse täiesti kor
ralikku

möbleeritud tuba,
Soovitav, "mia klaveriga.

Teat. kl. B—lo tel. 322-
84 või kirj. slt. ~6/7106".
Lasteta abielupaar, kind
las teenistuses, soovib

korterit
1-toalist või tuba köö

giga. Kirj. pai. slt. ~3/
7023".

3-liikmeline perekond
(kõik täiskasvanud) soo
vib üürida

2-toalise korteri
V linnajakku, eriti aga
Paldiski mnt. ja Tulika
tän. rajooni. Kirj. slt.
~31/6651".

Täiskasvanud lastega
haritlasperekond vajab
kesklinna ümbruses

3—5-toalist korterit .
Kirj. slt. ~32/6652".

Kellel on toiduainete
kauplus ühes eluruumiga

NÕMMEL
. ära anda, nüüd või edas

pidi, kirj. slt. ~10/7110"
' Üksik proua otsib 2-

või 1-toalist
korterit

  soovitav mugavustega ja
võimalikult kesklinna lä
hedal. Kirj. slt. ~13/6673"

1 Soovin möbleeritud
; tuba

täiesti omaette sissekäi
guga. Kirj. slt ~7/7307'

1-toalist
korterit

vajab üksik vaikne mees
On korralik maksja. Kir
jad pai. slt. ~14/6674".

2—3-toalist
korterit

vajab 3-liikmel. riigiam
perekond. Kirj. slt. „22
6962".

2-liikmeline korralik
kindla sissetulekuga pe
rekond vajab kas nüüd
või edaspidi

2—3-toalist korterit
kõigi mõnusustega. Soo
vitav uues majas. Kirj.
slt. ..11/7071".

Naisametnik vajab
ühetoalist korterit
tuba, köök. esik; võib

ka vannituba kesk
küttega majja. Kirj. slt.
~35/7055" või tel. 524-95

Väike perekond vajab
2 toa ja köögiga

korterit
(aknad tänavale) 1., 2.
või 3. linnaiakku. Kirj.
slt. ~11/6591".

3-liikmel. perek. soo
vib 2 toa. eestoa ja köö
giga

korterit
Lennuki, Imanta, Kaup

mehe või Liivalaia tän
või nende ümbruskonda
On korralik maksja. Tea
tada peatselt kirjal, slt.
..35/7335".

Rilgiteenija 3-liikmel.
perekonnaga vajab VI.-
j. 2-toalist

korterit
köögi ja esikuga või .1
suuremat tuba köögiga.
Teat. ühes hinnaga kunj
20. skp. kirj. slt. ~25/
7125".

Otsitakse suvekuudeks
Nõmmele, Vab. puiestee
ümbruses (soov. omnib.-
ühendusega)

2-toalist korterit
ühes köögi tarvitam. Kirj.
slt. „8./2938".

4-liikmel. perek. soo
vib 2—3-toalist

suvikorterit
vajalise mööbliga rajoo
nis Rahumäest Pääs
külani. Teat. kuuüüri
suurusega kirj. slt. ~20/
6640".

Teenistusesolev üliõpi
lane vajab eraslssekäig

möbleeritud tuba,
vanni tarvitam. võima

lusega. Kirj. pakk. slt.'
~37/7137".

Majaomanikud! Korra
lik kindlas ametis prl.
soovib

1-toalist korterit
või tuba vaheseinaga.
Kirj. slt. ~21/7121".
Korralik lasteta abi

elupaar soovib
korterit

2 tuba ja köök või
tuba ja köök. Kirj. slt.
~21/6961".

Vajan 3—4-toalist
korterit

II või 111 1.-jakku, soo
vitav puumajas, olen kin
del maksja. Kirj. slt.
~2/6662".

Korralik väike kindla
palgalises riigiteenistu
ses olev perek. soovib
1 toa ja köögiga kuni
2 toa ja köögiga korte
rit Narva .m. või Tartu
m. ümbruses. Kirj. slt.
~18/6558".

3-toalist korterit
• vannitoaga, kesklinna lä
hedusse, vajab väike in
tell. perekond 1. juuliks
või lähemal ajal. Teat.
Koidula 13—10 või kir
jal. slt. ~25/6965".

Müüakse

FOTO

aparaate Agfa Karat ki
nofilmile 1:3,5, kiirus 300,
täiesti uus, ühes kotiga,
kr. 75; Balda 41/ž, 6*/4
1,2,9, Combur, kiirus 250,
iseavajaga, ühes kotiga, kr.
50, vähetarvitatud, tele
objektiiv Leicale 6,3, uus,
100 mm, kr. 85, Heeringa
6-A—3l, hoovimajas.

Müüa
inglise tõunaserviis, toole,
grammofon plaatidega,
toalilli, vaipu, fotoapa
raat Lai tän. 23—3.

Pääski"ila«- Kivimäel

ehituskrundid.
Teateid annab vande

advokaat A. Saar. Tal
linnas. Pärnu mnt. 16—5
telef 473-35. kl i 114—13

. NÖMMELASED!
Tapeedid suures valikus
kohale jõudnud Aiatoo
lid, majandustarbed,

kohvrid ja palju muud.
E. Pilder laama tän 1.
Nõmmel

Saepuru
soovitan ehitajaile. Lä

hemaid teateid saab igs
päev kl. 18 alates telef
475-64.

Om. elukoha muutuse
tõttu müüa

maja

ühes hoovipealse maja
ga, viljapuu- ja puuvilja
aiaga Rakveres, Tallinna
tän. 66
Müüa täiesti uus kahe

taktiline Modaag-Krupp

diiselmootor

90 HP 600 tiiru juures,
ühes kõige juurekuulu
vaga. Teateid saab Maja
omanike Krediitpangas,
Tallinn, Pärnu mnt. 8.
telef. 426-69.

Pärsia vaip
müüa, suurus 13 r.-m., ko
dumaa töö, põhitoon vana
roosa. Nõmme, Kase t.
3—2, tel. 515-18 (pärast
kl. 6 õht. näha).

Müüa omaniku korras
sõiduauto

„Ford", 1931. a. mudel,
1940. a. aastamaks tasu
tud. Teat. saab kl. 9
15 Tallinnas, Vabadus
väljak 7—5, kontorist,
telef. 467-31, ja kella
16—18 Väike-Laagri 3
3, telef. 461-96.

Suures valikus oda
vasti müüa eesti ja
teisi

postmarke
Vene t. I—9. Il kord.

Likvideerimise tõttu j
müüa väga palju

raamatuid
5 senti köide. Liivalaia

100, hoovis; kl. B—2o.

Mootorrattad

müüa, I AJS, II DKW,
väga heas korras masi

; nad. Näha Narva mnt. 24,
autoosadeäris, tel. 317-76

Müüa 2-istm.

sportauto

Toom-Rüütli 2—5.
Müüa 1937. a.

DKW

Näh? Kuninga tän. 8,
hoovis. 

»»»»»»»»»»»
Müüa täiesti sõidukor

' ras N. S. U. 250 sm1

mootorratas

1938. a. mudel. Teat. ja
j näha Vismari 19—7.

Müüa pruugitud
sõiduauto

Fiat, 6-h.-j. Näha O/ü.
~Tarmo", Narva m. 6.

 niiiinuiiiiniinituiuitiHinMiintiiiiiiiiMiiniinitiitHi

Müüa moodne
«»

liitril

Veski tän. 8, keldris.
Müüa omaniku vähe
pruugitud sõiduauto

Citroln,

1939. a mudel, 7,3-h.-j.
Näha O/ü. ..Tarmo", Nar
va mnt. 6.

Nõmmel käidavas ko
has maiustuste

kiosk
ära anda. Kirj. slt. ~25/
6645".

F. N., Indian, Ä. J. S.
(K. W.)

mootorrattad
mUUa.

Niguliste 7; ärip. kella
B—l 7.

Sõidukorras
tõldauto

odavasti müüa. Näha
Imanta tän. 8, viimane
töökoda.

Trammi ääres asetsev
uus moodne tulukas,
aiaga

maja
kohe müüa. Hind 65.000
kr. Vahetalitust ei vaja.
Kirj. slt. „A. 3508".

Müüa
mootorrattad

- F. N., A. J. S. ja Norton,
a kõik 500 sm, väga heas
f. sõidukorras. Vesivärava t.

1 44—19.

1 I II li II 1 I
Lennuväe Baas ostab

igasugusel arvul isv. Las
namäe aerodroomile

karusammalt

kohaleveoga või väljave
damisega klassitee ääre.
Pakkumised saata ja tea
teid saab Kuuli tän. 4,
kontorist.

I I I 111 II I

Petserlane
ostab mööbleid, riideid,
saapaid. pesu, vask-,
pronks-, klaasasju, raa

matuid. puu- ja raua
tööriistu,. grammofone
õmblusmasinaid, jalgrat
taid ja pööningukolu.
Ostma tuleb kohale. Kir
jad jätta slt. ..66106"

iißvißßißiaai

Ostan maja

Nõmmele või Tallinna.
Väljamaks kuni 20.000 kr.
Aadress: „Pärnu Päeva
lehe" tal. „Ostan maja".
          &§   

Kulda, bõbedat Ja
vanu rahasid ostab

f-ma

„Occasion"

Kuninga 2. 11 korral

Briljante,
kulda ja hõbedat

. ostab kõrgema hin
naga kuliasepaäri
V. Erlang Kuninga
t. 6 ja Narva m. 17

Sooviti osta
ehituskrundi

Tallinna servale või Nõm
mele kuni Kivimäeni.
Teat. krundi asukoht,
suurus ja hind kirj. slt.
~17/6597".

Ostan tarvitatud
klaasitud aknaid

Küsida Vana-Posti 3—5,
telef. 483-99.

Soovin osta
treipingi.

Kärnide vahe kuni l\h,
m. Kirj. slt. ~18 6998".

Kaksikute laste
vankri

soovin osta. Teat. Gildi
3—2.

Ostan naister. pruugit.
jalgratta

Pai. teat. Luite 15—2 või
kirj. slt. ~4/6624".

i Pruug.
lapsevankri

soovin osta. Kirj. pai.
slt. ~21/7001".

Talu
ostan kohemaksetavas ra
has, soovitav vesi, mets
ja sookuivendamise või
malusega, ka pikaajalise
rendiga. Koidu t. 11—l,

Nõmme. J. J.

Ostan maja
hinnaga kr. 12.000—20.000

Nõmmel, Rahumäel või
Tallinnas. Kirj. slt. ~13/
6233".

Ostan tarvitatud

okastraati
. ja traatvõrku. Kirj. slt.

~7/7067"

Soovin osta
pool-pruugitud auto, 2,5—

/ 3-tonn. Teatada Võrgu
tän. 3. Masuurin.

Tisleri

höövel

masina
  ostan (riht ja paksus

koos). Kirj. slt. ~29/7089".

i Ostan
küttepuid

* (kuuse- ja männi-) va
f guni viisi. Ülase 13. Telef.

464-10.

Kellel on müüa pruugi
-9 tud

lapsevanker?
- Kirj. slt. ..4/7344".

Ostan
i, ja maksan mecstcr. pruu
s git. ülikondadest kuni 5C
t. krooni. Teat. tel. 459-12

või kirj. slt. ~4/7024",

Ostan täiesti sõidukor
ras 3—6 tonnise

veoauto

Pakk. ühes lähemate and
mete ja hinnaga saata slt.
~34/7054"

wsian

kaevpumba

Kirj. slt. ~33/7093".

TJ^T I I I

Ulaja

soovitakse osta Tallinnas
südalinna lähedal hinna
ga 100.000—150.000 kr.
Kirj. slt. ~7/7347".

Autoosi

ja autokummisid igas
mõõdus, pruugitud või
uusi, ostab kõrge hinna
ga ..AUTOABI", K. Pät
si 5, tel. 473-96.

Soovin osta 2—4-toalise

korteri

Kirj. slt. ~28/6648".

Ostja Kiviõlist
ostab kõrge hinnaga pruu
gitud mööblit, riideid,
korterisisseseadcid, õmb
lusmas. jne. Võivad ka
korrast ära olla. Kirj. slt.
..3/7343"

Ostetakse

malmpada

poleeritud, 300—500-liitr.
mahutavusega. Pakkumi
sed telel. 418-49/6.

Ostan talu
või krundi Tallinna linna
ümbruses. Andmed ühes
asukoha ja hinnaga kirj.
slt. ~27/6687".

Kõrge hinnaga ostan
kantud riideid, saapaid,
vanu mööbleid, rauda,
vaske, raamatuid, kaltse,
pööningukolu jne. Kirj.
slt. ~29/6969".

Soovin osta naister.
kuld-käeuuri

(paelaga või ilma). Teat.
telefonil 316-03 või kirj.
slt. ~28/6968".

Ostan Nõmmele korraliku
maja

(soovitav aiaga). Teatada
ühes hinnaga kirj. slt.

~.31/7011"

Soovin osta E. Hüpo
teegipanga

pantlchtl.
Pakkumised ainult ühes
hinnaga slt. ~35/6975".

Ostan krundi"
Tallinna ümbruses. Tea
tada asukoht, suurus, hind
ja teised andmed kirj. slt.
~10/6990".

Ed Poola

ELEKTRI-AURULOKkE

TEHAKSE HÄSTI JA ODAVALT.
LÄHEK SELETUSÄRI AKNAL

JUUKSUR. T.LUHASTE
VOORJMEHE 5.'-TL469H7

s Naine, kui oled ärist
. huvitatud ja omad veidi
- kapitali, siis

abiellu

korraliku edasipüüdliku
30-a. mehega. Kirj. slt.
~16/6636".

Lp. daamid!
. Olen Estonia pst. 23

juukseärist lahkunud ia]
töötan nüüd oma äris

Pärnu mnt. 49 samade
hindadega: elektrilokid

- 1 kr. alates, vesilaine
rullsoeng 50 s., tangilo

> kid 50 s. Palun endisi
0 kui ka võõraid daame
2 külastada.

Austusega pr. Arwy.

PÄI KESTAMISE

f

ORIG. PUDEL#SS SENTI

.p daamid!
Parimaid

Ipk elektri-auru
m lokke tehakse
V j kuulsa ..Weila

Luxus"
ja

lm välismaa õli-
M dega.

Juukscvärvimlne välis
maa värvidega.

Salong

Veno tän. 1-10.
Paraadsissekäik.

Tel. 436-45.

Autobus

saada
-k--|;ursinnnideks j b

muudeks sõitudeks
Telef. 317-86.

Elektriaurulokid tehakse
kuulsa välismaa ..Vella"-
' aparaadiga ja õlidega,
alates 2 kr. pea. Juukse
tööstused „Aare", Rel
mani 30, telef. 320-73 ja

„Helmi". Maakri t. 22
telef. 307-91.

14-a tütarlaps soovib
mängukaaslaseks

tulla 4—13-a. tütarlapse
ja suvituskohta tasuta.
Võib õpetada klaverimän
gu. Kirj. slt. ~31/6571".

Autobus

sõitudeks saada. Soodus
hind. Türnpu 9—4.

Arenenud, sümp. 25
35-a. pr.-preilid linnast
või maalt! Teiega soovib
tutvuda peatse

abiellumise

eesmargiga
samaväärne siiras kars
ke meös. Varandusi, seis
pole tähtis. Soovit. min
gi kutseala. Olen iseka
kutsealaga, kuusissetulek
kr. 100. Kirjad, soovitav
fotoga, saata Pärnu, Riia
m., ajalehekiosk 9 „Ees
märk".

Karske kindlas teenis
tuses kcskmisekasvuline
30-a. noormees soovib tut
vust abielu eesmärgiga
23—30-a. preiliga töölis
ringkonnast. Kirj. slt.
~21/7321".

Odav kolimine
autos ja hobusega Pärnu
mnt. 66—14, tel. 445-85.

Tutvust
soovib 28-a. noormees tü
tarlastega töölisringkon
nast. Sobivuse • korral abi
ellume. Kirj. väljakutsega
slt. ~38/7138".

Linna kinnisvara I ob
ligatsiooni vastu kuni

15.000 krooni
anda. Kirj. slt. ~6/7306"

Pikemat kasvu preil
leiaks

jnlutuskaaslase
25—35-a. vastavate här
rade hulgast. Kohe koh
tama ei ilmu. Kirj. pai
aadressiga slt. ..24/6564"

NAINE!
Kui oled üksi, siis 1

vu korraliku ametiski
heasüdamelisc noorme
ga. Kirj. slt. ~1/7021".

Riigiteenistuses vanen
meesterahvas soovib

eluseltsilist
naisterahvast, mitte alk
35 aasta. Kirj. slt. „9
6669"

.iP fl e * « I s ln*
üksiknumbrid or
müügil

Vaivara jaamas

Palun seda

prl. üliõpilast

korporanti, kes 5. skp.,
sõitis Tartust Narva. ja
sõitis kellegi noormehega
ühes kupees kuni Kiltsini,
saata oma aadress Väike-
Maarja postkontori,.nõud
miseni isikutunnistuse nr.
066142 ettenäitajale.

Palun teat., kes laenaks
korralikule neiule

20 krooni?
Tasub ausasti. Kirj. kuni
15. juunini slt. ~13/6993".

Riigiteenistuses noormees
tutvuks

18—22 a. tütarlastega su
veks jalutuskaaslase leidA 
miseks. Kirj. slt. <fS?/
6602".

Tutvust
soovin korralike iseseis
vate naistega 45—60 aas
tani. Käsitööline 57-a.
Kirj. slt. ~19/7319"

Kaubaauto
odavasti välja üürida sel
lele, kes laenab selle
kindlustusel 400 kr. Pakk.
slt. ~18/7318".

Palun seda härrat
ja daami, kes viibisid ree
del, 7. juunil s. a., umv,
bes kell 20 tuletõrjujate
loterii-allegril ja nägid,
et võitsin loosimisel raa
dioaparaadi, teatada oma
elukoht kirjalikult slt.
~5/7105".

.1111 I 1

Vanem härra soovib

tõsist

tutvust

vaba preili või prouaga.
Pilt tarviline. Kirjalikult
Tallinn, postkast 386.

   IIBIRBHIIfe
Vanem energ. intell.

keeli valits. naispensionär
(lesk)

soovib tutvust
täiesti karske iseseisva
tõsise meespensionäriga.
Kirj. ' slt. ..20/7080".

Headesse kätesse ära
anda

valge spits
isane, 5 kuud vana. Nõm
mel, Lõuna 5—2.

NAINE!
'iseseisev, üksik ja vaba,

- j 23—30 a. v., tutvu sa
s > masuguse mehega. Kirj.
-slt. ~36/7016".

Otsin koduseid
lõunaid

Kaarli • kiriku ümbruses.
Kirj. slt. ~20/6560".

Kellel cm

telefoninr.
ära anda, palun kirj. slt.
~21/6641".

Ärireisija soovib
matkakaaslast

preilide või prouade hul
gast. Pakk. slt. ~38/6618".

44-a. naine soovib
tutvust

korraliku karske 40—50 a.
mehega. Kirj. slt. ~33/
7013".

Kadunud

Kaotatud

haigekassa

raamat
Sohvie Põld'i nimel Ma
gasini 20—3.

Teisipäeva õhtul, 11. skp.,
kaotatud

kuld-käckett
kas bussi või Estonia
teatrisse Magasini bussi
ga minekul. Ausat leidjat
palun teatada telef. 447-71
või 44629. Maksan leiu
tasu.

Leitud I

LEITUD
SEAPÕRSAS

Hageri laadalt tulles,
te võib saada Narva
136-5.



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

lj. ja 12. juunil sisse tulnud kirjad.
1/6261 2 1/4381 1 j

* 1/6741 7 1/6061 4
" 1/6461 3 1/6781 1

2/6542 24 ' 2,6462 1
2/6382 1 2/6702 2

. 2/5302 2 2/4822 1
I 2/6262 2 2/6942 5
t 2/6902 2 2/6502 2

3/6183 1 3/6023 1
3/5143 2 3/5183 2

5 3/6463 1 4/6264 2
4/6304 2 4/6184 2
4/6224 1 4/6064 1
5/6145 1 5/6465' 5
5/5385 1 5/5625 1
5/6185 1 5/6865 5
5/5345 1 5/6905 2

i 6/6506 2 6/6106 7
6/5866 4 6/6066 1
6/6826 1 7/6547 3
7/6467 1 7/6387 3
7/5347 1 7/6427 2

I 7/6867 1 7/6827 1
s 7/6493 1 8/6228 10
1 8/6268 1 8/6428 13

8/6508 8 8/6868 8
- 8/6068 6 8/6828 4

8/6908 7 8/6188 2
9/6269 20 9/6769 1
9/6229 4 9/6309 1

3 ' 9/6109 1 10/6750 19
> 10/6110 1 10/6270 4
5 10/6910 1 10/6870 4
- 10/6790 3 10/6310 1
t 10/6230 1 10/6950 3
; 10/6830 2 10/6470 1
| 11/6311 9 U/6431 7

11/6031 3 11/5831 1
1 11/5711 1 U/6443 1
'' 12/6392 59 12/6312 1
1 12/5352 3 12/30668 2

12/5592 1 12/5672 1
12/5392 1 12/5432 1
12/6872 2 13/6273 17
13/6153 3 13/6073 1

13/6113 1 13/2673 l
13/6473 1 13/6913 t
13/6873 2 13/6433 1

13/6393 2 14/6194 4
14/6474 3 14/6954 1
15/5995 1 15/6795 2

  15/6275 1 15/6915 5
15/5395 1 15/8515 1
16/6276 2 16/6956 3

I 16/6356 2 10/5936 1
> 16/5276 1 16/6236 2
. 16/6196 4 16/6036 1

16 6916 5 17/6837 28
17/6797 8 17/6437 11
17/6877 4 17/5037 1
17/6197 1 17/5797 1

- 17/6337 1 18/6758 1
18/6278 3 18/3598 7
18/6358 2 18/6318 1
18/6398 1 19/5159 1
19/6279 3 19/8239 3
19/4759 4 19/6919 1
19/5079 1 19/6039 1

i 19 6159 1 19/0799 1
' 20/6880 2 20 5400 2!
I 20/0000 1 . 20/6400 4
j 20/5920 2 20 6760 l

ai 20'5640 1 20/6480 2
- 20/6300 1 21/6081 5]
1 21/6881 12 21/6801 li

> 21/4041 1 21/6761 6
21/4881 2 21/6321 3
21/5201 1 21/6921 3
21/6441 1 21/6841 3
22/6722 5 22/6042 24
22/6202 5 22/6322 1
22/5802 2 22/5722 1
22/6242 2 22/6842 2
22/0442 2 22/6522 2
23/6243 3 23/6403 1
23/5203 2 23/5803 1
23/6283 1 23/5243 1
24/6764 3 24/6124 2
24/6204 1 24/8884 2
25/5365 1 25/6285 8
25/6365 11 25/6805 2
25/6165 1 25/5725 2
25/6325 1 25/6485 1
25/6435 1 25/6885 1
26/5006 1 26/6006 3
26/6286 5 26/5366 3
26/5646 2 26/6806 1
26/5886 1 26/6726 1
26/6546 ' 1 26/6866 1
26/6840 1 27/6367 6
27/5727 2 27/6847 1
27/6207 2 27/5807 1
27/6447 2 27/4807 1
28/6088 2 28/6928 16
28/6808 2 28/6128 1
28/6728 2 28/6048 1
29/6039 2 29/5489 1
29/6529 3 29/6129 1
29/6009 1 30/6770 4
30/6730 12 30/6370 1
30/6890 2 30/6210 2
30/6450 2 30,6170 2
30/6490 2 30/5287 1
31/6891 7 31/6291 1
31/6411 1 31/5291 1
32/6212 4 32/5852 2
32/6252 2 32/5492 1
32/6452 1 32/6372 5
32/6012 4 33/6773 79
33/6493 3 33/5413 1

33/5613 1 33/6533 1
34/6094 3 34/6934 7

34/6294 4 34/5494 1
34/6174 1 34/5254 1
35/6295 5 35/6375 2
35/5055 2. 35/6895 1
35/6935 1 36/0216 1
36/6256 3 30/5936 2
36/6376 4 36/6296 1
36/6176 2 37/6817 4
37/6797 1 37/5937 2
37/6257 2 37/6377 1

37/6497 3 37/6857 1
37/6937 1 38/6898 10
38/6538 7 38/6258 1
38/6458 8 38/6738 1
38/6378 2 39/6259 24
39/6179 9 39/6419 1
39/6779 3 39/6859 7
38/6059 1 39/6764 1
40/0340 2 40/6060 3
40/5900 1 40/6020 1
40/0860 1 A. 3457 25
A. 3439 15 A. 3390 1
A. 3480 4 A. 3403 1
' A. 3484 ' " 201 P 1
,B. 6153 ' " 6°on 4
3340

| Masinainsener 1.
1 Kokku 1044 kirja.
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Korralik naisterahvas
palub ükskõik mis

tööd.
Kirj. slt. ~28/6608".

Keskealine naister.
palub tööd

pesupesijaks, kraamijaks
või kuhugi tööstusse. On
rahul kõigega. Kirj. slt
~34/6614",

Kammija

soovib kohta, ka krasõi
duks. Kirj. slt. ~23/6603"

Lp. tööandjad 1
Korralik kristlik ustav
neiu palub mingisugust
tööd. On töötanud ku- i
dumistöö alal. Kirj. slt.

~36/7090". J
LUKUSEPAKB VÖI~

TREIALIKS
soovib ametikooli lõpe
tanud noormees. Kirjad
slt. ~37/7097".

MAJAOMANIKUD!
Teen igasugu sise- ja
välis-maalritöld. Töö kor
ralik, hinnad mõõdukad.
Kirj. slt. ~11/7031".

JUUKSUR
meestetöö alal, .tunnistu
sega, soovib kohta Ku
ressaare. Võib ka mujal
Buvitusrajoonis olla, Kir
jad slt. ~20/7040".

30-aastane neiu
soovib kohta, Armastab
lapsi ja oskab kõiki ma
jatöid. Nõus ka ärasõi
duks. Omab head tunnis
tused. Kirj. M. ~23/7043"

Majapid:-keeduoskuse
ga, korral., keskharid.

neiu soovib
kohta majapid., laste j.,
tööst, või m., koht võib
olla ka maal. Lähem.:
Imanta 24—2.. Tel. 462-86

Soovin maale
teenija-perenaisekohta,

olen 44-a., tunnen talu
majapidamist. Kirj. slt,
~29/6640".

Energiline
tütarlaps

soovib kohe kohta pe
renaiseabiks laste juure.
Telefon 305-08. Kirjad
slt. ~36/8976".

Iseseisev korralik va
nem

majateenija
vajab kohta, võib ka
ära sõita; soovit. olemas.
Kirj. slt. ~6/6986". .

Lp, tööandjad!
Võimaldage korralikule
maalt tulnud 29-a. noor
mehele tööd kas vabri
kusse või lattu. On ra
hul kõigega Kirj. slt. ..8-
6983".

Tunnid

Kaub.-kfrjavahet.
tunnid ja kiirkursused
Korrespond. ettev. vene,
saksa, inglise, prants!
keeles. Pärnu m. 16—5.
Võõrkeeled. Vii. õpet.

Vene, saksa,
Inglise ja prantsuse keelt
õpUe kiiresti rääkima
vii. välismaal dipl, mees
õpetaja juures, Kaub.
kirjavahetus. Suvel hin
naalandus. Proovitund
tasuta, Tõlked. Tatari t
9—2-b; kl. 4—7,

Minu
klaveritunnid

kestavad suve läbi. End
Odessa muusikakooli õp
pejõud, tubli pedagoog
(sakslane). T-
Vastuvõtt kl. 4—5.

ALGEBRA-,
trigonomeetria-, analüü
si- jne. tunnid sõjatehn.
kolledži ja järeleksa
meiks. Eriti odavasti juu
nis. K. Pätsi (Kentmanl)
16—3.

I Tööotsimised

Harit., keskm, aastais
vabalt, saksa ja vene k.
vallis, leskproua

palub tööd
kas ärisse, kassasse müü
jannaks, lastekasvatajaks,
majapida j annaks või hai

gepõetajaks. On töötanud
äris kui, ka haiglas, omab

tarvilise vilumuse mlt
meaast. praktikas ja isik

liku soovituse. On nõus
kA ära sõitma. Kirjad
Kunk2o. juunini slt. ~24/
6644":

Vanem
majateenija

soovib kohta, soov. va
nemate inimeste juure.
Pai. kirj. slt. ~2/6822".

Keskealine naisterah
vas soovib

passikohta
Nõmmele üksiku juure.
Endal korter. Kirj. slt.
~22/7002".

Noor korralik
Hiiu neiu

Hovib kohta majja. Ar
mastab lapsi, omab tun
nistused. Kirj. slt. ~15/
8635".

Vilunud
mttttblltisler

parandab, puhastab ja
pc. i.eno vancinaiu mööu
leid. Tuleb ka kohale
parandama. Endla 22—9,
tisler.

Maaler
otsib tööd. Töö kiire ja
korralik. Võib olla ka
väjaspool Tallinna, Kirj.
slt, ~33/6973".

18-a, tütarlaps
palub tööd tööstusse, söö
gisaali ettekandjaks, kin
no platsinäitajaks või mi
dagi muud. Kirjad slt.
~27/6967",

Otsin tööd
puutööde alal >— aedade
tegemine, majade paran
dus ja muud. Imanta
44—1. 

Korralik keskk.-harid.
noormees

soovib tööd
Võib ka maale, tunneb i
talutööd. Kirj. slt. ~23/
6563", 

Korralik neiu vajab
ükskõik

missugust tööd.
On rahul kõigega. Kirj.
slt. ~27/6647".

Lp. tööandjad!
Palun võimaldage noo
rele neiule kangruõpilase
koht, toiduainetekauplus
se või midagi muud. On
rahul kõigega. Kirj. slt.
~37/6817". 

Maaler
otsib igasuguseid maalri
töid. Pai. kirj. slt. ~10/

7070".  

Vilunud
lastekasvataja

välismaal elanud, valits.
hästi saksa ja inglise
keelt, soovib kohta las
te juure, soov. oma ko
dust käies, võib ka tun
dide-viisi. Pakk. slt. ~37/
7057".

Lukusepp-oskustööline
lõpetanud tööstuskooli,
soovib puhtamat teenis
tust lattu, ärisse või mu
jale suuremasse ettevõt
tesse. On olnud joones
taja, tunneb raadio- ja
elektritöid. Kirj. slt. ~28/
6688". 

Kalaeksportöörid!
Kui vajate Pärnumaa
randa ausat korralikku
kalade (peamiselt tursk,
vähem, angerjad) püügi,
kokkuostu ja sihtkohta
transportimise organisee
rijat. kirjutage kuni 20.
juunini Pärnu, „Pärnu
Päevalehe" tailt., isiku
tunn. nr. 855.193 ettenäi

Lp. ärimehed, tihis
kauplused! Võimaldage
3-a äripraktikaga 30-a,
mehele teenistus osa
konda müüjaks. Kauts
jon võimalik, on aus ja
karske. Teat. kirj. Järva
kandi tehased, Kaljula
i kauplus, nõudmiseni.

Hea vilumusega
lüÜcuseppjr*  
j£ ke»*Upja

vajab vastavat töökohta
Kirj. slt. ~35/6575".

Passija
soovib kohta I—2 kor
da nädalas. Oskab kõiki
ma ja töid. Kirj. slt. ~2/
8582",

Soovitustega
II liigi autojuhi

soovib, teenistust. Vilu
mus kõigis vedudes. Kir
jad slt. ~5/6585" või tel.
447-32.

Töökas 29-a. noormees
soovib kohta

ärisse õpilaseks või lat
tu. Võib olla väiksema
tasuline teenistus. Kirj.
alt. ~19/6999".

Vilunud
kokaabl

palub restorani või söö
gisaali kokaabiks. Võib
ka väiksemas restoranis
iseseisvalt töötada. Kirj.
Slt. ~14/6594".

Kaks nooremat
kraavi- Ja

metsatöölist
otsivad tööd. Kirj. Pik
va, p.-k. 23. H. K.

Võtan ehitus-,
remont-ja uusi töid en
da peale. Võin ka ehitus
tööd juhtida. Tunnistu
sed olemas. Kirj. slt.
~20/6600".

Noormees otsib kohta
auiotöökotta.

On ennem töötanud 4
a. auto peal. Kirj. slt
~19/6598". 

Vanem abielupaar soo
vib

kojamehekohta,
kas keskküttega majja
või ilma. On väga au
sad. Kirj. slt. ~26/6566 .

"Kaks neidu

soovivad tallu teenima
võib ka perenaisekoht
olla. Kirj. pai. saata ühes
palgatingim. kuni 15. skp.
Slt. ~33/6653". 

Korralik

noormees soovib rätsepa
õpilaseks. Kirj. slt. ..39»
6979". 

Vanem leskproua
soovib kohta

haigepõetajaks või imiku
juure. On sel alal töö
tanud. Teat. tel. 462-86,

Kaks füüsiliselt täiesti
*evat, keelivajitsejat
Roovivad tööd
tusse, autodele või muud
rnast. Nõus kõigega
rj. slt ~12/7032".

NOORMEES
soovib tööd aedniku juu
re. Tunneb vähesel mää
ral tööd. Kirj. slt. ~20/
6680".

Pagar

soovib kestvat kohta.
Kirj. slt. ~24/7084".

Maaler
otsib ' korterite remont
töid. Hinnad soodsad.
Kirj, slt. ~24/7324".

[Tööpakkumised

Vajatakse vilunud
manteiakna

ettepanijaid
Kreutzwaldi 22, ehitusel,
sissepääs Kunderi täna

va kaudu.

Vaja

2 puutööiist
sisemistele remonttöödele.
Tulika 12—1.

Teenijat
tarvis väiksemasse pere
konda Nõmmel. Uus 8
—5; Hiiu jaama ligidal

Vajan töötundjat
maalrit

(abilist). Tulla Nafta 12
—l3 

Tööstusse vajatakse
poissi

Kirj. ühes vanusega slt.
~3/6623".

Maalreid
tarvis: 2 sisetöödele, 2
välistöödele. Tulla Sini
ka 4.

Majahoidjat,
puhtusearmastajat vane
mat lasteta abielupaari,
tarvis keskküttega maj
ja. Vismari põiktän. 17-b
krt. 6.

>»»»»«»»«»»»»
Lasnamäel vajatakse

vilunud

ettekandjat

ja tublit

karjanaist.

Teat saab kl. B—l 6 Nar
va mnt. 154. Tel. 311-75

Toa- ja
slldimaaler

vajab tööd. Nõmme-Kivi
mäe, Koidula B—l.

Lp. majaomanikud!
Võimaldage korral, maal
rile tööd. Töö korralik
ja hinnalt soodus. Teeb
välis-õlivärvitööd hinna
ga alates 75 s. r.-meeter.
Elukoht Paldiski m. 7—9

Maaler teeb kõiki vä
lis-, sise- ja kirjatöid.
Töötab iseseisvalt. On
nõus ka väljasõiduks,
Kirj. slt. ~2/7062".

Kivitööliste Artell
valmistab

haua

sambaid
Laotagavara.

Võimaldab tellimiste
täitmisi jaanipäevaks
Kopli 38. telef. 482-88

Gümnaasiumi hariduse
ga preili, kes on vilunud
kontoritöödes, oskab ma
sinakirja ja raamatupi
damist ning räägib saksa
ia prantsuse keelt, otsib

vastavat kohta.
Kjrj slt. ~21/6721".

Lukuseppja
äriõpilane

otsivad vastavat teenis
tust Tallinna. Omavad

head tunnistused ja soo
vitused. Kirj. slt. „36i
6896".

Vanem daam SOOVIL
üksiku juure

perenaiseks.
Kirj. slt. ~31/6611".

Sissesõitnud

maaler
otsib tööd kas või tunni
viisi. Kirjad slt. ..27/7127".

Sissesõitnud keskealine
aus korralik kautsjoni
võimeline ja 3 kohalikku
keelt valitsev abielupaar
soovib mingisugust

teenistust
ametasutusse, ärisse, ar
hiivi, lattu, kassasse, haig
lasse, puhvetisse, käitispe
või muud vastavat tööd.
Võime ka suvepuhkusel
viibijaid asendada. Head
atestatsioonid olemas.
Kirjad slt. ~5/7345".

V. a

majaomanikud!
Katusetõrvaja otsib tööd,
on kauaaegne praktika,
võib väljaspool Tallinna
olla. Imanta tän. 12—3,
Jürissalu.

Dipl. maaler
teeb kiiresti ja korrali
kult sise-, välis-, mööbli
ja silditöid. Hinnad sood
sad, eelarved ja nõuan
ne tasuta. Teat. telel,
423-17 või Toom-Rüütll
5—2.

Karjamees
talitaja palub suuremasse
tallu moona- ja rahapal
gale; lüpsab lehmi. Rää
kida 17. skp. Tallinnas.
Kirjad slt. ~11/7311".

16-a. töödarmastaja tü
tarlaps soovib kohta
maale

korralikku tallu,
kas laste juure või pe
renaiseabiks. Kirjad slt.
~13/7313".

Keskkooli lõpetanud 17-
aastane noormees soovib
koolivaheajaks

maale talutöödele
(soovitav oleks Lõuna-
Eestis). Lahked pakkumi
sed pai. slt. ~14/7314".

Korralik aus tütarlaps
palub

teenistust
õhtul pärast kl. 4 pas
slkohta, lapse juure, kin
no või midagi muud. On
vilunud ka käsitöös, Lah
ked pakk. slt. ~32/7332"

Kena välimusega nele
otsib

baarlpreili
kohta,

Klrj. slt. ~38/7098".
50 krooni sellele,

kes soovitab kaub.-kooli
harid, töökale tütarlap
sele kindla koha konto
risse, kuhugi kassasse võ:
panka. Võib olla kk
praktikandikoht. Kirjac
slt, ~4/7104".

Korralik noormees
otsib tööd

ükskõik mis alale. Ra
hul kõigi töödega. Kirj
slt. ~19/6679".

Vilunud

nõudepesija
. palub kohta restorani
> Kirj. slt. ~28/7328".

Vilunud vene keele os
kusega

majateenija
soovib korralikku kohta
Asukoht pole tähtis, Kir
jad slt. ~28/7128".

Maanoormees soovib
pagaripolsi

kohta.
Tunneb ka leivatööd

Kirj. slt, ~33/7133".

Pudu- ja daamiderõiva
ärisse vaja

müüjannat
ja õpilast, Teal, PIKK t.
33, moeärlst.

Vilunud
lokHlJat

kohe tarvis, palk 70—
75 kr. kuus. Kirj, slt.
~40/6580". 

Vajatakse
vanemat inimest

laste juure. Kaub. pä
rast kl. 2 Roo (Alber
ti) 43—5.

Kudujat
soome telgedel tarvis;
väga soovitav, kes ka

senllll eelriiet kududa
oskab. Köleri s—l.

" •'"•"hooajaks

juuksurit,
kes ka daamidetööd teeb.
Teat. pai. S.-Karja 2.
Telef. 449-96.

Alatisele kohale vaja
vene keelt oskajat

majahoidjat

kiltjat,
kes oskab teha majas
ettetulevaid töid. Kirjad
slt. _„l3/7033". 

Vilunud

ettekandjat
tarvis numbritubadele
ärasõiduks provintsilin.
na. Kaub. neljap. kl. 6
—j/j7 õhtul. Küsida ho
tell ..Euroopa" šveitsarilt

Elamu remont töö
välja anda Iru valla Iru

k. Matsu talus. Kaub,
kuni 17. juunini kohapeal

Vajatakse

pirukamüüjaid
Kirj. slt. 

Vajatakse

autojuhte
veoautodele. Kirj. slt.
~32/7012".

Vajatakse
naistöölist,

kes oskab vanu riideid
parandada, puhastada ja
pressida. Tartu mnt. 32,
ostu-müügiäri.

Juuksurpreilit
(vliunut) tarvis meeste
tööle paremasse ärisse,
Kirj. slt. ~30/6650".

Vajatakse

teenijat
soovitav, kes keeta os
kab. Uus-Hollandi 9.

Lokkijat
'!< "kselõikajat kohe
vaja. A. Seemann, Ap
teegi S.

KNNii Liidu

suvkodu Kannukal

Viru rannikul, Vaivara jaamast 4 kilomeetrit,
ON AVATUD 1. JUULIST KUNI 15. AUGUST.
Päevatasu: täiskasvanuile Kr. 1.50, tütarlastele
Kr. 1.35. Registreerimine KNNU Liidus ja ko
halikes ühinguis. Lähemaid teateid saab KNNÜ
Liidust, Tallinnas, Nunna B—2,8—2, telel. 474-53,
igal esmasp., kolmap., neljap. ja laup. kl. 10—
12 ning teisip. ja reedel kella 15—17, ja Tallin
na KNNU-st,. Pikk 67, telel. 437-76, iga. päev
kella 15—18, laupäeviti kl. 12—15.

Elumuutusel

söögisaal

kõige inventariga müüa. Kirj. slt. ~31/7131".

Noor gttmn.-harid. energiline neiu otsib
kohta

Oskab masinakirja Ja kirjavahetust saksa ja
inglise keeles. Varem töötanud äris ja konto
ris. Lahked pakk. kirj. slt, ~24/7124".

5-a. poisi juure vaja
noort tütarlast,

kes oskab veidi maja-
I pidamist. Tulla pärast
kl. 8 komm. Suurtüki t.
23—8,

Vajatakse tallu
sulast

Kaubelda täna kuni kella
10 Gonsiori 31—13.

. Vaja

köögiteenijat

Liivalaia 08, söögisaali
Vajatakse keetaoskajat

teenijat.
Palk 30 kr. kuus, Kirj.
slt. ~16/6556".

Kõigis talutöödes vilu
nud

taluteenijat
(naister.) kohe vaja. Palk
hea, Rääkida kl. 14—17
Tallinnas, Koidu 40—1.

Suvekuudeks

palgata

praktikandi
koht kontoris ära anda.
! Kirj. slt. „A. 3490".

Tüdrukut
tarvis maale tallu. Kau
belda täna kl. I—2 Tel
iiskivi 16—12.

Maalreid

tarvis sisetöödele. Nigu-!
liste 8.

Vilunud

kammijat

vaja, koht kindel. Tartu
mnt. 49.

Rahumäel vaja 7-aast.
lapsele seltsiks

tütarlast
! või vanainimest.; Tulla
läblrääkim. ainult enne
lõunat Liiva 20—4.

Linna ligidale tallu
vaja

aastastilast
ja lapsehoidjat, • Kaubel
da . neljap. kl. 10—12
Pärnu mnt. 118, talu
rahvakaupluses,

Linna lähedale suvitus
kohta väikesesse pere
konda

tarvis teenijat. j
kes oskab keeta ja ka
2 lehma lüpsa. Kaub.
! Pärnu.. mnt.-. 62rr>%-. - . c

Vajatakse suuremal arvul

mulla- ja
turbatöölisi

turbatööstuse-, kraavi- ja
kamarakuivatustöödele.

Kaubelda Pärnu m. 108
krt. 13 või pakkum. kirj.
slt. ~36/6698';,

II . I

Küüniehitus
välja anda Harku vallas,
Vatsla külas. Küsida Pal
diski mnt. 51-a—1.

Tasuta korteri
(soovi korral ka söögi)
võib saada noorem neiu
korteri valvamise eest

õhtuti. Tulla kl. 12—7
Tatari 20—1.

Pudu- ja moeärisse va
jatakse ajutiseks vilunud

müüjannat
Kirj. slt. ~12/7072".

Linna ligidale maale
vajatakse suveks (3—4
kuud) virka

toatüdrukut.
Läh. teat. pai. kirj. slt.
~38/7058".

Maale ametniku perelz.
vajatakse teenijat

kes ka loomi oskab ta
litada; võib ka vanem
inimene olla. Soovijail

ilmuda reedel kl. 10—2
Vabriku 25—20, hoovi
pealne maja,
Kutsekooli lõpetanu võib
saada

praktikandikoha
õmblemisateljeesse. Seal
samas vajatakse õpilasi.
Kirj. slt. ~1/7061".
Vajatakse suveks Meri
väljale

tütarlast
(soovitav vene tütarlaps)
perenaisele abiks maja
pidamises. Tulla 13.—14.
juunil kl. 10—12 Kreutz
waldi 19—23.

Vajatakse kiiresti kars
kondiitrit,

kes omab kutsetunnistu
se. Töö läbi aasta. Teat.
saab Scheeli panga vas
tas asetsevast ajalehe
kioskist.

rVajatakse  
välja- 1

vedajat.
W Tõnismägi 18. Kiisl- I
Dda kontorist. W

Tarvis
betoonltööllsl,

Tulla hommikul kell 7
sõjasadama väravasse.

Labidad kaasa võtta.
Vilunud Kehra papiga

laelööjat ja krohvijat
mUUriseppa

kohe vaja. Küsida Sinlve
telef. Tõdva nr. 13,

AGENTI
vaja, kel on sidemeid
juuksetööstustega. Garan
tii kr. 40 vajaline. Kirj.
slt. ~31/7051".

Täiesti vilunud
lokkijat,

kes ka meestetööd teeb.
tarvis paremasse ärisse.
Kirj. slt. ~34/7014" või
telef. 524-32.

Vajatakse
veevärgi

töömeest,
kes iseseisvalt töötada
võib. Pirita, Männi t. 3

Pesumaja vajab vilu
nud

triikijat,
kes aitab ka pesta. Toom
puiestee 17.

Tarvis kivipurustamls
masinale

töölist.
Tulla 13. VI hommikul

kl. 6-st alates linna kivi
lattu, Palli tän. (Keera
ta Narva maanteelt.)

Tarvis
glasuurljat

pSletajat.
Teat. endisest tegevusest
kirjal, slt. ul6/7116".

Vaja vilunud
töölisi

vorstitööstusse. Küs. pä
rast kl« 6 Pilve 4—l.

Tugev maanoormees,
kes laenab 2 kuuks ga
rantii vastu 75 kr., leiab
vabrikusse lähemal ajal
kestva teenistuse. Kirj.
slt. ~15/7315".

£ Kohe tarvis vilunud
laagri

  kummimantlite,
  popelinmantlite

  ja vestide
  tegijat.

  ALATINE Töö.
H Harju 23, valmis-
W> riideärj.

•Vajatakse
õpilast

(naister.) ärisse, gümn,-
Või keskk.-harid. Tulla
Pärnu m. 10, A. Amos'e
ärisse.

Vilunud ,
ettekandjat

vaja . Kesk-Kalamaja 8,
õllebaari. Tulla kl. 9
10 hommikul.

Vajatakse
meestöölisi ja jooksupoiss!
akuparandustöökotta. Tea
ted senise tegevuse üle
ja palganõudm. saata slt.
~26/6406".

3-liikmel. lihtsasse pe
rekonda vajatakse

teenijat,
kes keeta n- '-'ilm>
20, juuksetööstus.

2-liikmellne perekond
vajab noort energilist

teenijat,
kes keeta oskab. Kaub.
kl. 18—20 Luha 40—4.

Vajatakse väiksemasse
ärisse
raamatupidajat

müüjannat.
Teat. elulookirjeld. kirj.
slt. ~18/6678".

Autojuhti

veoautole vaja. Ülase 13.
Telef. 464-10.

Söögisaali vajatakse,
köögiteenijat

Tulla Raekojaplats 13,
„Central".

Vajatakse

aiatöönalsi
Küsida Paldiski m. 00,
poest. Poverus.

Soovitakse

rätsepa käealust
Teat. saab Tartu mnt.
72—1.

Vilunud
naiskokka

tarvis söögisaali. Palk
ajakohane, Kirj. slt, ~27/
7327".

Vajatakse
haritud energilist, vene
keelt valits. prl. kauban
dusalale. Soovitav kind
lustusvõimeline. Teenis
tus hea. Kirj. slt. ~31/'
7331".

Tarvis vilunud

juukselõikajat;
laupäeviti (alatiseks). Tul

la Imanta 13, tel. 424-341

AUTOJUHTI
vaja 500—1500-kr. kauts
joniga taksiautole osani
kuks, soov., kes hak
kaks ise sõitma. Kirjad
slt. ~35/7095".

M Tl .i> J.'

(naister,), mees- Ja nais
müüjaid segakauplusse,
firäKöldÜks. "Kirjad ' ühes
elulöokirjeld. ja "sõövit.
lühendamisega slt. ~29/
7009".

Tublit
puuseppa

ja müüriseppa tarvis. Ole
tön, 27, kontoris.

Vajatakse

köögiteenijat
ja ettekandjat Kopli 7.

Sikii

kangrut
tarvis Lubja 7 hoovis.

Teenijat,
kes loomi talitab, vaja
suuremasse tallu linna
ligidale. Küsida või kir
jutada Tallinn, Müüri
vahe 16—29.

Korralikku vilunud
köögiteenijat

vaja söögisaali Kesk-Ka
lamaja tän. 10.

üliõpilaseks
vajatakse kaubanduskoo
li haridusega noormeest.
Kirj. slt. ~35/6695".'

[mÕMüüakse

Tartus, ilusas Toome
orus

ehituskrunt

müüa. Suurus 2600 r.-m.
Küsida Tallinnas, Vee
renni 4-a, õp. A. Kuu
malt, tel. 456-10 või Tar
tus, Vallikraavi 18, teT
29-08, õp. F. Tombo'lt.

100 rubla
kuldraha müüa. Pakk.
ühes kõrgeima hinna tea
tamisega kirj. slt. ..29 i
7049".

Odavasti müüa 2,5-t.
veoauto

..Ford", 1930, a. mudel,
taga kahe paari rataste

ga, 32X6. Näha Luha
39, hoovis.

Ärasõidu puhul kiiresti
ja odavasti müüakse moo
torratas, 350 cm3. Võib
ka vahetada juuremaksu
ga hea jalgratta vastu.
Teateid saab pärast kl. 5
Hobuse I—7 või kirj. slt.
~3/6983".

Müüa täiesti uued mees
te- w naiste
| jalgrattad.

Näha pärast kella 12
I Roopa t. 23—0. J

Müüa 21-ha hooneteta

maakoht,

14 km Tallinnast. Teat.
saab kuni 17. VI „Re
ka'st", V.-Posti t. 1.

Pressturvast

suurel ja väikesel hul
gal soovitab Lagus &
Huik Tallinn, Viimsi t.
52-a, telef. 313-75.

Elukoha muutmise pu
hul müüa korras

tõldauto,

vanem tüüp, õlipidurite
ga, Audru apteegi ma
jas. Aadr.: Audru p.-k.
28, tel. 13. E. Siim.

Maja
müüa heas rajoonis. Hind
kr. 22.000, väljamaks kr.
5000—10.000. V.-Kompas
si 7—7, kl. 3—5 p. 1.

Haapsalus
väike korras maja müüa.
Teat. saab Karja t. 21,
pagariärist Krlst, Haap
salus.

Nõmmel maja
müüa, tugev ehitus, Män
niku teel, hind 14.500
kr., väljamaks 6500 kr.
Ainult tõsised ostjad kir
jutagu slt. ~15/6995",

Krunt
400 r.-sülda, ühes väi
kese majaga müüa Nõm
mel. Kivimäe jaamast
4 min. tee. Kirj. slt. ~23/
6363".

' Müüa

veoauto
Ford, 3-tonn. Näha Iman
ta 63, töökojas.

Müüa 9,5-h.-j.
Opel-sõiduauto

A/s. Rotermanni tehased.
Autoosakond.

Briljant
sõrmus

müüa. V.-Patarei 8-a—7,
Müüa hea soome

bajaan
4X häältega, 120 bassi
ga. Liivalaia 42—9.

Sae

kaater

kõige juurekuuluvaga
müüa. Valgejõe pi-ag.,
Tombach, tel. Koiga 19-c

Müüa vanem mudel
Chevrolet tõld-sõidu

auto

Küsida ärip. kella s—B
ja pühap. kuni kella 3
Kunderi 20, majahoidjalt.

Puumajad
müüa Kalamaja rajoonis,
krt. ä 1, 2, 3 tuba. Sis
setulek 500 kr. kuus, väl
jamaks * 45.000 kr. Teat.
kella 9—12 ja 5—7 Vena
tän. 7—l.

Mootorratas

350 ccm, sõidukorras,
müüa. Küsida o/ü. „Orto"
telef. 464-56.

Meester. „Triumph" tar
vitamata

jalgratas
müüa, mitte vaheltkaup
lejaile. Näha kella s—B
õhtul Niine 8-a—9.

Müüa
riiete- ja pesukappe, voo
deid, madratseid, laudu,
toole, klubitööle, puhvet,
raamaturiiul ja maalide
kogu üksikult või

koos. Antikv.- Aleksander
Koppel, Rüütli 12-a, teL
424-96.

Müüa korras
sõiduauto

Plymouth õlipidurid. Hind
700 krooni. Koidu 49—8.

Väiksem vanem

juuksetööstus
müüa (mõlema osakonnj
õige odavasti kesklinna
lähedal. Kirj. slt. ~20/
7120",

Juhuslikult odavasti
müüa moodne

võrkraadio,
4+2-lambil. Kopli B—l 2

Kella vallas
talukoht müüa

suurus 16 ha, ühes tü
kis. Hooned keskmised.
Väljamaks kr. 3000. Jä
relepärim. Keila, Sõja 14

Müüa
odavasti reformvoodl (üks
laius), lastevoodeld, peh
me mööbel, üksikuid, soh
vasid, esiku peegleid, kir
jutuslaudu ja igasugu
majakraami. Pärnu mnt.
61—2.

Müüa vähesöidetud
jalgratas,

firma Husqvarna, hind
120 kr. Näha kella 14
kuni 19 Kesk-Ameerika
5—6.

Kuulsaid rootsi
Husqvarna

jalgrattaid
veel müügil endise hin
naga. Sise- ja väliskum
mid kohale jõudnud. Hu
go Pärn, Nõmme, Pärnu
mnt. 94, tel. 520-65.

JUUKSELÕIKUS
MASIN

ja veelainete kuivataja
koos fööniga j. m. müüa.

Näha kl. 10—12 Olevl
mägi 5, „Metal-fix".

Talu

ilusas Karksis, suurus
150 r.-vkm., põldu 70.
On metsa, keskm. hoo
ned kr. 10.000, ja Vil
jandi kesklinnas maja 
kr. 9.500 müüa. J.

I Mnola Vtliand rull.
mnt. 8. Telef. 3-27.

Ärareisinute mööbleid
õmblusmasinaid, jalgrat
taid, jääkappe, reform
põhjade ja vedrumadrat
sitega voodeid, toole, lau
du, lahtivõet, riietekap
pe, kirjutuslaudu, peeg
leid, riideid, klavereid,
lapsevankreid ja muud
ruumipuudusel odavasti

j müüa. Pärnu mnt. 43
jl, tel. 459-12. 

Müüa uus moodne
maja

kr. 35.000, teine suu
re aiaga, 10 kort. —kr.
27.000, uue maja ~.h osa

kr. 24.000, ja Nõmmel
Vabaduse pst. algul väl
ke maja kr. 5500.

Teat. Magdaleena 16—4,
kella 9—V211 ja 4—7.

Odavasti müüa isane
hundikoera

kutsikas.
Küsida Nõmme, Sulevi
4 (Jannseni bussipeat.).

Odavasti müüa
välismaa vaip

145X275 sm. Karu tän.
39—9-a.

1

1938. a. mudel, 8,6-h.-j.,
4 uksega. Näha nelja
päeval O/ü. Tarmo juures
Narva mnt. 6,

Elumuutuse tõttu kii
resti müüa Kohila ale
vikus

ärikrunt
ühes vilja-ja marjapuu
aiaga. Hind. .kr, 200 U.
Soovijail kirj. slt. ~28/
7008".

Kiiresti mUUa
hea reformvoodl (l m
lal) 24 kr., kušett 
18 kr., väike jääkapp 
20 kr., mererohumadrats

7 kr., lauakaal (20
kg, tembeldamata) —l3
kr. Ja vanem lapsevan
ker 10 kr. õle t. 8.
Kinnistatud

ehituskrunt
müüa Väo aedlinnas, 0
km Tallinnast. Teat. pä

rast kella 5 S.-Ameeri
ka 45—16.

Juhuslikult odavasti
müüa igasugust

toakraami
ja muud kolu. Kesk-
Kompassi I—ll.

Müüa
raadfoaparaat.

4-f 1-lambil. super, võrk
voolule. Sõmera 4-a—3,
Ristiku tän. , pöörata.

Tugev
tööhobune

müüa ühes riistadega ja
vankritega. Pärnu mht.
35, äris.

Müüa Igasugust
mööblit

liblikatekapp, jääkapp,
raamatuid ja muud. Kaup
mehe 13—2. Tel. 459-52.

Kiiresti müüa heas sõi
dukorras

mootorratas,
fa Royal-Enfield, 350 sm3,
sportmudel 1937. a. Osa
line järelmaks võimalik.
Kaubelda neljapäeval, 13.
skp., kella B—l 78—17 Pärnu
mnt 62—7, tel. 459-84.

Kiire elumuutuse tõttu
kohe müüa

pagariäri
ja tööstus Tallinnas. Kirj.
slt. ..4/6934".

Omaniku haiguse tõttu
müüa jJuuksetööstus I

paremas rajoonis, ühes
elukorteriga. Küsida tel. j
515-01.

Müüa täiesti uus cover
coat-

sportmantel
(naister.). Loode t- s—l.

Müüa

värvilisi glasuurahju
potte-kive ja jahvatus
veski, kivide läbimõõt
24 tolli, puurmasin ja
mitmesugust rauda. Nõm
me, Risti 1 (end. Silikaa
di). Silikaadi bussipeat.

Elukoha muutmise pä
rast müüa parem sisse
töötatud

söögisaal
Kirj. slt. ~31/7091".

W risbla

vene kulda müüa. Kirj.
slt ~19/7039".
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Tallinna Eesti Kirjastns-ühisnse trükk.

Armast ristipoega

(H&fl

Tallinn."

Jütod'u

mälestavad kurbuses Margarßtß PfinSß

Madis Nõu perekonnaga

Armast

Alide SammuFit (Saum)

sünd. Thomson

* 8. 8. 1876 f 11. 6. 1940

leinavad sügavas kurbuses

abikaasa, lapsed ja omaksed.

Ärasaatmine 14. juunil, kell 15 leinamajast, Vesivärava 32—2 Kaarli kiri
kusse ja sealt Rahumäele.

Dr E. Krooni

Naiste- Ja slsebaiguscd
Sünnitusabi.

Roosikrantsi 4—3.
Telef. 436-66.
Hambaarst

R. Gurevitsch

Tatari 6-4
Tel 464-77.

Kõnet 10—1 Ja 4—7
Kunsthambad.

Müüakse

Müüa odavasti moodne
uus

tammep.
tualettpeegel

Soo 44—1.

Töötoa likvideerimise
puhul

müUn
treimisterad: spetsiaals.,
„Leeda" ja „M. K",kõ
vamaterjali treimisterad.
Palun kirj. slt. ~25/6605"

Müüa naisterahva
vähekantud mantel
keskmisele kasvule. Kü
sida Toompuiestee 28,
puuviljakauplusest

Töö vähesuse tõttu müüa
veoauto

„Reo", 4,5-tonn., 17-h.-j.,
täiesti heas korras. Joh.
Mäeots. Tel. 86, Raplas.

lootsi kroone

ja kuldrublasid müüa.
Kirj. hinnaga slt ~17/
6997".

Müüa' I
väike maja Tapal1

ühes lukusepatöötoaruu
midega. Teatada Tapa,
Veski t 4. K. Luts. i

Müüa t

uus kolme poolega riide- 
kapp ja suur moodne

diivan. Näha kl. 10-st
alates Preesi 6—4 (hoo

vi poolt). • i

Riietekappe
mitmes suuruses sood

sasti müüa. Kauba 38, .
töökojas. *

Välis- ja lagede kroh
viks tarvitage pilliroost
ja traadist valmistatud

krohvi

matte

.Roogmatt", on odavad
ja head. Tondi 54—3.

nähku
ja-boasid odavasti müüa
alates 45 kr., farmi osa
niku kiire ärasõidu pä
rast. Suur-Karja t. 9—5.
Telef. 432-14.

Takslauto Ja veoauto
—2%-tonn.) müüa

veoautode seisukohal Tel
liskivi t. 51, tel. 423-50;
oht. tel. 436-84.

Pika raske haiguse järele lahkus vaikselt siit maailmast meie armas

sünd. 18. jaanuaril 1890. a., surn. 12. juunil 1940. a.

Trööstimata leinas

kasuema ja kasuõde väikese pojaga.
Kirstupanek 13. juunil kell 7 kodus.
Matmine 14. juunil kell 6 Issanda-Muutmise kirikus, sealt ap.-Sigeusu kalmistule.

Varalahkunud armast algkooli 111 klassi õpilast

ota(. JUndfu

mälestavad

Riikliku Kolledži direktor, õpetajad ja õpilased

T Hans Eduard Tuttelberg

1. 3. 1869. a., 11. 6. 1940. a.

Matmine reedel kell 6 Kopli surnuaial.

Vaikses leinas ABIKAASA ja POJAD.

i

Oma armast meest, head isa ja kallist vanaisa

Hans Silla t

I. SURMA-AASTAPÄEVAL

mälestavad sügavas leinas

naine, lapsed ja lapselapsed.

11. juunil lahkus vaikselt meie keskelt

Martin Blumenthal

Kirstupanek 13. juunil kell 6.30 õhtul leinamajas, Uus tän. 16,
ja muldasängitamine laupäeval, 15. juunil, kell 8 õhtul Rahumäel
Leinarongi lahkumine kell 6 leinamajast.

OMAKSED.

ESTONIA

TEATER

Neljapäeval, 13. Juunil,
.kell 8 õhtul

viimset (9.) korda
alandatud hindadega

„Maiöö"
Rimskl-Korssakovl ooper

3 vaatuses.
Pääsmed Kr. 2,25 —2O a.

Reedel, 14. juunil,
kell 8 õhtul

viimset (18.) korda
alandatud hindadega

«Kompromiss"
Hugo Raudsepa näidend

4 vaatuses.
Pääsmed Kr. 1.50—10 s
Laupäeval, 15. Juunil,

kell 8 õhtul
Balti nädala puhul

Läti ja Leedu ooperi
solistide kaastegevusel

«Karmen"
-et ooper 4 vaatuses.

Nimiosas Leedu Riigi
ooperi primadonna V.
Jonuškaite-Zauniene, Es
camitlo osas Läti Rah-;
vusooperi solist Adolfs
Kaktins, don Josõ osas

Martin Taras.
Harilikud hinnad

Pääsmed Kr. 3 kuni 40 s.

Pühapäeval, 16. juunil,
kell 8 õhtul

hooaja lõppetenduseks
«luikede iärv"

Balleti 4 vaatuses,
Tšaikovski muusika.

Pääsmed Kr. 3 kuni 40 s.
Teatri kassad on avatud
kella 12—4 p. I. ja õh
tul kl. 6-st kuni 

Tallinna Eesli
Erakliinik

(Dr. V. Kruiri Erakliinik)
Sakala 32,
telef. 463-19.

Sünnltusosakond
I, II ja 111 klass.

Sünnitajate vastuvõtmine
. igal ajal.

Krunt müüa
Nõmmel, Vabaduse pst.

lähedal. Küsida Laste
kodu 23—1, tel. 304-47. j

Vesilaine

kuivatajad
müüa Tartu mnt. 49.

Ärasõidu puhul
müüa raadio

(Philips, 5-lambil., 1935.
a. mudel. Näha saab 13.

VI kl. 7—lo homm. Vis
mari 17—9.

Kannel
müüa hea kõlaga, tehni
liselt täiendatud. Varblase
2—5 (Endla t. keerata).

Müüa

söögituba ja 2 moodsat
voodit öökappidega. Vaa
tama tulla iga päev kella
11—7 õhtul Karu tän.
14/4.

Müüa töökorras
tsemendisegaja

maht 220 lts., transpor
teeritav ratastel. Paldis
ki mnt. 45-a—l2.

Müüa odavasti peaaegu
uus

mootorratas
Näha Toompuiesteel 11
—l.

-1

Unustamatut

Georg

mälestab
endise Nakwere Saksa Humanitaargümn. 13. lend

Lurma läbi lahkunuü ühingu auliiget J

MARTIN BLUMENTHAL'I

mälestab leinas

Tallinna Linna Vabatahtliku Tuletõrje Ühing.

Raske haiguse järele lahkus meilt meie armas poeg niug vend

OLAF LIND

Sünd. 7. sept. 1929, surn. 11. juunil 1940.

Kurbuses vanemad Ja õeke.
Kirstupanek neljap., 13. juunil, kell 16.30 sõjav.-baigla kabelis.
Ärasaatmine reedel kell 16.00 sealtsamast Liiva kalmistule.

PAKUME ASBEST-TSEMENT KATUSE
PLAATE

ETERNIIT

Ideaalne katusekattematerjaL Odav, nägus ja
püsiv.

RAUDBETOONTÖÖDEKS SOOVITAME

BETOONTERAST

lattides a 12 m. Betoonteras on tarvitamisel
tunduvalt odavam betoonrauast.

ETK ehitustarveteosakond

TALLINN, NARVA MNT. 27.

Armast ema
RnnaNlarie Ingelit

sünd. ÖLLEK,
sünd. 30. XI 1867. a., surn. 12. VI 1940.a.,

leinavad
LAPSED, LAPSELAPS ja OMAKSED.

Kirstupanek 13. VI 1940. a. kl. 6 õht. leina
ma j as, Valgevase 4—9. Matmine 14. VI
1940. a. kl. %6 leinamajas, sealt vanale
Kaarli kalmistule.

Eesti Veoautoomanikkude

------- ühing -------

asub nüüd Narva mnt. 42, Eesti Moto-Klubi
ruumes. Juhatuse koosolekud suvekuudel on
iga kuu esimesel ja kolmandal esmaspäeval
kell 8 õht. 1. sept. alates on juhatuse koosole
kud igal esmaspäeval kell 8 õhtul.

A/S. „Vaguni- ja masinatehased Eesti Dvigatel"

mü ü b

kaks auruga töötavat veepumpa

firma A. L. G. Dehne, Halle A. S., kummagi
pumba veeandevõime 50 m* tunnis, hooratta
0 2,25 mtr. Pumpi võib kohal näha, Tartu m.
nr. 105, järelepärimistega pöörduda telefonil
nr. 307-88.

Soovime osta täiesti korras

aurukatla.

10—15 rm küttepinda, 7—lo atm. Pakku
mised ühes andmete ja hinnaga saata Estonia
villavabrikusse, Tartu, Riia 3.

2 TALU MUUA
Lõuna-Eestis, üks hoonetega, sepikojaga, tarbe
metsaga, ca 50 rvk., jõe ja maantee ääres; tei
ne ilma hooneita, ca 100 rvk., jõe ligidal. Lähe
maid teateid saab Tallinnas, Paluka tän. B—s,
iga p. kella 18.00 alates ja Kamali p.-ag., Näsa
talu, p.-k. 19.

Täiesti uus (sõitnud alla 300 km) väike 4-
lstmeline

sõiduauto

juhuslikult odavasti müüa. Kirj. slt. ~18/7078".

POTISEPP

J. Wei sinan n

Tallinnas, Kunderi tän. 19—2, telef. 308-27,
teostab igasuguseid pottsepatöid. Odavad töö
hinnad, täieline vastutus. Tellimiste täitmine
alati täpne, kiire ja korralik. Eelarved tasuta.

Rahamehed!

Kes Teist võimaldaks äri alal tegutsevale mehele
lühemaks ajaks Kr, 1500—2000 priima kindlus
tuse vastu. Kirj. slt. ~39/7099".

Suurem Tartu trükikoda vajab vilunud

masinaladujat

instruktorit,

kelle ülesandeks oleks selle osakonna järele
valve ja juhtimine, ja vilunud MASINALADU
JAID. Pakkumised saata Tartu, postkast 46.

N.M.K.O.
NMKü

ERATÖÖSTUSÕPILASTEKOOLI

elektrotehnika-,

automehaanika- ja

raadiotehnika-harusse

võetakse veel uusi

õpilasi vastu.

Registreerimine toimub NMKÜ büroos, Tallinn,
Lai 1, tel. 437-15, äripäeviti kella 9.00—19.0 o!
Kool töötab ühisel alusel kõikide avalikkude
tööstusõpilastekoolidega ja valmistab ette eri

teadlasi kutseoskuse seaduse kohaselt
Kooli õpilastel on vastavate avalikkude koolide

õpilaste Õigused.

Välismaa jalgrataste angrooäri otsib ühen
dust -kohapealsete

äridega ja agentidega

üle riigi allesinduste üleandmiseks. Kirjalikud
järelepärimised ühes garantii tähendamisega
kirj. slt. ~40/6700".


